
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه:

تمام جاده های کرمانشاه باز است
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه از بارش باران در بیشتر محورهای استان و 
ریزش برف در منطقه اورامانات خبر داد و گفت که باوجود بارندگی پراکنده اکنون تمام جاده های استان 

باز و تردد جریان دارد.
 سیدشهرام کهریزی ضمن اشاره به بیشترین بارش برف گزارش شده در حوزه اورامانات و پاوه؛ افزود: 

عملیات برف روبی در محورهای سه راهی شهدا به سمت نودشه و هانی گرمله انجام شده است.
وی همچنین به عملیات ریزش برداری در محور پاوه به نوسود، نودشه به هجیج و باینگان به مرخیل اشاره 
کرد و گفت: اکنون در محورهای روانسر _ پاوه )گردنه پلنگانه(، محورهای روانسر _ پاوه محدوده )سریاس(، 
پاوه_ نوسود _ نودشه )سه راهی شهدا( بارش برف داریم و در نقاط کوهستانی منطقه تردد فقط با زنجیر 

چرخ امکان پذیر است.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه در ادامه به عملیات برف روبی در محورهای 
مواصلاتی استان طی ۲۴ ساعت گذشته اشاره کرد و گفت: در ۲۴۵ کیلومتر راه های اصلی و شریانی منطقه 
عملیات برف روبی صورت گرفت. کهریزی به مصرف ۱۱۵ تن شن و نمک مصرفی در جریان برفروبی جاده 

های استان کرمانشاه اشاره و اظهار کرد: ۳۷ نفر نیرو و ۲۴ دستگاه ماشین آلات در برفروبی فعالیت دارند.
وی همچنین امداد رسانی به ۲۰ خودرو و ریزش برداری ۱۵ مقطع نیز اشاره کرد و گفت: تمام عوامل 

راهداری در سطح استان کرمانشاه حالت آماده باش دارند.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه همچنین به برفروبی در سطح ۱۱۰ کیلومتر 
باند محورهای روستایی استان و مصرف ۱۰ تن شن و نمک اشاره کرد و افزود: در این محورها هشت نفر 

ماشین آلات و ۱۰ نفر نیرو عملیات برفروبی انجام دادند.
کهریزی همچنین به آماده باش نیروها برای انجام راهداری زمستانی اشاره کرد و گفت: ۴۵۰ نفر از 
نیروهای راهداری در قالب ۴۹تیم با ۴۸۱ دستگاه ماشین آلات در ۴۶ راهدارخانه مشغول انجام راهداری 

زمستانی هستند.

  بازگشایی ۱۳ محور روستایی در کرمانشاه 
 سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کرمانشاه از بازگشایی ۱۳ محور روستایی در استان در ۲۴ 

ساعت گذشته و بیش از ۸۳۰ کیلومتر برف روبی در راه های اصلی و فرعی استان خبر داد.
 سید شهرام کهریزی، با اشاره به تداوم بارش برف و باران در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه طی ۲۴ 
ساعت گذشته، گفت: در این مدت ۸۳۵ کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی در استان برف روبی شده است.
وی عمده برف روبی صورت گرفته را در محورهای منطقه اورامانات خصوصا پاوه و نودشه و همچنین 
سنقروکلیایی اعلام کرد و افزود: ۱۳ محور روستایی شامل ۱۲ محور در منطقه اورامانات و یک محور در 

سنقروکلیایی بازگشایی شده که راه دسترسی تعداد قابل توجهی روستا بوده است.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به وقوع ۵۳ مورد ریزش در 
محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه طی ۲۴ ساعت گذشته، یادآور شد: ریزش برداری در تمام این نقاط 

انجام شده است.
به گفته کهریزی، طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۰ دستگاه خودرو گرفتار در برف نیز توسط نیروهای راهداری 

رهاسازی شده اند.
وی اظهار کرد: برای تسهیل تردد در محورهای استان، نزدیک به ۳۵۰ تن شن و نمک نیز در راه های اصلی، 

فرعی و روستایی مصرف شده است.
سید شهرام کهریزی سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه تعداد نیروهای 
راهداری که طی ۲۴ ساعت گذشته ۷۴ نفر با همکاری ۵۰ دستگاه ماشین آلات راهداری در محور های 

مواصلاتی در عملیات برف روبی حضور داشته اند.

  کاهش تصادفات و تلفات جاده ای در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه 
 سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت: اصلی ترین اهداف راهبردی و 

رویکرد ما؛ کاهش تصادفات و تلفات جاده ای است.
 سیدشهرام کهریزی گفت: اصلی ترین اهداف راهبردی و رویکرد ما؛ کاهش تصادفات و تلفات جاده ای است 
که به همین منظور و با انجام برنامه ریزی و اهداف کارشناسی شده اقداماتی در این حوزه انجام شده است. 
وی گفت: با کارشناسی های انجام شده، یکی از مواردی که بیشترین تلفات جاده ای را در سال های گذشته 
داشته است تردد راکبین موتورسوار درمحورهای روستایی و فرعی بوده که برنامه های گسترده ای در این 
خصوص انجام شد و ما توانسته ایم در ۶ ماهه اول سال جاری، تلفات جاده ای را در راه های روستایی و فرعی 

۱۰۰ درصد کاهش دهیم و به صفر برسانیم. 
کهریزی افزود: برای انجام این مهم، اقداماتی از جمله برگزاری کلاس های آموزشی با محوریت رعایت 
قوانین و مقررات و اهداء کلاه ایمنی انجام شده و در ۹ ماهه گذشته سال جاری طرح ایمن سازی راکبین 
موتورسیکلت در روستاها و شهرستان ها بصورت مستمر درحال انجام است. تعداد ۵۸۶ کلاه ایمنی و ۲ هزار 
و ۳۴۴ برچسب ایمنی به راکبین موتور سیکلت اهداء و ۸۴۰ نفر ساعت نیز کلاس آموزشی برگزار شده است. 
وی افزود: ارتقای ایمنی عابران پیاده، یکی دیگر از از اهداف راهبردی این اداره کل است که جامع هدف 
در طرح مدارس و دانش آموزان حاشیه راه ها بوده و در ۹ ماهه سال جاری، ایمن سازی فیزیکی ۴ مدارس 
حاشیه راه ها و آموزش ۱ هزار و ۹۵۰ نفر ساعت دانش آموزان حاشیه راه ها با برگزاری مسابقه و اهدای 

جوایز انجام شده است. 
کهریزی در ادامه درباره دیگر اهداف راهبردی گفت: کاهش معضل خستگی در رانندگان با برگزاری و 
اجرای طرح پویش همراهان سفر ایمن در راهدارخانه ها و مجتمع های خدمات رفاهی، بهبود رعایت قوانین 
و مقررات راهنمایی و رانندگی با  انتشار کتابچه، بروشور، تبلیغات محیطی بیلبورد، انتشار موشن گرافی 
و اینفوگرافی در شبکه های اجتماعی و صدا و سیمای استان کرمانشاه انجام شده که هدف اصلی؛ 

فرهنگ سازی رعایت قوانین و مقررات رانندگی است. 
وی درباره ارتقای وضعیت ایمن شبکه راه های استان گفت: در حوزه ایمنی راه ها در ۹ ماهه سال جاری 
اقدامات مؤثر و گسترده ای انجام شده است که می توان گفت: این اقدامات در کاهش تصادفات و تلفات 
جاده ای نقش بسیار خوبی را ایفا کرده است و این اقدامات بخصوص در ایام پیک تردد زوار اربعین حسینی 
)ع( نمود داشت که تمامی زوار اربعین از وضعیت محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه بسیار خشنود و راضی 
بودند. اگر بخواهیم گوشه ای از این اقدامات را شرح دهیم می توان به نگهداری و ترفیع، تعمیر و نوکوبی 
۷۹ کیلومتر گاردریل، نصب ۳۴ کیلومتر نیوجرسی، نصب ۱۲ هزار عدد تودلی، گل گارد و مسیرنما بر روی 
نیوجرسی ها و گاردریل ها، اجرای بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ کیلومتر خط کشی در راه ها، نصب ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
عدد تابلو اخطاری، انتظامی و علائم، ایمن سازی و آشکارسازی ۷۵ مورد دوربرگردان و دماغه ها، نصب ۱۸ 
هزار و ۵۰۰ عددرفلکتور در حاشیه بزرگراه ها، احداث ۱۶ کیلومتر روشنایی طولی جدید در نقاط پرحادثه و 

گردنه ها انجام شده است. 

فراخوان مزايده تكميل و تجهيز و بهره برداري رستوران پارك شاپوري )واحد سرمايه گذاري( و مزايده فرهنگ سازي، آموزش، جمع آوري و تفكيك پسماند و زباله خشك 
سطح شهر )واحد سرمايه گذاري و سازمان مديريت پسماند( شهرداري خرم آباد

شهرداری خرم آباد

  فراخوان مزایده   فراخوان مزایده 

شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده تكمیل و تجهیز و بهره برداري رستوران پارك شاپوري )واحد سرمایه گذاري( و مزایده فرهنگ سازي، آموزش، جمع آوري و تفكیك پسماند و زباله خشك 
سطح شهر )واحد سرمایه گذاري و سازمان مدیریت پسماند( را با شماره مزایده و به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مزایدهمزایدهردیف

5002005728000076تكميل و تجهيز و بهره برداري رستوران پارك شاپوري1

500200572800077فرهنگ سازي، آموزش، جمع آوري و تفكيك پسماند و زباله خشك سطح شهر2

نوبت اول

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
 مواعد زمانی:

 زمان انتشار در سایت :         ۱۴۰۲/۱۰/۲۵                               
  مهلت دریافت اسناد فراخوان:  ۱۴۰۲/۱۱/۰۴

  مهلت ارسال پیشنهادات:     ۱۴۰۲/۱۱/۱۴                           
 زمان بازگشایی پاکت ها:           ۱۴۰۲/۱۱/۱۵

 ضمانت نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری
 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شركت كنندگان در مزایده هاي فوق مي 
بایست ضمانتنامه بانکی به ترتیب معادل ۱،۵۱۰،۵۵۰،۰۰۰ ریال و ۲،۰۷۴،۵۸۰،۰۰۰ ریال را تهیه و یا 
همین مبالغ را به عنوان سپرده به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۱۷۱۴۶۴۰ نزد بانك شهر و به نام سازمان 
سیما، منظر و فضاي سبز شهري شهرداري خرم آباد و به حساب شماره ۶۶۲۲۷۱۰۴۱۱۲۰۰۶۵ نزد 

بانك مهر و به نام سازمان مدیریت پسماند شهرداري خرم آباد و واریز و رسید آن در پاکت الف قرار 
داده، تحویل دبیرخانه شهرداری مرکزی گردد.

شهریور  ۱۷ خیابان   –  ۰۶۶-۳۳۳۲۰۰۱۱  : شهرداری  آدرس  و  تماس  اطلاعات    
 شهرداری خرم آباد- امور قراردادها

 شرایط عمومی و توضيحات برگزاری مزایده شهرداری
۱-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند 
شامل خرید و دریافت اسناد )درصورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال 

پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه 

ستاد، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 

با شماره )مرکز پشتیبانی و راهبری ( ۴۱۹۳۴-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.
4- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 

خواهد شد.
5- شهرداري در رد یا قبول هریك از پیشنهادات مختار مي باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت د    وم : ۱۴۰۲/۱۱/۰۴

خانواده محترم الهیاری
ضمن پاسداشت یاد و خاطره حاج احمد الهیاری در یکمین سالگرد آسمانی 
شدنشان، از پروردگار مهربان برای آن عزیز فقید آرامش ابدی و برای بازماندگان 

توفیق روزافزون آرزومندم.
حمید میرزائی نژاد

» انالله و اناالیه راجعون«

سخنگوی قوه قضاییه:

سیلی سخت سپاه به تروریست‌ها 
قابل تحسین است

 ســخنگوی قوه قضاییه عملیات ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
هدف قرار دادن مراکز جاسوســی رژیم صهیونیســتی و داعش در 
کردســتان عراق و ســوریه را ضربه و سیلی سخت سپاه پاسداران به 
عوامل تروریســتی در منطقه توصیف کرد و آثار آن را در اقتدار ملی 

قابل تحسین دانست. 
 مسعود ستایشی   در چهل و دومین نشست خبری، ایام شهادت امام 
هادی )ع( را تسلیت گفت و با تبریک حلول ماه رجب اظهار داشت: 
لازم است نسبت به وقوع حادثه تروریستی در سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی تاسف خالصانه خود را ابراز داریم. وی ادامه داد: هیچ 
شکی نیست که تروریست داعش زایده صهیونیست‌ها و آمریکاست 

و برای ایجاد جهانی پر از قتل و غارت و جنایت و خونریزی استکبار 
با آنها همراهی دارد.  ستایشــی افزود: رژیم رو به زوال صهیونیســتی 
برای جلوگیری از زوال خود گمان دارد با تجهیز تروریســت‌ها نفس 
راحتی برای سال‌های مدید داشته باشد اما طوفان القصی نشان داد 

اینها خیالی بیش نیست.
سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: رژیم پلید و خونخوار صهیونیستی 
که مســبب حادثه تروریســتی کرمان و دیگر حوادث است، به زودی 
زود ضربه آن را خواهد خورد. وی تصریح کرد: مردم امروز نابودی و 
انتقام رژیم نجس صهیونیستی را فریاد می‌زنند و وعده تخلف ناپذیر 
الهی اســت که دیر زمانی نیســت که واژه رژیم منحله وصف غاصبان 
بیت المقدس خواهد شــد.  ســخنگوی قوه قضاییه ضمن تســلیت 
حمله ســازماندهی شده از سوی رژیم صهیونیستی توسط گروهک 
تروریستی داعش اعلام کرد که دستگاه قضا با کمال اقتدار و صلابت 
این موضوع را دنبال کرده و عوامل متعدد از جمله سرکرده این حمله 

بازداشت و یا در مرحله شناسایی قرار دارند.
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 صفحه 3 را بخوانید

سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛

انهدام مقر جاسوسی موساد 
 و تروریست‌ها در سوریه 

با ۲۴ فروند موشک
    ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه 
شــماره ۴ خود از انهدام مقر جاسوسی موساد 
در اقلیــم کردســتان عــراق و محــل تجمع 
تروریست‌ها در سوریه با ۲۴ فروند انواع موشک 
بالســتیک خبر داد. ســپاه در اطلاعیه شماره 
۴ خــود جزئیات دیگری از عملیات موشــکی 
علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان 
عراق و محل تجمع تروریست‌ها در مناطقی از 
سوریه را منتشر کرد. متن اطلاعیه به این شرح 
اســت :ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی به 
فضل الهی و با استمداد از ارواح طیبه شهدای 
گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر تروریســتی در 
میهن اســامی بویژه در کرمان دیار کریمان و 
زادگاه شهید قدس سردار سپهبد پاسدار حاج 
قاسم سلیمانی؛ با اشراف همه جانبه اطلاعاتی 

سازمان اطلاعات سپاه...

وزیر صمت:قیمت خودروی 
 برقی با بنزینی

 تفاوت چندانی ندارد

در پی افزایش حباب سکه عرضه شد؛

بسته طلایی بانک مرکزی 
برای کنترل بازار طلا

 وزارت میراث‌فرهنگی
 خواستار لغو انتقال منشور کوروش 

به سرزمین‌های اشغالی شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:

شرکت ها  مجاز به افزایش 
نرخ بلیت هواپیما نیستند

رئیس جمهور: 

تمدن ایرانی اسلامی 
داشته‌های ارزشمندی 

برای عرضه در سینما دارد

     ویترین

     گزارش

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:

۷۰۰ هزار شغل جدید 
ایجاد شد؛ کاهش نرخ 
بیکاری به 7/6 درصد

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور:

دولت انصارالله به حیات 
صهیونیست‌ها ضربه زد

2     

6     

3     

2     

 کاهش 8 هزار
 و 31 واحدی 
شاخص بورس

3     

2     

3     

4     

6     

وزیر نیرو  مطرح کرد:وزیر نیرو  مطرح کرد:

 هدف‌گذاری دولت سیزدهم  هدف‌گذاری دولت سیزدهم 
برای آبرسانی به برای آبرسانی به 1010 هزار روستا هزار روستا

رئیــس جمهــور بــا بیــان اینکــه ایــران پیشــینه و تمــدن 
بــزرگ و درخشــان دارد کــه قابــل ارائــه بــه همــه جهــان 
اســت، گفــت: ســینما موضوعــی مهــم و قابــل توجه اســت 
ــرای  ــه هزینــه در آن نوعــی ســرمایه‌گذاری ب کــه هــر گون
کشــور اســت.آیت الله ســید ابراهیــم رئیســی   در جریــان 
نظــارت ســتادی از وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی، ضمن 
بازدیــد از معاونــت امــور ســینمایی ایــن وزارتخانــه، دیداری 
ــت‌اندرکار  ــدان دس ــاب و هنرمن ــت انتخ ــر، هیئ ــا دبی ب

»چهــل و دومیــن جشــنواره فیلــم فجــر« داشــت...
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    دریچه

عوارض صادراتی زعفران حذف شد
 با ابلاغ معاون اول رییس جمهور زعفران 
از فهرســت کالاهای مشــمول پرداخت 
عوارض نیم درصد آب مجازی حذف شد. 
با ابلاغ معاون اول رییس جمهور،به وزارت 
جهاد کشــاورزی، وزارت صمت و وزارت 
اقتصاد و طبق اصلاح تصویب نامه موضوع 
فهرســت محصولات کشاورزی و غذایی 
آب‌بر، زعفران از فهرست کالاهای مشمول پرداخت عوارض نیم درصد 
آب مجازی حذف شد.  در این ابلاغیه آمده است: هیات وزیران در جلسه 
۱۴۰۲٫۱۰٫۲۰ به پیشنهاد وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، معدن 
و تجارت به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری 
اســامی ایران تصویب کرد که ردیف )۳۰( جدول مندرج در تصویب 

نامه شماره ۵۱۵۹۷ ت ۶۱۳۶۵ )زعفران( حذف می‌شود.

 اولین نشست کمیته مشورتی دستمزد 
سال ۱۴۰۳ برگزار شد

مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
برگزاری اولین نشست کمیته مشورتی دستمزد سال ۱۴۰۳ خبر داد.

 »احمد غریوی« ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: بر اساس مصوبات 
نشســت ۳۳۲ شــورای عالی کار مبنی بر اســتفاده از پژوهش‌ها و 
یافته‌های مطالعات صورت‌گرفته در زمینه تعیین دستمزد و بررسی 
ابعاد مختلف آن، کمیته مشــورتی دســتمزد، دوشــنبه ۲۵ دی‌ماه 
۱۴۰۲ با محوریت معاونت روابط کار و با حضور نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی، سازمان تأمین 
اجتماعی، مرکز آمار ایران، انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی 
کشور و سایر صاحب‌نظران در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

تشکیل شد.

استاد اقتصاد دانشگاه:

تغییرات کمیسیون تلفیق منجر به کسری 
بودجه و تورم می‌شود

 عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی با تاکید بر اینکه 
دولت با یک نگاه کارشناسی منابع درآمدی لایحه بودجه را واقع‌بینانه 
دیده است، گفت: اگر مجلس در تعیین منابع بودجه، بیش برآوردی 
داشــته باشــد و هزینه‌ها را افزایش دهد، ماحصل آن کسری بودجه و 

تورم خواهد شد.
وحید شقاقی شهری، در خصوص تغییرات لایحه بودجه سال آینده 
در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی و انتقاد سازمان برنامه و 
بودجه به این تغییرات، اظهار کرد: این مســئله همیشــه وجود داشته 
اســت، یعنی دولت لایحه بودجه را به مجلس می‌دهد و نمایندگان 
ســقف لایحه بودجه را افزایش می‌دهند که منابع محقق نمی‌شــود و 

شاکله لایحه بودجه را به هم می‌ریزد.
وی افــزود: دولت با یک نگاه کارشناســی منابــع درآمدی بودجه را 
واقع‌بینانه دیده است، اما وقتی منابع در مجلس افزایش پیدا می‌کند، 
پیش برآوردی و غیر قابل تحقق است که ماحصل آن کسری بودجه و 
تورم خواهد شد، زیرا یکی از موتورهای تورم‌زا، کسری بودجه است.

این اســتاد اقتصاد دانشــگاه تاکید کرد: اقتصاد ایران با ناترازی‌های 
زیادی مواجه اســت که یکی از آنها، ناترازی‌های بودجه‌ای اســت و 
نباید لایحه بودجه در مجلس ناتراز شود، زیرا یکی از ریشه‌های تورم 

در اقتصاد ایران است.
شقاقی شهری با تاکید بر اینکه امسال روش بررسی لایحه بودجه بسیار 
مناسب و عاقلانه است، گفت: ابتدا درآمدها بررسی و بسته می‌شود و 
سپس هزینه‌ها مورد بررسی خواهد گرفت، البته وقتی درآمد بسته 
شــده دیگر نباید ســقف بودجه تغییر کند و باید هزینه‌ها بر اســاس 

درآمدها تعیین شود نه اینکه درآمدها بر اساس هزینه دیده شود.
درآمدهای بودجه باید واقع‌بینانه دیده شود � 

وی بیــان کــرد: درآمدها نیز باید واقع‌بینانه دیده شــود، مثلًا ممکن 
قیمت نفت تغییر کند یا به دلایل مختلف کاهش یابد و یا برای فروش 
اموال و واگذاری‌ها عدد بالایی را در نظر گرفته شود که ممکن است 
محقق نشــود؛ مثلًا در قانون بودجه امســال برای فروش اموال ۱۰۸ 
همت دیده شده بود، ولی گزارش‌های منتشر می‌شود نشان می‌دهد 
که ۷۰ درصد عدد محقق نشده است؛ بنابراین منابع باید واقع‌بینانه و 
مبتنی بر روندهای گذشته‌های و تجربیات تعیین شود. این کارشناس 
اقتصاد گفت: مجلس می‌تواند برای فروش اموال در بودجه عددهای 
بســیار بالا در نظر بگیرد، ولی وقتی محقق نشــود، منجر به کســری 

بودجه خواهد شد.

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه نرخ 
مشــارکت اقتصادی بــه ۴۱.۵ واحد درصد 
رسیده است، اظهار کرد: در دولت سیزدهم 
۷۰۵ هزار شــغل جدید در پاییز امسال ایجاد 
شده و نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته 
و ۶ دهم واحد درصد نســبت به پاییز ســال 
قبل کاهش داشته است و در ۷ استان کشور 
همچنان شاهد نرخ بیکاری ۲ رقمی هستیم.

 »سید احسان خاندوزی« در مقدمه نشست خبری خود 
با بیان اینکه هدف گذاری دولت سیزدهم این بوده که با 
ایجاد سیاست های پولی کلان به کاهش سرعت موتور 
تــورم کمک کند، تصریح کرد: یکی از اقدامات کاهش 
رشــد نقدینگی است که در دستور کار ستاد اقتصادی 
دولت بوده و براساس آخرین آمار بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی، نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان 
آذر ۱۴۰۲ به ۲۷ درصد رســیده اســت. این عدد نسبت 
به آذر ماه سال گذشته که ۳۳.۴ درصد بود، ۶.۴ درصد 
کاهش داشــته اســت. رشد پایه پولی ۱۲ ماهه در ادامه 
روند نزولی خود از ۴۵ درصد فروردین امسال به ۳۳.۵ 

درصد در پایان آذر ۱۴۰۲ کاهش یافته است.
کاهش رشد نقدینگی از ۳۳.۴ درصد به  � 

۲۷ درصد
وی افــزود: رونــد فعلی میزان رشــد نقدینگی در 
مقایسه با سال شروع دولت در سال جاری در اکثر 
ماه ها نصف و در مواردی یک‌ســوم بوده اســت در 
۹ ماهه امسال رشد میانگین نقدینگی ۱.۷ درصد 
بوده در حالی که در ســال ۱۴۰۰ به طور متوســط 

۲.۷ درصــد بــود که این آمار ثبات اقتصاد کلان در 
حوزه کدهای پولی را به ما گزارش می‌دهد.

کنترل نقدینگی و نوسانات ارزی  � 
خاندوزی با بیان اینکه اخیرا گفته شده رشد پایه پولی 
منفک از نقدینگی بر تورم موثر است، خاطر نشان کرد: 
این حرف چندان دقیق نیست، در حال کنترل نقدینگی 
و نیز کنترل نوسانات ارزی هستیم لذا این ادعاها واقعی 
نیســت و پایه پولی در شــرایطی که نقدینگی در حال 
کنترل است، بر تورم اثرگذار نیست و امیدواریم به رقم ۲۵ 
درصد رشد نقدینگی تا پایان امسال برسیم.وزیر اقتصاد 
گفت: تورم نقطه به نقطه در پایان آذرماه ۱۵ واحد درصد 
کمتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است و در ۹ ماهه 
اخیر کنترل شده است گزارش های صندوق بین المللی 
پول نیز از کاهش تورم ایران در سال آتی حکایت دارد.

ایجاد ۷۰۰ هزار شغل � 
به گفته سخنگوی اقتصادی دولت در پاییز امسال نسبت 
به پاییز ســال قبل ۷۰۰ هزار شــغل ایجاد شــده و نرخ 
بیکاری به ۷.۶ درصد کاهش یافته و ۶ دهم واحد درصد 

نسبت به پاییز سال قبل کاهش داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: کاهش بیکاری همزمان با رشد 
مشــارکت اقتصادی با نیم واحد درصد به عدد ۴۱.۵ 
درصد رســیده و پاییز امســال ۶۱۲ هزار متقاضی کار 
جدید به بازار معرفی شــده اســت و ۷۰۵ هزار شــغل 
ایجاد شده که نسبت به پاییز سال قبل ۴ برابر متوسط 
سالانه رشد اشتغال در دولت قبل است یعنی در دولت 
ســیزدهم در هر فصل برای ۱۱۰ هزار نفر ایجاد شغل 
شده است البته در حوزه فارغ التحصیلان دانشگاهی 
علی رغم روند کاهشی آن هنوز با رقم مطلوب فاصله 

داریم، همچنان در ۷ اســتان نرخ بیکاری دو رقمی و 
بالای ۱۰ درصد اســت که تمام تلاش وزارت کار این 
است که در استان‌هایی که رقم بیکاری دو رقمی است 

این نرخ را کاهش دهد.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: امیدواریم بتوانیم 
رشــدهای اقتصادی قریب ۴ درصدی دو سال گذشته 

همزمان با رشد اشتغال تداوم یابد. 
دولت بنایی برای کنار گذاشتن سامانه  � 

یکپارچه خودرو ندارد
وی افزود: هیچ بنایی برای کنار گذاشتن سامانه یکپارچه 
عرضه خودرو علی رغم شایعاتی که مطرح شده، در دولت 

سیزدهم وجود ندارد.
۱۴۰۲ ملک دولت به فروش می‌رسد � 

وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی درباره فعالیت کمیته 
مولدســازی دارایی های مازاد دولت گفت: تاکنون این 
کمیته ۲۶ جلسه برگزار کرده و هزار و ۸۵۱ ملک مازاد 
معرفی شده و مورد تصویب هیات عالی مولدسازی قرار 
گرفته است و ۴۲۰ ملک دیگر در دستور کار هفته های 
آتی قرار دارد. ۱۴۰۲ ملک هم از ۱۸۵۱ ملک مذکور، در 
مسیر ارزش افزایی هستند تا کنون ۹۹ ملک به فروش 
رســیده اســت، بخش هایی از دارایی های دولت هم به 
شکل تهاتری در اختیار پیمانکاران عمرانی برای خاتمه 
یافتن پروژه های عمرانی قرار می ‌گیرد و رقم آن بسیار 
بیشتر از فروش مستقیم املاک دولت است در هر استانی 
هم املاک راکد و مازاد دارند، برای تکمیل پروژه هایی 
مانند تکمیل بیمارستان ها و مدارس معطل مانده و نیمه 

تمام در استان ها، قرار خواهد گرفت.

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد:

۷۰۰ هزار شغل جدید ایجاد شد؛ کاهش نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد
    روزنه

سهم ۱۳ درصدی زنان از اشتغال صنعتی

۸ میلیون نفر در حوزه صنعت مشــغول به کار هســتند که از این تعداد یک میلیون و 
۳۸۰ هزار نفر زنان و ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مردان هستند که سهم زنان از اشتغال 

حوزه صنعت نیز حدود ۱۳ درصد است.
بر اساس آخرین آمار، از ۲۳ میلیون نفر شاغل در کشور نزدیک به ۴ میلیون نفر زنان 
هســتند که ۱۳ درصد از اشــتغال کشــور در فعالیت‌های اقتصادی را شامل می‌شوند. 
همچنین ۸ میلیون نفر در حوزه صنعت مشغول به کار هستند که از این تعداد یک میلیون 
و ۳۸۰ هزار نفر زنان و ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مردان هستند که سهم زنان از اشتغال 
حوزه صنعت نیز حدود ۱۳ درصد است. بررسی وضعیت اشتغال در شهرک‌های صنعتی 
نشان می‌دهد که از مجموع بیش از ۱۰۴ 
هزار قرارداد منعقد شــده در شهرک‌ها 
و نواحــی صنعتی کشــور نیــز ۷ هزار و 
۴۲۳ قــرارداد مربــوط به زنان صنعتگر 
و تولیدکننده اســت.همچنین ۲ هزار و 
۴۸۰ واحد تولیدی در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی کشور با محوریت و مدیریت زنان 
در حال فعالیت است که بیش از ۴۲ هزار 

شغل به وجود آورده‌اند.

پرداخت تسهیلات به صاحبان خودروهای فرسوده

رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: با مبالغ واریز شده در صندوق 
توسعه و تحقیقات وزارت صمت از محل واریزی هزینه گواهی اسقاط به صاحبان خودروهای 

فرسوده، تسهیلاتی ارائه می شود.
 مهران سالاریه در مصاحبه تلویزیونی اظهار کرد: بر اساس اصلاحیه ماده ۱۰ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو، همه خودروسازان و واردکنندگان موظف هستند برای دریافت مجوز شماره 
گذاری، )در صورت نبود گواهی اســقاط( نســبت به واریز عوارض اســقاط مربوطه اقدام کنند. 
وی گفــت: خودروســازان به طور کلی به دو دســته خودروســازان مونتــاژی و غیرمونتاژی 
تقســیم می‌شــوند، خودروسازان مونتاژی برای شماره گذاری باید گواهی اسقاط ارائه دهند، 
اما خودروســازان غیرمونتاژی که شــامل 
خودروهای سواری بالای ۴۰ درصد داخلی 
سازی، خودروهای تجاری و موتورسیکلت 
می‌شــوند، می‌توانند در صورتی که گواهی 
اســقاط بــه اندازه کافی در ســامانه وجود 
نداشــته باشد، برای پرداخت ۱.۵ درصدی 
ارزش خودرو به حساب صندوقی که قانون 
در نظر گرفته اســت اقدام و مجوز شــماره 

گذاری دریافت کنند.

وزیــر صمت با بیــان اینکه قیمت  
خــودروی برقی بــا بنزینی تفاوت 
چندانــی نــدارد، گفت: قیمت این 
خودروهــا از پنج میلیارد ریال آغاز 

می‌شود.
عبــاس علــی آبادی   در مراســم  

رونمایی از ۱۰۰ دســتگاه تاکسی‌ 
برقی پایتخت در جمع خبرنگاران 
اظهــار کرد: البته تاکســی‌های برقی به لحــاظ قیمت همتراز 
خودروهای بنزینی اســت. وی با بیان اینکه تولید این خودروها 
توسط تولید کنندگان داخلی شروع شده است، افزود: در طرح 
برقی ســازی تاکسی‌ها قطعا شــهرداری تهران تسهیلاتی ارایه 
می‌کند و ما هم با خودروسازان تفاهم کردیم به عنوان مثال اگر 
خودروی بنزینی فلان قیمت است فرایند برقی سازی نیز با حداقل 
افزایش انجام و در اختیار مردم قرار گیرد. پیش از این شــهردار 
تهران با تاکید بر اینکه بشدت دنبال برقی‌سازی ناوگان در بخش 
اتوبوس، مینی‌بوس، ون، تاکسی و موتورسیکلت هستیم، گفته 
بود: امسال اقدامات ما در حوزه توسعه و بهبود وضعیت حمل و 

نقل آغاز شده و در سال بعد به اوج خواهد رسید.

در بیســت و هفتمیــن جلســه کمیته 
تخصصی مولدســازی دارایی‌های دولت 
۳۵۸ ملــک دولتی مازاد اعلام شــد که 
بیشــترین ملک مازاد مربــوط به وزارت 
نیــرو بــا ۲۹۴ فقره آپارتمان در اســتان 

خوزستان است.
 بیست و هفتمین جلسه کمیته تخصصی 
مولدســازی دارایی‌های دولت با حضور 

اعضــای این کمیته در محل ســالن تلاش وزارت امــور اقتصادی و دارایی 
برگزار شد. در این جلسه مالک رحمتی معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی، نماینده رئیس قوه قضائیه، نماینده رئیس مجلس شورای 
اسلامی، نمایندگان رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر کشور و وزیر راه و 
شهرسازی و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط حضور داشتند. اعضای 
این جلسه با مازاد بودن ۲ فقره ملک با بهره برداری وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد و مرکزی و سه قطعه زمین با بهره 
برداری شرکت گاز واقع در استان مرکزی موافقت کردند. در ادامه تعداد ۴ 
فقره ملک با بهره برداری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی واقع در استان‌های 
زنجان، مازندران و تعداد ۲ فقره ملک با بهره برداری وزارت دادگستری در 

استان زنجان توسط اعضا مورد بررسی قرار گرفت و مازاد اعلام شد.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: هیچ شرکت هواپیمایی مجاز به افزایش 
نرخ بلیت هواپیما نیست.

 جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، گفت: در تیرماه ۱۴۰۰ و با اعمال 
محدودیت ۶۰ درصدی صندلی پروازها در زمان شیوع بیماری کرونا، نرخ بلیت نسبت به 
نرخ نامه ۱۳۹۹، ۴۰ درصد افزایش یافت. متعاقباً در آذرماه ۱۴۰۰ و با رفع محدودیت فاصله 
گذاری اجتماعی در پروازها، شورای عالی هواپیمایی کشوری شرکت‌های هواپیمایی را به 

کاهش نرخ‌ها به میزان ۱۵ درصد موظف کرد. سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه تاکید کرد: در دیماه 

۱۴۰۰ همزمان با اجرایی شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در صنعت حمل و نقل هوایی نرخ بلیت در مســیرهای داخلی ۴ درصد افزایش یافت. 
پس از گذشــت قریب به دو ســال از تصویب افزایش ۳۰ درصدی نرخ‌ها توســط شورای 
عالی هواپیمایی کشوری در تاریخ ۲۳/‏۰۲/‏‬۱۴۰۲ براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار نرخ 

تمامی مسیرهای داخلی براساس جدول بهای کامل بلیت هواپیما در هر یک از مسیرهای 
داخلی به میزان ۲۹ درصد افزایش یافت. وی ادامه داد: براساس آخرین اقدامات به عمل 
آمده از سوی شرکت‌های هواپیمایی و طرح دعوا در دیوان، دیوان عدالت اداری، به ابطال 
مصوبه ســتاد تنظیم بازار اقدام کرد که براســاس آن مقرر شــده است "حمل و نقل بار و 
مسافر هوایی مشمول قیمت گذاری بوده و افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی 
با ستاد مزبور است. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: متعاقب 
رأی صادره هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان دستگاه ذیربط درخواست اعمال ماده 
۹۱ دیوان عدالت اداری به منظور رسیدگی مجدد کرد که به 
استناد آن، رئیس دیوان در نامه‌ای به وزارت راه و شهرسازی نسبت به موقوف 
الاجرا شدن رأی مکاتبه کرد که مراتب توسط سازمان هواپیمایی جهت آگاهی و اقدام 
شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شد و شرکت‌ها مجاز به افزایش نرخ بلیت هواپیما نیستند.

 سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری:

 شرکت ها  مجاز
خ بلیت    به افزایش نر
هواپیما نیستند

وزیر صمت:

 قیمت خودروی برقی با بنزینی
 تفاوت چندانی ندارد

وزارت نیرو دارای بیشترین ملک مازاد؛ 

 ۳۵۸ ملک دولتی مازاد
 اعلام شد/ 

امسال ۸۰۵ هزار تن برنج خارجی خریداری شد

دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین کنندگان مجمع عالی واردات برنج گفت: ۱۴۹ شرکت 
در حوزه واردات برنج فعالیت دارند که امســال تا ۴ دی ماه حدود ۸۰۵ هزار تن برنج به ارزش 

یک میلیارد دلار وارد کشور شد.
 مسیح کشاورزگفت: در راستای حمایت از تولید داخل هر سال از فصل برداشت در مرداد ممنوعیت 
واردات برنج اعمال می‌شود. سال ۱۴۰۰ با توجه به وضعیت تولید و بازار به دولت پیشنهاد شد این 
ممنوعیت حذف یا تعدیل شود. این امر محقق نشد. وی ادامه داد: اعمال ممنوعیت در آن مقطع 
زمانی سبب شد تا با کاهش حجم برنج وارداتی در بازار قیمت این محصول افزایش داشته باشد. 
نرخ برنج ایرانی هم به دنبال گران شدن برنج خارجی صعودی شد. وی با بیان اینکه در این دوره 
دولت مبادرت به عرضه ذخایر اســتراتژیک 
کرد تا قیمت‌ها متعادل شود، افزود: در ادامه 
هم برای این محصول قیمت گذاری دســتور 
اجرا شد؛ البته پاسخگو نبود. دبیر کمیسیون 
واردکنندگان و تأمین کنندگان مجمع عالی 
واردات برنج تصریح کرد: برنج ایرانی تا پیش 
از ممنوعیت واردات قیمت ثابتی داشــت و با 
نرخ برنج خارجی تفاوت معناداری نداشــت 
اما ممنوعیت مرداد ســبب شد تا شاهد سیر 

صعودی قیمت این محصول در بازار باشیم.
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 معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها 
وارد مرحله ساخت شد که ۲۳۰ هزار واحد آن تکمیل و تحویل شد، 
از برنامه یکصدهزار واحدی تحویل مجدد مســکن روستایی تا پایان 

امسال خبر داد.
 "مجید جودی" روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن را در روستاها اعلام 
کرد و گفت: هم اکنون ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
در روســتاها به ۴۰۰ هزار واحد رســیده است. معاون مسکن روستایی 
بنیاد مسکن ادامه داد: از ۴۰۰ هزار واحد مسکن روستایی که از ابتدای 
دولت سیزدهم شروع شده حدود ۲۳۰ هزار واحد به اتمام رسید و تحویل 
متقاضیان شــد و ۱۷۰ هزار واحد مســکن روستایی در حال اجراست. 
جودی تصریح‌کرد: پیش‌بینی شــده اســت تا حدود یکصد هزار واحد 
مسکونی روستایی از ۱۷۰ هزار واحد روستایی که در حال اجراست تا 
پایان امسال تکمیل شده و به مردم تحویل شود. وی توضیح داد: امسال 
۲ رخداد مهم در بخش مسکن روستایی را شاهد بودیم که شامل افزایش 
تســهیلات مســکن روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد و 
همچنین افزایش سهمیه اجرای سالیانه ۳۵۰ هزار واحد مسکونی است 
که در بخش سهمیه امسال، تاکنون ۱۱۴ هزار متقاضی ساخت مسکن 

روستایی برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شدند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

 ۱۰۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی
 در روستاها تا پایان سال تحویل می‌شود

اقتصادی

      کوتاه از اقتصاد
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سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛

انهدام مقر جاسوسی موساد و تروریست‌ها 
در سوریه با ۲۴ فروند موشک

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره ۴ خود از انهدام مقر جاسوسی 
موســاد در اقلیم کردســتان عراق و محل تجمع تروریست‌ها در سوریه با ۲۴ 

فروند انواع موشک بالستیک خبر داد.
 ســپاه در اطلاعیه شــماره ۴ خود جزئیات دیگری از عملیات موشــکی علیه 
مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع تروریست‌ها در 

مناطقی از سوریه را منتشر کرد. متن اطلاعیه به این شرح است :
ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی به فضل الهی و با استمداد از ارواح طیبه 
شــهدای گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر تروریســتی در میهن اسلامی بویژه 
در کرمان دیار کریمان و زادگاه شــهید قدس ســردار ســپهبد پاسدار حاج 
قاســم ســلیمانی؛ با اشــراف همه جانبه اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه بر 
مراکز جاسوسی دشمن و تحرکات و محل استقرار و اجتماع تروریست‌های 
جنایتکار، فرزندان مومن، انقلابی و غیرتمند ایران عزیز در نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیمه شب گذشته )سه شنبه( عملیات موشکی 
علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع فرماندهان و 
عناصر اصلی مرتبط با اقدامات تروریستی در کشور به ویژه گروهک تروریستی 

داعش را با موفقیت کامل انجام دادند.
طی این عملیات اهداف مورد نظر با ۲۴ فروند انواع موشک بالستیک به شرح 

زیر مورد اصابت دقیق و انهدام قرار گرفت:
۱ - تعداد ۴ فروند موشک خیبرشکن از خوزستان به مقر گروهک تکفیری 

داعش در منطقه ادلب سوریه
۲- تعداد ۴ فروند موشک از غرب و نیز تعداد ۷ فروند موشک دیگر از شمال 

غرب کشور به مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق
۳- تعداد ۹ فروند انواع موشــک به محل‌های اســتقرار ســایر گروهک‌های 

تروریستی در دیگر مناطق سرزمین‌های اشغالی سوریه
به ملت مقتدر و سربلند ایران اسلامی بار دیگر اطمینان می‌دهیم عملیات‌های 
تهاجمی ســپاه پاســداران انقلاب اســامی تا انتقام آخرین قطره‌های خون 

شهیدان میهن عزیزمان ادامه خواهد داشت.
 و ماالنصر الا من عندالله العزیز الحکیم

مخبر: 

 نگاه نخبگانی در حل مسأله
 بهترین روش برای پیشبرد امور است

معــاون اول رئیس ‌جمهور نگاه نخبگانی در 
تشخیص و حل مسأله را بهترین روش برای 
پیشــبرد امــور و مهمترین ویژگی همایش 
ملی ظرفیت روستا در اقتصاد ملی برشمرد و 
گفت: نگاه نخبگانی به حل مسأله از مهمترین 

راهبردهای جدی دولت سیزدهم است.
 محمد مخبر   در اولین همایش ملی ظرفیت 

روستا در اقتصاد ملی در سالن اجلاس سران با اشاره به اینکه در سال‌های 
گذشــته از ظرفیت اقتصاد روســتا برای پیشــرفت و توسعه کشور غفلت 
شــده اســت، افزود: متأسفانه رویکردی در کشور به وجود آمد که روستاها 
به ســمت شــهری شدن حرکت کردند و روستاها به عنوان تولیدکننده و 
مهمترین عامل امنیت غذایی در کشــور، به مصرف کننده تبدیل شــدند، 
که باید با بازگشت به ظرفیت‌های روستایی تغییر رویکرد اساسی در این 

زمینه تبیین و ایجاد شود.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: روستاها نقش اساسی در تامین امنیت 
غذایی کشور دارند و باید اقدامات مثبت در حوزه توسعه اقتصاد روستایی 
و مناطق محروم کشــور در دولت ســیزدهم با همکاری و هماهنگی تمام 
ارکان کشور با قوت دنبال شود.مخبر افزود: باید بستر فعالیت‌های اقتصادی 
در روســتاها همراه با تحولات روز جهانی پیگیری شــود و با توجه به اینکه 
اقتصاد جهانی به سمت اقتصاد دیجیتالی پیش می‌رود باید با کمک ظرفیت 

نخبگانی زمینه چنین فعالیت‌های اقتصادی نیز در روستاها فراهم شود.
وی با بیان اینکه بودجه زیرســاختهای روســتایی در بودجه کشور نسبت 
به ســال ۱۴۰۰، ۶۰ درصد افزایش داشــته است ادامه داد: همین افزایش 
بودجه نیز در مقایســه با ظرفیت‌های اقتصاد روســتا ناچیز اســت که باید 

توجه اساسی و ویژه در این زمینه و نظام بودجه‌ای کشور صورت پذیرد.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
روســتاها به عنوان مناطق محرومی شــناخته می‌شدند که باید برای حل 
مشکلات به کمک آنها می‌رفتیم و بخش قابل توجهی از روستاها از امکانات 
خدماتی، بهداشــتی، ‌رفاهی و زیرســاختی محروم بودند اما پس از انقلاب 
اســامی با نگاه ویژه حضرت امام)ره( و نیز رهبر معظم انقلاب به توســعه 
روســتایی، نظام اســامی با همت بسیار بالایی در توسعه زیرساخت‌های 
روســتایی گام برداشــت تا آنجا که امروز تنها ۱۲ درصد از روســتاهای زیر 
۲۰ خانوار به گاز دسترســی ندارند که با مصوبه دولت و شــورای اقتصاد به 

دنبال تأمین گاز این روستاها هستیم.
مخبر در بخش دیگری از ســخنان خود نگاه نخبگانی در تشــخیص و حل 
مسأله را بهترین روش برای پیشبرد امور و مهمترین ویژگی همایش ملی 
ظرفیت روستا در اقتصاد ملی برشمرد و گفت: بهره گیری از نخبگان، اساتید، 
دانشمندان، صاحبان علم و فناوری و توانایی حل مسأله مهمترین امتیاز 
جمهوری اســامی و نگاه نخبگانی به حل مســأله از مهمترین راهبردهای 

جدی دولت سیزدهم است.
وی با قدردانی از معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم به دلیل نگاه ویژه 
و علمی به اقتصاد روستا و توجه به بخش تعاونی و تولیدی در کنار برگزاری 
همایش‌های علمی تصریح کرد: در دنیای کنونی بدون نگاه علمی و فناورانه 
و بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان قادر به حل مسائل کشور نیستیم.معاون 
اول رئیس‌جمهور همچنین با اشــاره به ظرفیت‌های خدادادی و طبیعی 
کشور تأکید کرد: با هر یک از این نعمات الهی و امکانات طبیعی می‌توان 

کشور را با تکیه به نیروهای جوان و تحصیلکرده اداره کرد.
مخبر همچنین با اشــاره به چالش‌های کنونی در اقتصاد جهانی به دلیل 
جنگ اوکراین و غزه اظهار داشــت: در حال حاضر وضعیتی در دنیا ایجاد 
شــده اســت که حتی اقتصادهای بزرگ دنیا رشد اقتصادی کاهشی پیش 
بینی می‌کنند؛ لذا باید با همکاری تمام ارکان کشــور این شــرایط را پشت 
سر بگذاریم. وی افزود: در زمان روی کار آمدن، دولت سیزدهم با مشکلات 
بســیار جدی و اساســی مواجه بود تا جایی که طبق گزارش اخیر بانک 
جهانی اقتصاد ایران در دهه پایانی قرن شمسی گذشته ناگوارترین دوران 
اقتصادی را داشته است و از دهه ۹۰ ایران به عنوان یک دهه از دست رفته 
رشد اقتصادی یاد می‌کند اما دولت سیزدهم با عزم ملی و اراده جهادی و 
همچنین همکاری قوای ســه گانه و تمام دســتگاه‌های کشور توانسته قله‌ 

مشکلات کشور را پشت سر بگذارد.

      روزنه

 اداره‌کل موزه‌هــا وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی در نامه‌ای به وزارت 
امور خارجه ضمن اعلام نگرانی خواســتار لغو انتقال منشــور کوروش به کتابخانه ملی رژیم 

صهیونیستی شد.
 هادی میرزائی مدیرکل موزه‌ها در نامه‌ های جداگانه به امیرحسین غریب‌نژاد معاون همکاری‌های 
فرهنگی و سمن‌های وزارت امور خارجه و علی‌اکبر متکان دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران، 
مراتب نگرانی خود را نسبت به انتقال منشور کوروش به کتابخانه ملی رژیم صهیونیستی و اعلام 
کرد و و جلوگیری از این اقدام را خواستار شد. در این نامه آمده است: طبق اخبار منتشره، موزه 
بریتانیا نســبت به انتقال منشــور کوروش -که هم‌اکنون در آمریکا به نمایش درآمده اســت- به 
کتابخانه ملی رژیم اشغالگر قدس در بیت‌المقدس از ۴ اکتبر تا ۲۸ نوامبر ۲۰۲۴ اقدام خواهد 

کرد. انتقال این اثر تاریخی که وجهه جهانی دارد به جهت مخاطراتی که می‌تواند به همراه داشته 
باشد، قطعاً به صلاح نخواهد بود. اداره کل موزه‌های وزارت میراث فرهنگی در این نامه با تاکید 
بر حق مالکیت معنوی جمهوری اسلامی ایران بر منشور کوروش، ممنوعیت ارسال و اقدامات 
حقوقی را بر اســاس کنوانســیون ۱۹۴۵ در خصوص حمایت از اموال فرهنگی در صورت بروز 
منازعات مسلحانه، خواستار شده است.  منشور کوروش تنها یک بار در سال ۱۳۵۰خورشید در 
جریان جشن‌های ۲۵۰۰ ساله برای نمایش در ایران از موزه بریتانیا خارج شد. آن زمان منشور 
را پنــج هــزار پونــد بیمه کردند و این شــیء تنها به مــدت ۱۰ روز در ایران و در موزه برج آزادی 
تهران به نمایش درآمد. پس از گذشت ۴۰ سال از نخستین نمایش منشور در ایران، مسئولان 

وقت میراث فرهنگی توانستند این کتیبه را از موزه بریتانیا به امانت بگیرند. 

وزارت میراث‌فرهنگی خواســتار لغو انتقال منشور کوروش به سرزمین‌های اشغالی شد
      خبر ویژه

د رویدا

رهبــر معظم انقلاب با بیان اینکه ملت یمن و 
دولت انصارالله انصافا کار بزرگی انجام دادند، 
گفتند: کار آنها مصداق جهاد فی ســبیل‌الله 
اســت. امیدواریم این مجاهدت‌ها تا پیروزی 

ادامه پیدا کند.
 رهبــر معظــم انقلاب   در دیدار نمایندگان ولی‌فقیه 
و ائمه جمعه سراسر کشور در حسینیه امام خمینی 
)ره( حضور، خواست و اقدام مردم را یک اصل اساسی 
در اســام خواندند و با تحســین وفاداری، صبوری، 
علاقمندی، هوشمندی و فداکاری ملت ایران، گفتند: 
این مردم حتی با ظواهر متفاوت، مؤمنند و دلشــان 
با خداســت و باید به معنای واقعی کلمه قدر آنان را 

دانست و عمیقا به آنها محبت ورزید.
ایشان همچنین ایستادگی و توکل مردم مظلوم غزه را 
باعث تحسین جهانیان، ترویج اسلام و توجه ملت‌ها به 
قرآن دانستند و فعالیت ملت یمن و دولت انصارالله را 
در دفاع از مردم غزه، مصداق بارز جهاد فی سبیل‌الله 

خواندند.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این دیدار، ماه 
رجب را از با فضیلت‌ترین ایام ســال خواندند و آحاد 
مردم و مؤمنان را به استفاده هرچه بیشتر از این نعمت 
بزرگ الهی و ادعیه خوش‌مضمون آن و توسل و انابه 

و استغفار توصیه کردند.
رهبر انقلاب اسلامی امامت جمعه را جزو سخت‌ترین 
کارها دانستند؛ چرا که امامِ فریضه الهی نماز جمعه، هم 
باید به حضرت حق متوجه باشد و رضایت او را هدف 
قــرار دهــد و هم منافع مردم و رضایت آنان را در نظر 
بگیرد.ایشــان توجه به مردم در فریضه نماز جمعه را 
نشانه‌ای از جایگاه اساسی مردم در اسلام و نقش بسیار 
برجســته آنان در حیات و تحرک اسلامی برشمردند 
و افزودند: نقش‌آفرینی و حق مردم در نظام اسلامی 
به‌گونه‌ای اســت که به فرمــوده امیرمومنان )ع( اگر 
مردم نخواهند و نیایند، تکلیف از شخصِ صاحب حقی 
مانند ایشان هم ساقط است؛ اما اگر مردم خواستند، 

پذیرش مسئولیت بر او واجب می‌شود. رهبر انقلاب 
با اســتناد به آیه‌ای از قرآن کریم درباره یاری کردن 
پیامبر)ص(، افزودند: خداوند دســت یاری مؤمنان را 
در ردیف نصرت و کمک خود به پیامبر بیان می‌کند و 
این نشان می‌دهد که هرکس در هر رتبه‌ای و درجه‌ای، 

در انجام دادن وظایف به کمک مردم نیازمند است.
ایشان با اشاره به وظایف متفاوت مسئولان و اشخاص 
مؤثر در جامعه برای جذب و به‌ صحنه ‌آوردن مردم، 
گفتند: حکمت الهی نماز جمعه، تأمین اصل حضور 
مردم و ارتقاء و گســترش این حضور است؛ به همین 
علت، امام جمعه موظف است در خطبه‌ها با نمازگزاران 

حرف بزند و به آن‌ها فکر و راه و برنامه ارائه کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، موعظه در معنای وســیع 
این کلمه را محور اساسی خطبه‌های نماز دانستند و 
افزودند: موعظه فقط مختص مسائل معنوی و اخلاقی 
نیســت بلکه زمینه‌های سیاســی و اجتماعی را هم 

شامل می‌شود.
ایشان آگاه کردن مردم از »قضایای داخلی و جهانی، 
توطئه‌ها و نقشــه‌های دشــمن و نیازهــا و واقعیات 

جامعه« را جزو الزامات محتوایی خطبه‌ها برشمردند 
و در بیــان مصادیقی از موعظه‌های اجتماعی گفتند: 
ضــرورت افزایش جمعیت و تقویت نیروی انســانی 
کشور، تبیین مساله ازدواج در سن مناسب و تشریح 
ضــرورت پرهیز از اســرافِ حقیقتا زیان‌آور در موارد 
متعدد از جمله زمینه‌هایی اســت که نیاز به موعظه 

اجتماعی دارد.
رهبر انقلاب مواعظ اخلاقی را هم بســیاری ضروری 
و موجب لطافت روحی برشــمردند و در جمع‌بندی 
این بخش از سخنان‌شــان گفتند: هدف خطبه‌ها و 
موعظه‌های سیاسی، اجتماعی و اخلاقی غنی‌سازی 
فکری مخاطبان اســت تا ذهن آن‌ها درباره مسائل و 

راه‌حل‌های زندگی فردی و اجتماعی تقویت شود.
رهبــر انقــاب در ادامــه‌ بیان الزامــات خطبه‌های 
نمازجمعه، مساله »نیازسنجی و مخاطب‌شناسی« را 
مورد تأکید قرار دادند و گفتند: مخاطبان نمازجمعه 
طیفی از زن و مرد و پیر و جوان با سطح سواد و آگاهی 
مختلف هســتند و هنر امام‌جمعه بیان مطالبی است 
کــه هر کــدام از مخاطبان، بتوانند از آن بهره خود را 

داشته باشند. ایشان با اشاره به قرار داشتن ذهن جوانانِ 
امروز در معرض انبوه ورودی‌ها و ســخنان متفاوت، 
شناخت مسائل ذهنی آنان را لازمه پاسخگویی درست 
به نیازها دانستند و افزودند: برای نیازسنجی و شناخت 
صحیح ذهن مخاطب، معاشرت با مردم و مردمی بودن 

امام‌جمعه ضروری است.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای، مطالعه و انس با قرآن و 
حدیــث و کتاب‌های معارفــی را ضرورتی مهم برای 
غنابخشــی به خطبه‌های نمازجمعه و پاسخ صحیح 
به نیازهای مخاطبان خواندند و گفتند: یک ضرورت 
دیگــر برای ایفــای مأموریت مهــم امامت جمعه، 

دلسوزی و محبت ورزیدن به مردم است.
ایشــان در تبیین ویژگی‌هــای بی‌نظیر مردم ایران 
به‌عنوان مردمی عمیقاً دوست‌داشتنی، گفتند: مردم 
ما مردمی بسیار خوب و مؤمن هستند و حتی کسانی 
که به برخی ظواهر ملتزم عملی نیســتند، دلشــان با 
خــدا و معانی و مفاهیم معنوی اســت؛ ضمن اینکه 
ملتــزم نبــودن در عمل به نوعی در برخی رفتارهای 

همه ما وجود دارد.
رهبــر انقــاب، وفاداری و آمادگی بــرای حضور در 
میدان‌هــای گوناگون دفاع از ایران و نظام اســامی 
در مقابــل انــواع تهاجم تبلیغاتی، عملی، سیاســی 
و اقتصــادی بدخواهــان را دیگر ویژگی ممتاز مردم 
خواندند و خاطرنشان کردند: مردم ما در هر موقعیتی 
که کشور و انقلاب نیاز به دفاع داشته است با به خیابان 
آمدن، صبر، شعار و حمایت و حتی با رفتن به میدان 
جنگ، وفاداری خود را نشان داده‌اند و به همین علت 
امام بزرگوار قاطعانه می‌فرمود ایمان مردم ما بهتر از 

ایمان مردم صدر اسلام است.
ایشــان افزودند: به معنی واقعــی باید قدردان مردم 
مؤمن، علاقه‌مند، وفادار و هوشمند ایران باشیم و آنها 
را عمیقا دوست بداریم؛ ضمن اینکه محبت به مردم 
همچون اکسیری است که باعث اثرگذاری حرف شما 

در دل مردم خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور:

دولت انصارالله به حیات صهیونیست‌ها ضربه زد

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی گفت: مشارکت 
حداکثری مردم به عنوان ســرمایه اجتماعی در انتخابات سبب 
سرعت بخشیدن رشد و توسعه شده و در حوزه سیاست خارجی 
هم دست مسوولان نظام را برای دفاع از منافع کشور بازتر می‌کند.

محمدصالــح جوکار  درباره انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی و لزوم مشارکت حداکثری مردم اظهار داشت: 
انتخابــات مجلــس یعنی اینکه مردم بــا رای دادن افرادی را به 
نمایندگــی شــهر و منطقه خــود انتخاب کنند و در حقیقت در 

تعیین سرنوشت شان مشارکت کنند.
وی افزود: اینکه برخی دغدغه و گله‌ای از یک دستگاهی دارند و 
نسبت به روندها یا شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در کشور 
معترض هستند و اعلام کنند به همین دلیل در انتخابات شرکت 
نخواهند کرد، دقیقا مسیر اشتباهی را طی می‌کنند. چرا که برای 
تغییر همین روندها و دغدغه‌ها باید در انتخابات مشارکت فعال داشت. رییس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس با بیان اینکه حضور در انتخابات سبب تغییر روندها خواهد شد، تصریح کرد: انتخاب 
افراد شایسته و اصلح که قدرت ایجاد تغییر دارند، می‌تواند به رفع این نگرانی‌ها ختم شود. به عبارتی وقتی 
مردم کارنامه نامزدهای انتخابات را دقیق بررسی کنند، متوجه خواهند شد این فرد تا چه میزان می‌تواند 
به تصمیمات و وعده های خود عمل کند و پیگیری‌هایی که انجام می‌دهد تا چه میزان سبب رفع مشکلات 
و ایجاد تحول خواهد شد. جوکار تاکید کرد: یکی از وظایف نمایندگان دفاع از حقوق شهروندی، توجه به 
ایده‌ها و مطالبات مردم است و اگر فردی در انتخابات شرکت نکند، به طور قطع نماینده‌ای هم برای دفاع 

از مطالبات خود در مجلس نخواهد داشت.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران پیشــینه و تمدن بزرگ و 
درخشان دارد که قابل ارائه به همه جهان است، گفت: سینما 
موضوعی مهم و قابل توجه اســت که هر گونه هزینه در آن 

نوعی سرمایه‌گذاری برای کشور است.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی   در جریان نظارت ســتادی 
از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی، ضمن بازدید از معاونت 
امور سینمایی این وزارتخانه، دیداری با دبیر، هیئت انتخاب 
و هنرمندان دســت‌اندرکار »چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر« داشــت و پس از اســتماع توضیحات و نظرات آنان، 
با ابراز خرســندی از حضور در جمع ایشــان تصریح کرد: 
تمدن ایرانی اســامی داشــته‌های فرهنگی، هنری و ادبی 
ارزشمندی دارد که یکی از موثرترین روش‌های ارائه آن به 
دنیا به تصویر کشــیده شــدن این داشته‌ها در قالب سینما 
است و دولت مردمی آمادگی دارد که در این عرصه با همکاری اهالی فرهنگ و هنر و به همت خود 

هنرمندان قدم بردارد.
رئیــس جمهــور در ادامــه ضمن قدردانی از برگزار کنندگان چهل و دومین جشــنواره فیلم فجر، بر 
تلاش برای تقویت نقاط قوت و رفع کاستی‌ها و ضعف‌های این رویداد مهم تاکید کرد و اظهار داشت: 
استفاده از نگاه و تجارب پیشکسوتان در این زمینه بسیار اهمیت دارد و به هیچ وجه نباید اجازه داد 
این تجارب ارزنده در حاشیه قرار گیرد. آیت الله رئیسی با بیان اینکه ایران پیشینه و تمدن بزرگ و 
درخشان دارد که قابل ارائه به همه جهان است، افزود: سینما موضوعی مهم و قابل توجه است که هر 

گونه هزینه در آن نوعی سرمایه‌گذاری برای کشور است.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی:

 حضور مردم در انتخابات دست مسوولان را 
برای دفاع از منافع کشور بازتر می‌کند

رئیس جمهور: 

تمدن ایرانی اسلامی داشته‌های ارزشمندی 
برای عرضه در سینما دارد

      چهره‌هــا
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یر
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ش ت

زار
      گ

     

  روایتی از عشق یک معلم 
به دانش آموزانش

 سردشت منطقه کوهستانی در
 ۴۵ کیلومتری شهرستان دزفول 

 است که شامل ۱۵ مدرسه عشایر با
 ۱۰۰ دانش آموز و ۱۵ معلم است.

  بارش برف 
در اهر

 
بارش برف در مناطقی از استان 

آذربایجان شرقی آغاز گردیده و راه 
۷۴۱ روستایی استان بر اثر بارش 

سنگین مسدود شده است 
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وزیر نیرو مطرح کرد:

 هدف‌گذاری دولت سیزدهم 
برای آبرسانی به 10 هزار روستا

وزیر نیرو، ورود خیرین به آبرسانی روستایی  
را امری مبارک و ارزشمند که باید فراگیر 
شــود، برشــمرد و گفت: شرایط اقلیمی و 
بارشــی کشــور می‌طلبد که آبرسانی در 
کشــور به یک‌روند مستمر و دائمی تبدیل 

شود و همواره موردتوجه قرار گیرد.
»علی‌اکبر محرابیان« در آیین گشــایش  

رســمی مجمع خیرین آب‌رســان کشور، 
افزود: مجمع خیرین آب‌رسان یکی از نهادهای بسیار مهم در صنعت آب 
کشور است که آبرسانی به روستاها و مناطق محروم کشور را هدف‌گذاری 
کرده و ازاین‌حیث از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. وی با اشاره به 
اینکه حمایت از تامین آب شــرب روســتایی و توسعه آن در کانون توجه 
مجمع خیرین آب‌رسان قرار دارد، گفت: حفظ روستاهای کشور و کمک 
بــه توســعه آن از طریــق تامین آب پایدار به معنــی حفظ اقتصاد ملی، 
افزایش تولید، افزایش اشتغال و تضمین معیشت جامعه است و در این‌ 
بین آبرســانی به این روســتاها با توجه‌ به اقلیم متنوع کشور و پراکندگی 
موجود، کار بســیار دشــواری است که در این زمینه استفاده از ظرفیت و 

همراهی خیرین ضرورت دارد.
وزیر نیرو ضمن یادآوری زحمات فراوانی که در طول دهه‌های گذشته در 
خدمت به محرومان و روستاها انجام شده است، ادامه‌داد: شرایط اقلیمی 
و بارشی کشور می‌طلبد که موضوع آبرسانی به یک امر مستمر و دائمی 

تبدیل شود و همواره مورد توجه قرار گیرد.
محرابیــان بــا بیان اینکه پیش‌ از این، خیرین فعالیت‌های گســترده‌ای 
در حوزه مدرسه‌ســازی، بیمارستان‌ســازی و خانه‌ســازی داشتند، اما 
ورود این عزیزان به حوزه آبرســانی یک اقدام ارزشــمند و مبارک است، 
خاطرنشــان‌کرد: تشــکیل مجمع خیرین آب‌رسان گامی بلند در مسیر 
آبرسانی به روستاهای محروم کشور است که با همت انسان‌های بزرگ 
به جریان افتاده و امیدواریم آثار مطلوب آن در حوزه توسعه روستاهای 
کشــور روزبه‌روز بیشتر نمایان شود.وی گفت: فعالیت خیرین آب‌رسان 
باید به‌خوبی اطلاع‌رسانی شود تا همگان حتی ایرانیان ساکن در خارج از 
کشور که توسعه مناطق محروم برایشان مهم است، از اهمیت این اقدام 

باخبر و برای کمک به این مجمع پیشقدم شوند.
وزیــر نیــرو ادامه‌داد: راه‌اندازی یک روابط‌ عمومی موثر و فعال که بتواند 
فعالیت‌های عام‌المنفعه و خیریه این مجمع را به اطلاع عموم ایرانیان چه 
در داخل و چه در خارج کشور برساند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است 

که می‌تواند به توسعه فعالیت‌های مجمع کمک شایانی کند.
محرابیان با تاکید بر اینکه همه ارکان دولت، وزارت نیرو و آب و فاضلاب 
کشور در خدمت مجمع خیرین آب‌رسان خواهند بود، گفت: ما به‌عنوان 
مســوولان آبرســانی کشور وظیفه داریم انجام چنین فعالیت‌هایی را ارج 
نهاده و از آن پشتیبانی کنیم تا آبرسانی به پروژه‌ها در بهترین حالت ممکن 
انجام شود. وی با بیان این که فعالیت مجمع خیرین آب‌رسان باید فراگیر 
شــود، افزود: روســتاهای زیادی در کشور وجود دارد که نیازمند اجرای 
پروژه‌های آبرســانی با هدف تامین آب پایدار هســتند و برای تحقق این 
هدف مهم نیاز داریم از ظرفیت خیرین سراسر کشور، حتی شهروندانی که 
کمک‌های اندکی می‌توانند برای این پروژه‌ها اختصاص دهند، بهره ببریم.

وزیر نیرو ضمن اشاره به هدف‌گذاری دولت سیزدهم برای آبرسانی به ۱۰ 
هزار روســتا، گفت: این گام بلند با همکاری بخش‌های مختلف از جمله 
خیرین آب‌رســان در جریان اســت و اقدامات بســیار ارزشمندی در این 
حوزه رقم خورده اســت که نیاز اســت با همکاری و تعامل همه بخش‌ها 
در مدت کوتاه به پایان برسد. محرابیان اضافه‌کرد: اگرچه آبرسانی به ۱۰ 
هزار روســتا اقدام بســیار ارزشمندی است، اما مهم‌تر و ارزشمندتر از آن 
استمرار و دائمی شدن پروژه‌های آبرسانی است که می‌تواند تضمین‌کننده 
تامین آب پایدار در مناطق مختلف کشــور باتوجه‌به شــرایط اقلیمی و 

بارش‌های موجود باشد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان 
اینکه با توجه به حجم کنونی ذخایر نفت 
و گاز تا ۹۰ تا ۱۰۰ سال آینده تولید نفت و 
گاز در ایران ادامه خواهد داشت، گفت: در 
آینده‌ای نزدیک قراردادهای بزرگی برای 

افزایش تولید نفت و گاز امضا می‌شود.
 محســن خجســته مهر   در نشســت معرفی 
فرصت‌ها و چارچوب سرمایه‌گذاری در تأمین 
خدمات دکل‌های حفاری در قالب قراردادهای 
خریــد تضمینی خدمت،‌ اظهار کرد: رشــد 
اقتصادی در گرو رونق اقتصادی است و رونق 
اقتصادی با رونق کســب‌وکار محقق می‌شود، 
اگر صاحبان کســب‌وکار وجود نداشته باشند 
نمی‌توان به رشــد اقتصادی دست یافت.وی 
با اشــاره به اینکه گام‌های مهمی برای رونق 
اقتصاد و مردمی‌ســازی آن برمی‌داریم، افزود: 
در برنامه هفتم توســعه به رشــد ۸ درصدی 
اشــاره شــده و باید در پایان این برنامه به آن 
دست یابیم و باید مشخص شود چه طرح‌هایی 
قرار اســت این رشــد اقتصادی را محقق کند. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران این همایش 
را از جنس اقتصاد کلان کشور دانست و ادامه 
داد: مهم‌ترین شاخصه اقتصاد کلان این است 
که مشــخص شود رشد اقتصادی تا چه مقدار 
خواهــد بود و برای اهــداف بلندمدت تعیین 

راهبرد ضرورت دارد.
مجموع ذخایر نفت خام و گاز  � 

ایران ۳۴۰ میلیارد بشکه معادل نفت 
است

خجســته‌مهر با تأکید بر اینکه مجموع ذخایر 
نفــت خام و گاز طبیعــی ایران ۳۴۰ میلیارد 
بشــکه معادل نفت اســت و ذخایر نامتعارف 
هنوز به این ذخایر اضافه نشــده است، تصریح 
کرد: طی مطالعات اولیه در حال آماده‌ســازی 
شــرایطی هســتیم تا ذخایر نفت و گاز شیل و 
هیدرات‌هــای گازی به ذخایر نفت و گاز ایران 
اضافه شود. وی با اشاره به اینکه با همین ذخایر 

۹۰ تــا ۱۰۰ ســال آینــده تولید نفت و گاز در 
ایران ادامه خواهد داشــت، بیان کرد: ایران از 
نظر منابع زیرزمینی سرزمین ثروتمندی است 
و بایــد اهداف بلندمدت برای اســتفاده از آن 

تعیین شود.
لزوم برنامه‌ریزی برای تحقق  � 

اهداف تولیدی تعیین شده
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: 
طرح‌های نفتی زمان‌بر هســتند و هزینه‌های 
بالایی دارند بنابراین اگر قرار است برای هفت 
سال آینده به هدف تولید تعیین شده برسیم، 

امروز باید برنامه‌ریزی‌ها را انجام دهیم.

خجســته‌مهر با بیان اینکه اگــر حفاری را از 
بخش بالادست جدا کنیم، از بخش بالادست 
موضوعی باقی نمی‌ماند، گفت: توسعه و تعمیر 
در بخش بالادست صنعت نفت به‌وسیله دکل 

انجام می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه هســته اصلی کسب‌وکار 
شــرکت ملی نفت ایران حفاری اســت، اظهار 
داشت: این صنعت طی دو دهه گذشته دچار 
چالش‌هایی شــده اســت، زیرا درک عمیقی 
از این موضوع وجود نداشــت. مقاومتی‌ترین 
بخش صنعت نفت، حفاری است، زیرا اگر این 
توانمندی وجود نداشــت، تولید نفت و گاز با 
چالش همراه بود. مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به اینکه وجود متخصصان حفاری 
مهم‌تر از دکل هستند، تاکید کرد: حفاری یک 
علم، هنر و تخصص است و باید همه این موارد 
در یک فرد برای راهبری دستگاه‌های حفاری 
جمع شــود. بیش از ۵۰ درصد ســرمایه مورد 
نیاز برای توسعه یک میدان نفت و گاز مربوط 
به بخش حفاری اســت و می‌تواند اقتصاد یک 
طرح توسعه را متأثر کند. خجسته‌مهر صنعت 
حفاری را هزینه‌بر و در مقابل درآمدزا دانست 
و گفت: در گذشــته این تضمین را نمی‌دادیم 
که اگر فردی در این زمینه ورود کند، تضمین 

دریافت خدمات وجود خواهد داشت.

    دریچه

نفت    و انرژی

توانمندی‌های صنعت آب و فاضلاب کشــور 
در نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی »صنعت 
آب و تاسیســات آب و فاضــاب ایران« در 
معــرض قضاوت عمومی قرار می‌گیرد که در 
آن 125 شــرکت داخلــی و خارجی حضور 

دارند.
 نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب و 
تاسیسات آب و فاضلاب ایران از دوم بهمن‌ماه 
در فضایی به وسعت هشت‌هزار متر مربع در 

محل دائمی نمایشــگاه‌های بین‌المللی تهران دایر می‌شود. در 
این دوره از نمایشــگاه بین‌المللی صنعت آب و تاسیســات آب 
و فاضلاب ایران در مجموع ۱۲۵ شرکت داخلی و نمایندگانی 
از شــرکت‌های خارجی حضور خواهند یافت. آیین افتتاح این 
نمایشگاه،   با حضور »علی‌اکبر محرابیان« وزیر نیرو، معاونان 

و مدیران ارشــد صنعت آب و آب و فاضلاب 
ایــران و تعدادی از میهمانان خارجی برگزار 
می‌شــود. در نمایشگاه تخصصی صنعت آب 
و تاسیسات آب و فاضلاب ایران، محصولاتی 
در بخش‌های لوله اتصالات فلزی، شیرآلات 
صنعتــی، شــیرآلات خانگــی، پمــپ و 
ماشــین‌آلات دوار، تصفیه آب صنعتی، لوله 
و اتصالات پلیمری، مواد شــیمیایی، رنگ و 
پوشش و خدماتی همچون مهندسی مشاور، 
سد و نیروگاه‌های برق‌آبی، آموزش، آبیاری و زهکشی، خطوط 
انتقــال آب، تصفیــه آب خانگی، نشــت‌یابی، پیمانکار، بلوئر و 
وکیوم، سیســتم‌های اندازه‌گیری و کنتور عرضه شــده است. 
زمان بازدید از این نمایشــگاه، همه‌روزه ســاعت هشت صبح تا 

۱۶ عصر خواهد بود و بازدید برای عموم آزاد است.

حضور ۱۲۵ شرکت در نوزدهمین نمایشگاه صنعت آب و فاضلاب کشور

مدیر سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت با اشاره به 
اینکه کمبود دستگاه‌های حفاری و فرسودگی دستگاه‌های 

موجود باعث افزایش هزینه‌های حفاری شــده است، 
گفت: با نوسازی ناوگان حفاری، کاهش هزینه تولید 

نفت و گاز در کشور محقق خواهد شد.
فریدون کرد زنگنه   در نشست معرفی فرصت‌ها و 
چارچوب سرمایه‌گذاری در تأمین خدمات دکل‌های 

حفاری در قالب قراردادهای خرید تضمینی خدمت 
با اشــاره به اینکه این همایش فرصت مغتنمی اســت، 

افــزود: اســتعدادها و ظرفیت‌های زیــادی در تولید نفت و 
گاز کشــور وجود دارد و ســرمایه‌گذاری در حوزه حفاری حیاتی 

است. وی ادامه داد: کمبود دستگاه‌های حفاری و فرسودگی دستگاه‌های 

موجود ســبب افزایش هزینه‌های حفاری شــده است. مدیر 
ســرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شــرکت ملی نفت ایران با 
اشاره به اینکه با توجه به برنامه‌های شرکت ملی نفت 
برای افزایش تولید نفت و گاز، کمبود و فرســودگی 
دســتگاه‌های حفــاری چالش‌برانگیز خواهد بود، 
تأکید کرد: به‌منظور تأمین دکل حفاری خشکی و 
دریا، مدیریت ســرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت 
ملی نفت ایران با بررسی این موضوع، پیشنهاد خرید 
تضمینــی خدمــات دکل را ارائه کرد. کردزنگنه گفت: 
طرح جایگزینی شــناورهای خارجی با شناورهای داخلی 
نشــان داد ایجاد جذابیت ســرمایه‌گذاران را برای حضور در این 

طرح‌ها ترغیب می‌کند.

مدیر سرمایه‌گذاری و کسب‌وکار شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

کاهش هزینه تولید نفت و گاز با نوسازی ناوگان حفاری
رئیس هیئت رئیســه صندوق بازنشستگی صنعت نفت با 

اشــاره به فرآیندهای هیدروژن‌محــور در پروژه ایران 
ال‌ان‌جی گفت: صندوق بازنشســتگی صنعت نفت 
آمادگی دارد با مراکز دانشــگاهی و علمی کشــور 
برای توســعه این فناوری‌ها در این پروژه همکاری 
تنگاتنگ داشــته باشــد. عبدالحســین بیات در 
رویــداد بین‌المللــی هیدروژن با بیــان اینکه باید 

آنچه در توان داریم برای رســاندن ایران به قله‌های 
فناوری انجام دهیم، گفت: برگزاری سمینارهای علمی 

می‌تواند در افزایش رابطه دانشگاه و صنعت در زمینه فناوری 
هیدروژن مؤثر باشــد. وی با یادآوری اینکه تولید و اســتفاده از هیدروژن 
در فرآیندهای پالایشگاهی و پتروشیمی سال‌های سال در حال استفاده 

اســت، افزود: امروز این ماده در تولید اتیلن استفاده زیادی 
در پتروشیمی دارد، از این رو می‌توان برای تولید انبوه 
هیدروژن از تجربه صنعت نفت استفاده کرد. رئیس 
هیئت رئیسه صندوق بازنشستگی صنعت نفت اظهار 
کرد: هم‌اکنون در دنیا ۹۹ درصد هیدروژن از منابع 
هیدروکربوری تولید می‌شــود، از این رو با توجه به 
منابع عظیم هیدروکربوری در کشور جای کار زیادی 
در زمینه فناوری داریم. بیات ارتباط میان دانشگاه و 
صنعت را یک ضرورت و زیرساخت اصلی تحول فناورانه 
در صنعت نفت دانست و گفت: روند توسعه فناورانه هیدروژن 
در دنیا نشان می‌دهد چشم‌انداز خوبی تا سال ۲۰۵۰ برای این ماده متصور 

است که تأکید این ماده بر نوع سبز و آبی آن است.

رئیس هیئت رئیسه صندوق بازنشستگی صنعت نفت مطرح کرد:

استفاده از توان مراکز دانشگاهی در تکمیل پروژه ایران ال‌ان‌جی

مدیرعامل شرکت ملی نفت:

تولید نفت و گاز ایران تا ۱۰۰ سال آینده ادامه خواهد داشت

 مدیرعامل شــرکت پالایــش و پخش فرآورده‌های 
نفتــی با بیان اینکــه هم‌اکنون روزانه ۱۱۵ میلیون 
لیتر بنزین در کشــور مصرف می‌شــود، گفت: برای 
استفاده از هیدروژن در سبد سوختی کشور، به‌ویژه 
در بخش حمل و نقل باید به فکر اقتصادی شدن این 
پروژه باشــیم، زیرا هم‌اکنون تولید هر تن هیدروژن 

۴۰۰ دلار هزینه دارد.
 جلیل ســالاری  در رویداد بین‌المللی هیدروژن با 
تأکید بر اینکه پالایشــگاه‌های نفت کشور بالاترین 
مقدار هیدروژن در کشــور را تولید می‌کنند، اظهار 
کرد: کیفی‌سازی و کمی‌سازی فرآورده‌های نفتی بر اساس استانداردهای محیط زیستی رابطه 
نزدیکی با تولید فناوری در حوزه هیدروژن دارد. وی تولید کنونی هیدروژن در پالایشگاه‌ها نفت 
کشور را روزانه حدود ۳۰۰ میلیون فوت‌مکعب اعلام کرد و افزود: صنعت پالایش کشور امروز 
به خودکفایی حداکثری رســیده، به‌گونه‌ای که صادرات خدمات فنی و مهندســی را آغاز کرده 
و صدور ۱.۶ میلیون قلم کالا به پالایشگاه‌های خارجی همچون »ال‌پالیتو« ونزوئلا نمونه‌هایی 
از آن است. معاون وزیر نفت با تأکید بر افزایش طرح‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشور 
گفت: با توجه به اینکه در مصرف دیگر ســوخت‌ها همچون گاز فاصله زیادی با اســتانداردهای 
جهانی داریم، نمی‌توانیم به فکر استفاده از هیدروژن باشیم. سالاری با اشاره به اینکه هم‌اکنون 
ناوگان خودروهای سبک و موتورسیکلت‌ها در کشور روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین، خودروهای 
سنگین روزانه ۶۳ میلیون لیتر گازوئیل و در نیروگاه‌های کشور روزانه ۷۰ میلیون لیتر گازوئیل 

مصرف می‌شود، بیان کرد: باید به فکر بهینه‌سازی مصرف سوخت در کشور باشیم.

معاون وزیر نفت اعلام کرد:

بنزین  لیتر  میلیون   ۱۱۵ روزانه   مصرف 
کشور در 

کشور: آبفای  مدیرعامل 

مشارکت خیرین آب‌رسان در تامین آب 
شرب پایدار ۲۳۰۰ روستا

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
مشارکت در آب‌رسانی به ۲ هزار و ۳۰۰ روستا و ساخت 
تاسیسات آبرسانی در ۶۶۰ روستا، از عمده‌ترین اقدام‌های 

خیرین آب‌رسان در یک سال گذشته بوده است.
»هاشم امینی« در آیین گشایش رسمی مجمع خیرین 
آب‌رســان آب شرب کشور درباره روند پیشرفت »طرح 
جهاد آبرسانی« افزود: تامین آب ۱۰ هزار روستای دارای 
تنش آبی یا فاقد تاسیسات آب‌رسانی در مرحله نخست 
این طرح، به بهره‌برداری خواهد رسید. وی ادامه‌داد: در 
گام بعدی برای رفع تنش‌های آبی، تامین آب هفت‌هزار 
و ۱۳۸ روســتا از محل اعتبارات محرومیت‌زدایی و تامین آب ســه‌هزار روســتا در کشــور از سایر منابع 
اعتباری )منابع عمومی( توســط پیمانکاران بخش خصوصی انجام می‌شــود. مدیرعامل آبفای کشور، 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای فاز نخست این طرح را ۵۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تاکنون 
۲۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب برای این پروژه در نظر گرفته شــده که ۱۵ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان آن تخصیص‌یافته اســت و تاکنون توانســته‌ایم ۴۵ درصد پیشــرفت فیزیکی را در این 
پروژه‌ها شاهد باشیم. امینی، با قدردانی از همراهی خیرین آب‌رسان آب شرب کشور آنان را »سقایان 
وطن« خواند و درباره اقدام‌ها خیرین در سال گذشته، ادامه‌داد: تشکیل مجمع خیرین آب‌رسان کشور، 
انعقاد تفاهم‌نامه با خیرین و صنایع و نهادهای انقلابی برای مشــارکت در آب‌رســانی به ۲ هزار و ۳۰۰ 
روستا و اتمام عملیات اجرایی آبرسانی در ۶۶۰ روستا که خیرین در ساخت تاسیسات آنها مشارکت 
داشــته‌اند، از عمده‌ترین اقدام‌های خیرین آب‌رســان کشــور بوده است. به گفته وی، ارزش مشارکت 

خیرین در آبرسانی به روستاها افزون بر ۲ هزار میلیارد تومان بوده است.

عضو کمیســیون تلفیق بودجه با اشــاره به مصوبه 
کمیســیون مبنی بر لغو طــرح برندینگ از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ گفت:  با لغو طرح برندینگ، فرآورده‌های 
سوختی توسط شرکت پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی  مستقیما در اختیار جایگاه داران قرار می‌گیرد 

و واسطه‌ها حذف خواهند شد.
حســینعلی حاجی دلیگانی   در تشــریح مصوبات 
کمیســیون تلفیق بودجه گفت: اعضای کمیسیون 
مصوب کردند که طرح برندینگ در ارتباط با تحویل 

فرآورده‌های ســوختی و نفتی به جایگاه‌داران از ابتدای ســال ۱۴۰۳ لغو 
شــود. عضو کمیســیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: طبق این 
مصوبه با لغو طرح برندینگ، فرآورده‌های سوختی توسط شرکت پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی مستقیما در اختیار جایگاه داران قرار می‌گیرد 
و واسطه‌ها حذف خواهند شد. وی افزود : علاوه بر این اعضای کمیسیون 

تلفیق مصوب کردند که در ســال آینده لوکوموتیو، 
اتوبــوس و کشــنده با هــدف کمک به حمل و نقل 
عمومی کشور با شرایط ویژه به کشور وارد شود که 
نماینده دولت نیز با این دو مصوبه موافقت داشــت. 
عضو کمیســیون تلفیق خاطرنشان کرد: همچنین 
اعضای کمیسیون در مصوبه دیگر خود اجازه واردات 
۳۰۰۰ دستگاه آمبولانس و خودروی امدادی را در 
ســال آینده به کشــور صادر کردند. به گزارش ایرنا، 
طــرح برندینــگ از دوران وزارت بیژن نامدار زنگنه 
اجرایــی شــد، در ایــن طرح تعدادی از افراد که گفته می شــد مدیران 
بازنشسته وزارت نفت هستند کار واسطه گری برای تحویل سوخت به 
جایگاه ها را بر عهده گرفتند به این صورت که ســوخت جایگاه از ســوی 
شــرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی به این واســطه ها تحویل 
داده شده و توسط آن ها در اختیار جایگاه های سوخت قرار می گرفت.

کمیسیون تلفیق طرح برندینگ را از ابتدای سال ۱۴۰۳ لغو کرد
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 چرا داروخانه های آنلاین
 رواج نمی گیرند؟

بهبود توزیع عادلانه دارو، تسهیل دسترسی در مناطق محروم و ایجاد رقابت 
ســالم بین تمامی داروخانه‌ها از فواید طرح دارو رســانی آنلاین برشــمرده 

می‌شود. شیوه‌ای که در بیش از ۱۰۰ کشور جهان رواج دارد.
 تا پارسال گردش مالی بالا و سود سرشار داروخانه‌داری معمولاً برای برخی 
مدیران و افرادی با دسترســی‌های خاص بود. افرادی که یا پول بســیار زیاد 
داشــتند و یا در انجمن داروســازان بودند، به قولی از خودشــان به حساب 
می‌آمدند و برای راه‌اندازی این کســب وکار پر رونق نیازی هم نبود حتماً 
داروساز باشند بلکه صرفاً کافی بود بتوانند یک داروساز را استخدام کنند. 
مهم مجوز تأسیس داروخانه بود که برای آنها با توجه به قدرت و ثروتشان 
فراهم بود. این انحصار به آئین‌نامه قبلی تأسیس داروخانه برمی‌گشت که 
راه را برای تأسیس داروخانه در شهرهای بزرگ با در نظر گرفتن حد نصاب 
جمعیتی و فاصله جغرافیایی، بســته بود و عملًا مجوز تأســیس داروخانه را 

محصور دستان عده‌ای خاص نگه‌داشته بود.
تابستان سال پیش بود که با مطالبات داروسازان جوان و پیگیری کمیسیون 
دیده‌بان شــفافیت و عدالت، انحصار مجوز تأســیس داروخانه شکسته شد. 
پارسال این شکستن انحصار به مذاق مدیران و سرمایه‌دارانی که تا پیش از 
این جریان اصلی داروخانه دست آنان بود، خوش نیامد. همانگونه که امسال 

طرح دارورسانی آن‌لاین نیز به مذاقشان خوش نیامده است.
در طرح دارورســانی، ســکوهای )پلتفرم‌ها( آنلاین، نقش واســطه را بین 
داروخانه‌هــا و بیمــاران متقاضی خرید دارو ایفــا می‌کنند و داروها را پس 
از دریافت از داروخانه، به دســت بیماران می‌رســانند. طرحی که در صورت 
اجرا، سهولت دسترسی به انواع دارو برای تمامی اقشار جامعه به خصوص 

سالمندان و بیماران را به دنبال خواهد داشت.
 متأسفانه به دلیل به خطر افتادن منافع افراد و مدیرانی که داخل این زنجیره 
سودآور قرار دارند، تا کنون این طرح نتوانسته عملیاتی شود. اما دقیقاً دلیل 

آن‌ها برای مخالف چه چیزی است؟
ممنوعیت دارورسانی آنلاین تنها در ۸ کشور � 

اینکه هوشمندســازی و ارتقای سطح الکترونیک خدمات همواره منجر به 
بهبود خدمت‌رسانی می‌شود، اظهر من الشمس است. اما این موضوع اهمیت 
دوچندانی در نظام سلامت و درمان دارد، چرا که بهبود نظام سلامت منجر 
به کاهش هزینه، تســریع درمان و افزایش رفاه بیماران می‌شــود. به همین 
جهت، بسیاری از کشورهای دنیا به سمت هوشمندسازی خدمات سلامت 
حرکت کرده‌اند. طبق گزارش سایت precedence research، تا سال ۲۰۲۱ 
در بیش از ۸۸ کشور فروش اینترنتی داروهای بدون نسخه و در ۴۷ کشور 
فروش اینترنتی داروهای با نسخه مجاز بوده است. از مهمترین دلایل روی 
آوردن کشورها به فروش اینترنتی دارومی‌توان به کاهش صف‌های انتظار 
بــرای تهیــه دارو، کاهش هزینه بیمار، کاهش هزینه جســتجوی داروها و 
افزایش دسترســی مناطق دوردســت و محروم به دارو اشاره کرد. علی رغم 
تمام این توضیحات کشــورمان جز آن ۸ کشــوری بوده که دارورســانی در 

آن‌ها ممنوع است.

    روزنه

 وزیــر آمــوزش و پرورش بر اســتفاده از 
فناوری‌های نوین برای ساخت مدارس مقاوم 
و جذاب تاکید کرد و گفت: جنبه عملکردی و 
نظام یادگیری مبتنی بر آینده باید در ساخت 
مدارس مورد توجه قرار گیرد، مدرسه به جای 

دالان دانشگاه باید دالان زندگی باشد.
رضــا مــراد صحرایی،   در رویــداد ملی مدارس 
آینده در دانشــگاه تهران اظهار کرد: هر تصویر 
درباره آینده خودمان در آیینه آموزش و پرورش 
دیده می‌شود، آینده و آموزش و پرورش ۲ عنصر 
غیرقابل تفکیک از هم و معیاری برای ســنجش 
آینــده اســت. وی افزود: هر چقدر به مدرســه 
توجه کنیم، به آینده ایران توجه کرده‌ایم، شعار 
)مدرسه قوی، ایران قوی( نشان از این است که 

قوی شدن از مسیر مدرسه می‌گذرد.
وزیــر آموزش و پرورش ادامه داد: رشــد فزاینده، 
ســریع و پیچیده ما را دائــم در میز آینده پژوهی 
قرار می‌دهد، مدرسه جایی است که باید یادگیری 
مشارکتی در آن رقم خورد و در این خصوص جنبه 
زیست محیطی هم اهمیت دارد. همچنین باید از 
فناوری نوین برای ساختن مدارس مقاوم و جذاب 
برای دانش آموزان اســتفاده کرد. وی یادآورشــد: 
مدرســه جایی است که اگر قوی شود، کشور قوی 
می‌شــود، اقتدار ما در گــروی میزان اهتمام ما به 
مدرسه‌هاســت. البته نسبت مقوله اقتدار به آینده 

در بســتر مدرسه، محک و معیاری برای سنجش 
عملکرد همه ماست.

صحرایــی افزود: میزان اهتمام تمام ارکان هویت 
کشور به مدرسه نسبت مستقیمی با میزان اعتقاد 
آنها به آینده دارد، هرچقدر که به مدرسه ها توجه 

کنیم به آینده ایران توجه کرده‌ایم.
وی ادامه داد: مفهوم آینده در نظام تعلیم و تربیت 
باتوجه به مقتضیات بیرونی بسیار قابل توجه است 
زیرا رشــد فزاینده، ســریع و پیچیده و در مواردی 
نامشخص ما را دائما باید در میز آینده پژوهی قرار 
دهد. وزیر آموزش وپرورش گفت: تصمیماتی باید 
اتخاذ شــود که مبتنی بر حساسیت فوق‌العاده به 

عنصر محیط و پاسخگویی سریع نسبت به محیط 
بیرونی و اقتضائاتی برای تغییر انگیزه آموزشی ما 

ایجاد کند.
صحرایی یادآور شد: مدرسه آینده جایی است که 
باید قوه تخیل دانش آموزان تقویت شود و یادگیری 
مشارکتی صورت گیرد و همچنین دانش‌آموزان به 
شهروندان مسئول و متعهد و پاسخگو تبدیل شوند 
جنبه دیگر زیرساختی و زیست محیطی است که 

به کالبد محیط مدرسه مربوط می‌شود.
وی عنوان کرد: مدرســه جایی اســت که ۱۲ سال 
از باکیفیت ترین سال‌های عمر هر انسانی در آنجا 
می‌گذرد. باید این موضوع را در نظر گرفت که چقدر 

این ۱۲ سال تضمین کننده سال‌های پسین خواهد 
بود؟ وزیر آموزش و پرورش افزود: مدرســه نقطه 
تولید قدرت ملی و تقویت کننده سرمایه اجتماعی 
و امیدســتان هر کشــوری است. جهت‌گیری‌ها و 
راهبردهای ایجاد توسعه مدرسه آینده در ایران و 
دلایل متعدد آن از دیگر مباحثی است که در چنین 

نمایشگاهی باید به آن پرداخته شود.
صحرایی ادامه داد: نقش معلم  به عنوان نخ تسبیح 
نظــام تعلیــم و تربیت و راهبردی تمرین عنصری 

که آینده سازی می‌کند، بسیار مورد توجه است.
وی یادآور شــد: تاکتیک‌های نهادی برای ساخت 
مــدارس آینده ضروری اســت، تفکر آینده نگرانه 

از ضرورت‌های شکل‌گیری مدارس آینده است.
وی ادامه داد: امروز برای ترویج گفتمان خلاقیت 
باید بســیاری از هنجارهای ســنتی را شکست. 
گفتمان خلاقیت در آموزش، ارزشــیابی و جذب 
معلمان و ساخت مدرسه و اصلاح ساختار و کالبد 
آنهــا و بازطراحی‌های درون کلاس یک ضرورت 
اســت.وزیر آمــوزش و پرورش افــزود: هنوز در 
کلاس‌های درس نیمکت‌هــای دانش‌آموزان به 
زمین چســبیده‌اند و پشــت هم چیده می‌شوند. 
خلاقیــت در صندلی‌های متحرک و کلاس‌هایی 
اســت که دانش آموزان روبروی هم می‌نشــینند. 
همچنین هنوز معلم در پایین کلاس صندلی دارد 

که در چنین رابطه‌ای خلاقیت شکل نمی‌گیرد.

اجتماعی

 معــاون بهداشــت، درمان و 
آمــوزش پزشــکی از اجرای 
پویــش ملی ســامت، اطلاع 
رســانی تغذیه ســالم از اول 
بهمن ســال جاری با موضوع 
نمک و شــعار »انتخاب همه، 
نمک کم، اما تصفیه شــده ید 
دار« در کشور اجرایی می‌شود.

 حســین فرشــیدی   در یک نشســت خبری که در ستاد وزارت 
بهداشــت برگزار شــد، افزود: پویش ملی سلامت ، اطلاع رسانی 
تغذیه سالم توسط دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در 
کشور از اول بهمن و هشتم تا پانزدهم بهمن نیز با موضوع لبنیات 
و شعار »از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سلامتی« اجرایی می 
شود. معاون وزیر بهداشت ادامه داد: عواملی که باعث فشارخون 
بالا می شود مصرف زیاد نمک است و باعث تشدید این بیماری 
می شود، ضرورت دارد استفاده از آن روزانه کمتر شود. به گفته 
وی، در بــازار انــواع مختلف نمک موجود اســت اما نحوه تهیه و 
اینکه چه استانداردی دارد، مشخص نیست و تحت عنوان نمک 
دریا و غیره عرضه می شود در حالیکه مردم باید آگاه باشند که 
این نوع نمک ها قابل مصرف نیست و برای سلامتی ضرر دارند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اضافه کرد: انواع عناصر مختلف 
مانند ســرب در نمک های مختلف غیر اســتاندارد وجود دارد و 
نیاز به نظارت بیشــتر در این زمینه اســت. وی ادامه داد: در ۳۰ 
استان بحث توزیع شیر مدارس وجود دارد و از سال آینده عرضه 

لبنیات نیز اضافه می شود.
فرشــیدی با بیان اینکه برنامه ســامت خانواده در ۱۹۲ شهر در 
حال اجرایی شــدن اســت، گفت: بزودی ۶منطقه از تهران نیز 
وارد ایــن برنامه می شــود کــه حدود ۵۷ میلیون جمعیت بطور 
کلی تحت پوشــش ســامت خانواده و نظام ارجاع خواهند شد 
و از ســال آینده مابقی جمعیت نیز اضافه می شــود. وی با اشاره 
به شــیوع ســویه جدید اومیکرون جی آن وان در برخی کشورها 
اظهار داشــت: بیماری زایی این ســویه زیاد اســت ولی هنوز در 

کشور مشاهده نشده است.

معاون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد:

 آغاز پویش ملی تغذیه سالم
 در کشور

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

ضرورت استفاده از فناوری‌های نوین در ساخت مدارس مقاوم و جذاب

 معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام 
خمینی )ره(گفت: هم اکنون یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار سالمند و ۱۰۰ هزار مددجوی دارای بیماری 

صعب‌العلاج تحت حمایت کمیته امداد هستند.
حســین خدرویسی در نشست آموزشی توجیهی 
مددکاران اســتان تهران با تاکید بر ضرورت رفع 
مشــکلات این قشر، افزود: مددکاران پرچمداران 
خدمت در کمیته امداد هستند. وی ادامه داد: امروز 
نهاد مقدس کمیته امداد پرچمدار خدمت‌رسانی 

در بخش‌هــای مختلف از جمله تامین مســکن، 
اشــتغال و خدمت حمایتی و معیشــتی اســت و 
امدادگران در سراســر کشــور با افتخار و بی‌منت 
در خدمــت عزیزترین و شــریفترین افراد جامعه 

هستند.
معــاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد 
با اشــاره به اینکه همه واحدهای کمیته امداد در 
خدمــت مددکاران و مددجویان هســتند، تاکید 
کرد: ما در کمیته امداد همه در خدمت مددجویان 

هستیم. همه امدادگران کار ارزشمندی در راستای 
خدمت‌رسانی به نیازمندان انجام می‌دهند.

وی افــزود: حــوزه تخصصی حمایت و ســامت 
خانواده، محور اصلی خدمت به مددجویان است، 
برخی حوزه‌ها تکمیل کننده و برخی پشــتیبان 
حــوزه مددجویی هستند.خدرویســی ادامه داد: 
هــم اکنــون یک میلیون و ۷۰۰ هزار ســالمند و 
۱۰۰ هــزار مددجوی دارای بیماری صعب‌العلاج 
تحت حمایت کمیته امداد بوده که برخی از آنان 

مستعد شغل و توانمندی هستند. معاون حمایت 
و ســامت خانواده کمیته امداد گفت: مددکاران 
بــا چالش‌های مختلفی در حوزه خدمت‌رســانی 
مواجهند و ما در این راستا تلاش داریم اقدامات لازم 
را در خصوص رفع مشکلات موجود اجرایی کنیم. 
وی گفت: اشتغال یکی از بهترین و ارزشمندترین 
خدمات کمیته امداد و عامل توانمندسازی است 
و از دیگر عوامل توانمندســازی، تامین مســکن و 

خدمات فرهنگی و حقوقی است.

معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد:

یک میلیون و ۷۰۰ هزار سالمند تحت حمایت کمیته امداد هستند

 جامعه‌شــناس و متخصص آسیب‌شناســی اجتماعی گفت: پرداخت وام 
ازدواج برای تشویق جوانان به تشکیل خانواده لازم است اما برای ترغیب 
جوانان به تشــکیل خانواده کافی نیســت و باید عوامل و شرایط دیگر موثر 

در تسهیل ازدواج جوانان را نیز در نظر گرفت.
امان الله قرایی مقدم   افزود: پرداخت وام ازدواج کار بســیار خوبی اســت 
که دولت‌ها برای تســهیل امور مالی ازدواج جوانان انجام می دهند اما در 

کنــار آن بایــد اقدامات دیگری نیز در حوزه های مختلف اعم از فرهنگی و 
اجتماعی نیز پیگیری کنند تا در افزایش آمار ازدواج موثر باشد. وی با بیان 
اینکه باید موارد دیگر را نیز برای تشــویق بیشــتر جوانان به ازدواج در نظر 
گرفت، یادآورشــد: وام ازدواج برای آغاز یک زندگی مشــترک در کنار هر 
نوع کمک دیگری به جوانان برای تشکیل خانواده بسیار موثر و پسندیده 

است که باید استمرار یابد.

ــناس و متخصص آسیب‌شناسی اجتماعی: جامعه‌ش

پرداخت وام ازدواج لازم، اما برای ترغیب جوانان به تشکیل خانواده ناکافی است
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___________________________________________ 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،
محمد صالح زرزا با کد ملی ۲۹۰۹7۰77۴۱ شــماره شناســنامه ۱۰۵۳ فرزند 
سیف الدین خودرو سمند سورن رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۳۸د۹۵۹ 
ایران ۳7 شــماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

برگ سبز خودرو ، محمدرضا شــفیعی رئیس آبادی با کد ملی ۵۰۳۹۸۴۹۳7۰ 
شماره شناسنامه ۳ فرزند حسین خودرو پارس رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره 
پلاک ۶۴ایران۵۴۶ط۵۹ شماره شاسیNAAN۱۱FE۹MK۱۵۰۸۳۴ شماره 
موتور۱۳۹B۰۲۶۰۳۶۳به نام محمدرضاشــفیعی در تاریــخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی ، ســپیده غنی پور با کد ملی ۴۴۲۰۲۳۹۴7۶ شــماره شناســنامه 
۴۴۲۰۲۳۹۴7۶ فرزنــد خلیل در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

کارت خودرو ،
فرشــید هدایتی خلیل با کد ملی ۲۰۵۰۳۵۲۳۶۰ فرزند محمدابراهیم خودرو 
ساینا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۴۸ ه ۸7 شماره شاسی

NAS۸۳۱۱۰۰N۵777۴۶۴ شــماره موتورM۱۵/۹۴7۸۵۰۸به نام فرشید 
هدایتی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

کارت هوشمند خودرو ،
شــایان رامیــن با کد ملــی ۰۰۲۳۸۸۳۶۰۱ فرزند ســیاوش خــودرو پرادو 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک ۴۴ایران۲۶۲ب۶۳ شــماره شاســی
JTECX۳FJ۰D۵۰۰۵۴۱۰ شــماره موتور۲TR۱۲۵۰7۱۹به نام شــایان 

رامین در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________   
کارت ملی هوشــمند ، عقیله امینی با کد ملی ۵۴۵۹۸۹۳۳۱۳ فرزند سیاف در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
______________________________________  

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان 
خدمت ، علی صادقی با کد ملی ۰۰7۴۱۵۸۲7۹ شماره شناسنامه ۱۳۴۱ فرزند 

نصرت در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _______________________________________  

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت بازنشستگی ،

محمدرضا فراهانی با کد ملی ۰۳۲۱۹۳۱۰۳۳ شــماره شناسنامه ۱۱۱ فرزند 
رمضان در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
_________________________________________  

 کارت ملی, كارت هوشمند ســوخت, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه 
خودرو, معاینه فنی خودرو ، امید صبوریان با کد ملی ۰۹۲۲۰۶7۵۵۴ شــماره 
شناســنامه ۰ فرزند حسن خودرو پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک 
۸۴س7۶۶ایران 7۴ شماره شاسی شماره موتوربه نام امیدصبوریان در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ،
موسی صلاح لو فرزند عبداله تراکتور تراکتور رنگ قرمز مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک 
۱۴ایران۸۱7ک۳۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________  

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, 
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

مســعود عزیــزی با کــد ملــی ۳۳۲۹۸77۰۱۴ فرزنــد پنجشــنبه در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

_________________________________________  
کارت ملی, سایر مدارک ،

محسن جمالی با کد ملی ۴۱7۰۹۸۳۲۴۶ شماره شناسنامه ۳۴۲۸ فرزند جمعه 
در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده 

تقاضا دارم در صورت پیدا کردن آن را به اداره پست تحویل دهد
  ___________________________________________

کارت ملی ،
رضا کاکویی با کد ملی ۳۱7۰۰۵۲۹۶۹ شــماره شناســنامه ۳۱7۰۰۵۲۹۶۹ 
فرزند محمــد باقر در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
_______________________________________  

برگ سبز خودرو ،
مهســا عطایــی بــا کــد ملــی ۰۰۲۱۸77۲۱۱ فرزنــد غلامرضا خــودرو دنا 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۹7ج7۲ شــماره شاســی
NAAW۳۱YU۶NE۵۰۰۱۰۳ شماره موتور۱۵۳H۰۱۱۴۵۲۱به نام مهسا 

عطایی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________  

مدرک تحصیلی ،
لیلا امیری با کد ملی ۰۴۹۲۱۶۲۸۸۳ شــماره شناســنامه ۱۲۳۸ فرزند بهروز 
در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک 
تحصیلی اینجانب لیلا امیری فرزند بهروز به شــماره شناسنامه ۱۲۳۸صادره از 
شهر ری در مقطع کارشناسی رشته میکروبیولوژی صادره از واحد دانشگاه آزاد 
اســلامی کرج به شــماره ۸۲۱۱۵۴۰۸۳۲۸مفقود گردید  فاقد اعتبار می باشد 
ازیابنده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد کرج به 

نشانی رجائی شهر بلوار موذن ارسال نماید .
_________________________________________  

کارت خودرو ،
 sd ۲۰۶ جــواد ربیعی با کــد ملــی ۰۵۲۱۲۶۲۰۸۹ فرزند غلامرضا خــودرو
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۴7 ایران ۵۹۳ ل ۶۴ شــماره شاسی

Naap۴۱fd۳bj۲۹۳7۰۹ شماره موتور۱۳۳۸۹۰۱7۴77به نام جواد ربیعی 
در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________    
کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

محمد پایور با کد ملی ۴۲۸۴۵۹۳۵۲۸ شماره شناسنامه ۶۰۴ فرزند حسین در 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

_________________________________________  
برگ سبز خودرو ،

به روز اکبــری ویند با کد ملی ۱۴۶۱۴۸۱۵۳۸ شــماره شناســنامه ۲۶7۳۱ 
فرزند مرتضی خودرو پژو ۴۰۵ رنگ یشــمی متالیک مدل ۱۳7۴ شماره پلاک 
7۸ایران۱۵۹ج۸۲ شماره شاسی7۴۶۰۱۰۶۴ شماره موتور۱۰۰۱۵۵۵به نام 
علــی صادقی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
________________________________________    

 کارت پایان خدمت ،
علی حسنی با کد ملی ۲۶۴۰۱۹۸۳۶۱ فرزند حمیدرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________    

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،
فاطمه عموعلی با کد ملی ۱۱۹۹۶۴۶7۸۴ شماره شناسنامه ۵۵ فرزند غلامحسین 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________    

شناسنامه ،سیما حسین پور با کد ملی ۲۹۸۰۹۰۰۵۸۳ فرزند علیرضا در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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رئیس سازمان نقشه برداری کشور:

‌نرخ‌فرونشست‌ایران
‌پنج‌برابر‌میانگین‌جهانی‌است

رئیس سازمان نقشه برداری کشور متوسط نرخ فرونشست ایران را پنج 
برابر میانگین جهانی عنوان کرد و گفت: اکنون نرخ متوســط جهانی 
فرونشســت زمین اگر ســه سانتی متر باشــد، متوسط در ایران به ۱۵ 

سانتی متر می رسد.
علی جاویدانه   افزود: در میان حوادث طبیعی، اتفاقاتی مانند ســیل و 
زلزله در یک لحظه رخ می دهند، تاثیر می گذارند و تمام می شوند، اما 
در مورد بحرانی مانند فرونشست صحبت از کاهش چند سانتی متری 
سطح وسیعی از آب های زیر زمینی در سال است و این رقم تاثیر خود 
را نشــان نمی دهد. وی یادآورشــد: مهمترین علت فرونشست برداشت 
بی رویه از آب های زیر زمینی است و در صورت وقوع غیرقابل جبران 
محســوب می شــود و حتی به گفته زمین شناســان دوره بازیابی آن به 

۱۰ ها هزار سال می رسد.
جاویدانه اظهارداشت: گاه نرخ فرونشست کاهش پیدا می کند چون به 
تدریج خاک تحول خود را از دست می دهد تا تمام شود که خود الزاما 
اتفاق خوبی نیست و غیر قابل جبران است. رئیس سازمان نقشه برداری 
کشــور با بیان اینکه این ســازمان وظیفه مستندسازی عرصه و پایش 
هندســی کشــور را بر عهده دارد، گفت: در همین راســتا، این سازمان 
شبکه های مبنای ترازیابی را طی سال های مختلف توسعه داد و برای 
نخستین بار در اوایل دهه ۸۰ با مقایسه این شبکه ها، اولین نمودهای 

فرونشست مشاهده شد.
وی خاطرنشــان کرد: به روش های مختلف فرونشســت پایش شد و به 
تازگی نیز با استفاده از تکنیک تداخل سنجی راداری و استفاده از تصاویر 
سال، کل کشور پایش و آخرین وضعیت فرونشست تمامی مناطق در 
کشــور شناسایی شــد. جاویدانه ادامه داد: نتایج کارها و مطالعات را به 
صورت طبقه بندی شــده به همه دســتگاه ها ارائه کردیم اما آنچه که 
مهم است باید به فرونشست یکپارچه پرداخته شود، اکنون این مساله 
در هیات دولت در قالب کار گروه سازگاری با کم آبی مطرح می شود، 

این کار گروه به علت فرونشست می پردازد.
رئیس ســازمان نقشــه برداری کشور تاکید کرد: خود فرونشست علت 
یک سری مشکات دیگری مانند تحت تاثیر قرار دادن خطوط مترو و 
فضاهای مسکونی است از همین رو باید به آن توجه جدی شود.وی با 
تاکید بر اینکه فرونشست موضوع حاد و خطرناکی است، تصریح کرد: 
دوره بازیابی این بحران طولانی است، از همین رو نباید اجازه دهیم که 
اتفاق بیفتد.جاویدانه اذعان داشت: فرونشست در همه جای دنیا وجود 
دارد اما آنچه که ایران را خاص می کند این اســت که نرخ میانگین آن 
پنج برابر متوسط جهان است. اکنون نرخ متوسط جهانی اگر سه سانتی 

متر باشد، متوسط ایران به ۱۵ سانتی متر می رسد.
رئیس سازمان نقشه برداری کشور اضافه کرد: در ایران تمامی استان های 
کشور به نحوی درگیر هستند، از ۳۱ استان ۳۰ استان درگیر فرونشست 
با شــدت و ضعف و در پهنه های مختلف اســت.وی اعام کرد: اقدامی 
که انجام دادیم حسب وظیفه این نقشه جامع فرونشست با استفاده از 
آخرین تکنیک های دنیا تهیه و با توجه به محتوای اطاعاتی که دارد 

برای دستگاه های مختلف ملی و استانی ارسال شد.
جاویدانه افزود: عمده ترین علت فرونشســت اســتخراج آب های زیر 
زمینی و در مناطقی که آب های عمیق بیشــتر اســت شرایط خاص 
تر محسوب می شود از همین رو اکنون بیشترین نرخ فرونشست را 
در کرمان داریم اما از ســوی دیگر پهنه های گســترده تری نیز مانند 
آنچه که در گلســتان و خوزســتان رخ داده وجود دارد.مســاله ای که 
برخی فرونشست ها را خاص می کند، نزدیک شدن به نواحی شهری 
است؛ در هر بخشی به نحوی نمود دارد و برای کشور خطرساز است 
و به خصوص اگر در نزدیک نواحی شهری باشد یا تغییر نرخ در یک 
محدوده اتفاق بیفتد مانند آنچه که در اتوبان آزادگان تهران رخ داد. 
وی با اشاره به آخرین وضعیت تهران در زمینه فرونشست اظهارکرد: 
سمت جنوب غرب استان تهران و در دشت شهریار کاما درگیر است 
و بخشی از جنوب غرب شهر تهران و برخی خطوط مترو را هم تحت 

تاثیر قرار داده است.

    روزنه

فرش دســتباف به دلیل پایین بودن هزینه 
اشتغال زایی و ارزآوری بی قید و شرط با سایر 
صنایع ایرانی متفاوت است اما افت شدید در 
صــادرات این کالا می تواند پایانی تلخ بر یک 

صنعت چند صدساله باشد.
 قصه تار و پودهای فرش دســتباف ایرانی داستان 
هزارتویــی دارد کــه قرن ها اســت راه خود را در 
بازارهــای جهانی پیدا کــرده و نام خود را با ایران 
گره زده و هر جا که نامی از کشورمان به میان می آید، 
فرش دستباف هم به عنوان یک یادمان در کنار آن، 
خودنمایی می کند. آمارها نیز مهر تأییدی بر این 
گزاره می زند؛ به عنوان نمونه ســال ۱۳۷۳ میزان 
صادرات غیرنفتی کشور ۴ میلیارد و ۸۲۴ میلیون 
دلار بود که ســهم صادرات فرش ۴۴ درصد یعنی 

معادل ۲ میلیارد و ۱۱۲ میلیون دلار بوده است.
اگرچه از ســال ۱۳۷۴ به این ســو صادرات فرش 
دستباف کمتر از سال های قبل خود شد اما هرگز به 
کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار نرسید و با توجه به میزان 
صادرات غیرنفتی ایران در آن ســال ها که ارقامی 
بیــن ۵ تــا ۷ میلیارد دلار بود رقم قابل توجهی نیز 
محسوب می شد؛ از سویی دیگر با توجه به کیفیت 
فرش ایرانی، همواره اولین کشور صادرکننده این 

محصول بودیم.
اما زوال فرش ایرانی با ورود به دهه ۹۰ و تشــدید 
تحریم های ســازمان ملل علیه ایران کلید خورد، 
تا جایی که ارزش صادرات فرش دســتباف ایران 
از ۴۲۷.۳ میلیــون دلار در ســال ۱۳۹۱ بــه ۲۹۰ 
میلیون دلار در سال ۹۴ رسید. در ادامه نیز پس از 
خروج آمریکا از برجام و قرار گرفتن فرش ایرانی در 
اولین لیست تحریمی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
وقــت ایالات متحده آمریکا، صادرات فرش ایرانی 

به کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار رسید به گونه ای که 
صادرات این کالا در سال ۹۸ کمتر از ۷۳ میلیون 
دلار بود. در ادامه نیز با تحریم های داخلی که دست 
به دســت تحریم های خارجی داد کار برای فرش 
ایرانی به جایی رسید که در سال ۱۴۰۱ تنها ۵۰.۷ 
میلیون دلار از این کالا صادر شــد. رقمی که ۷۸ 
درصد کاهش نســبت به ســال ۹۷ و نزدیک به ۹۸ 
درصد کاهش )به قیمت جاری( نسبت به سال ۷۳ 

را نشان می دهد.
همچنین طی نیمه نخست امسال تنها ۳۲ میلیون 
دلار فرش دستباف صادر شده است که پیش بینی 
می شــود صادرات فرش دستباف امسال نسبت به 

پارسال با افت حدود ۲۰ درصدی مواجه شود.
جایگزینان‌ایران‌‌ 

طی ســال های ۲۰۱۱ تــا ۲۰۲۲ در بازار تجارت 

جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از 
۱۵۰ کشــور صادرکننده وجود داشته است. طی 
سال ۲۰۲۲، کشورهای هند با ۳۱۰ میلیون دلار و 
سهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل صادرات فرش، چین 
با ۹۳.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ درصد از کل 
صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم 
حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات ســه کشور عمده 
در صادرات فرش دســتباف طی ســال های مزبور 
بوده اند. پس از این کشــورها نپال با ســهم حدود 
۸.۳ درصد، پاکســتان با ســهم حدود ۷.۷ درصد 
و ایــران با ســهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش 
دستباف جهان در رتبه های بعدی قرار می گیرند. 
۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان 

توسط این شش کشور تأمین می شود.
این در حالی اســت که آمارها حاکی از این اســت 

کــه ایران در ســال ۲۰۱۱، حدود ۲۵.۵ درصد از 
عرضه فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود 
اختصاص داده که بیشترین متوسط سهم سالانه 
جهانــی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ بوده 
است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در دوره 
۲۰۱۱-۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ 
درصد رســیده است. برعکس سهم رقبای ایران از 
جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش 
بوده اســت. به نحوی که کشور هند توانسته سهم 
خود را از ۱۵ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۳۰.۳ درصد 
در ســال ۲۰۲۲ افزایش دهد. البته صادرات هند 
تغییر قابل توجهی نداشــته و دلیل افزایش سهم 
هنــد از بازار صــادرات جهانی، کاهش قابل توجه 

صادرات ایران بوده است.
چرا‌باید‌به‌فرش‌دستباف‌‌ 

 اگرچه صادرات کالاهای مختلف طی ســال های 
گذشــته با کاهش و مشــکل مواجه شده اما افت 
صادرات فرش دســتباف با ســایر کالاها فرق دارد 
چراکه این کالا عاوه بر اینکه نمادی از هنر اصیل 
ایرانی و شناسنامه کشور محسوب می شود از نظر 
اقتصادی نیز به دلیل اینکه همواره ۸۵ درصد فرش 
ایرانی صادر می شده به شدت توسعه محور و ارزآور 
بوده اســت، از سویی دیگر نیز این صنعت همواره 
اشــتغال زایی پایدار به ویژه در مناطق روستایی و 

عشایرنشین به همراه داشته است.
نکته مهم آن اســت که به دلیل گران بودن فرش 
دســتباف و کاهش قدرت خریــد مردم، خریدار 
داخلی این محصول زیاد نیســت و بر همین مبنا 
هم بوده که طی سال های گذشته فرش دستباف 
یک محصول صادرات محور شناخته می شده است. 
بنابراین زمانی که صادرات این محصول با مشکل 
مواجه شود طبیعتاً تولید هم دیگر صرفه اقتصادی 
نخواهد داشت و عاوه بر از بین رفتن ظرفیت های 
اشتغال زایی، بافندگان ایرانی نیز یا مجبور به تغییر 
شغل و یا مجبور به مهاجرت به شهرها و یا کشورهای 

دیگر به ویژه ترکیه و هندوستان می شوند

اجتماعی

رئیس ســازمان نوسازی، توسعه  
و تجهیــز مدارس کشــور گفت: 
عمر ۶۸ هزار سیستم گرمایشی 
تمام شــده و اکنون به تعمیرات 
نیــاز دارند، همچنین سیســتم 
گرمایشی ۵۱ هزار کاس درس 
باید استانداردســازی شــود و از 
حرارت غیرمستقیم )حذف بخاری گازی( در کاس درس استفاده شود که 

۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای این کار پیش بینی شده است.
حمیدرضا خان محمدی   درباره نوســازی سیســتم گرمایشی مدارس و 
حذف بخاری های غیراســتاندارد، اظهار کرد: مدارس نوســاز با سیستم 
گرمایشی استاندارد ساخته و به دانش آموزان تحویل داده می شوند، یعنی 
حرارت مســتقیم در کاس درس وجود ندارد.وی افزود: بر این اســاس، 
اســتفاده از حرارت مســتقیم در کاس های درس مورد تأیید نیســت. 
همچنین بخاری چکه ای جزء بخاری های نفتی غیراســتاندارد اســت و 
اگر در مدرســه ای از آن اســتفاده شــود، مدیر تخلف کرده است چراکه 
اکنون بخاری استاندارد در انبارها موجود است و باید مراجعه کرده و آن 
را برای استفاده دریافت کنند.سال گذشته سیستم گرمایشی ۹ هزار و 
۵۰۰ کاس درس استاندارد شد که برای آن ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص داده شد.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور خبر داد:

پیش بینی ۲ هزار میلیارد تومان برای 
استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس

      کاریکاتور

      کوتاه از جامعه

 رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش 

و پــرورش گفت: با مصوبات جدید 
مجلس شــورای اســامی 

معلمین آموزش ابتدایی 
غیردولتی  مــدارس 
بــا ۲۵ ســاعت کار 
می تواننــد از تمامی 
مزایــای قانون کار و 

بیمه بهره ببرند.
 احمد محمودزاده با اشاره 

به مصوبات مجلس شــورای 
اســامی و اهتمــام نمایندگان 

مجلس، اظهارداشت: نقطه طایی مصوبات 
مجلس شورای اسامی که در ۱۷ بند صورت 
پذیرفــت توجه به حقــوق و بیمه معلمین 
مدارس غیردولتی بود که بعضا در این مورد 
در حــق آنها و زحماتی که در کاس درس 
متقبل می شدند اجحاف صورت می گرفت.
وی با تاکید بر اینکه بیش از ۱۰۰ هزار معلم 
ابتدایی در مدارس غیردولتی مشــغول به 
کار هستند، گفت: با مصوبات اخیر مجلس 
شورای اسامی معلمین مدارس ابتدایی با 
۲۵ ســاعت فعالیت در مدرسه می بایست 

از تمــام مزایــای قانون کار و بیمه بهره مند 
شوند که این عدد قبا با ۴۴ ساعت تدریس 
محسوب می شد.وی اظهارداشت: 
معلمین آموزش متوســطه 
در  دوم شــاغل  و  اول 
مدارس غیر دولتی نیز 
با ۳۰ ساعت تدریس 
در مدرسه می توانند از 
مزایای قانون کار بهره 
مند شــوند.با اجرایی 
ایــن مصوبات  شــدن 
طی مراحــل قانونی بیش 
از ۴۰ درصــد در حقــوق و مزایای 
معلمین ابتدایی و کمتر ۴۰ درصد در حقوق 
و مزایای معلمین متوسطه اول و دوم شاغل 
در مدارس غیر دولتی تاثیر خواهد داشت.

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به 
اینکه این مصوبات پس از تایید در شورای 
نگهبان و اباغ دولت لازم الاجرا خواهد بود، 
تاکید کرد: امیدواریم فرایندهای قانونی این 
مصوبات با ســرعت انجام پذیرد و معلمین 
زحمتکش در مــدارس غیردولتی بتوانند 
پس از سال ها به حق و حقوق قانونی خود 

دست یابند.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و پرورش :

غیردولتی  مدارس  ابتدایی  آموزش  معلمین 
با ۲۵ ساعت کار تمام وقت می شوند

معاون توســعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری با اشاره به تفاهم نامه پنج 

جانبه برای ایجاد ۵۵۰ هزار سامانه 
نیروگاه خورشیدی کوچک 

مقیاس ۵ کیلو واتی طی 
۵ ســال در کشور، از 
ایجــاد ۵۰۰ بازارچه 
فــروش محصولات 
روستاییان  تولیدی 

در مسیرهای پر تردد 
جاده ای کشور خبر داد.

سید امیرحسین مدنی   در 
تشــریح روند اقدامــات معاونت 

توســعه روستایی و مناطق محروم کشور 
گفت: در حوزه توسعه روستایی بیش از ۳۰ 
پروژه تعریف شده است که تعدادی از آنها 
منجر به انعقاد تفاهم نامه شده و باقیمانده 
در حال پیگیری برای اقدام است؛ از جمله 
ایــن پروژه ها تفاهم نامه پنج جانبه برای 
ایجاد ۵۵۰ هزار سامانه نیروگاه خورشیدی 
کوچک مقیاس ۵ کیلو واتی است که طی 
پنج ســال و در هر سال ۱۱۰ هزار سامانه 
ایجاد خواهد شد. به گفته وی، در این طرح 
دو هــدف به صورت همزمان مد نظر قرار 

دارد اول توانمندســازی و ایجاد اشــتغال 
برای ۵۵۰ هزار خانوار کم درآمد که عمدتاً 
تحت پوشــش نهادهای حمایتی 
هستند و دوم هدف گذاری 
بــرای تولیــد ۲۷۵۰ 
مــگاوات انرژی پاک و 
تجدیدپذیر و در این 
راستا طرح هایی نیز 
برای بررسی و ارزیابی 
فنــی صورت گرفته و 
به بانک های عامل برای 
پرداخت تسهیات معرفی 
شده است.معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری، افزود: 
از پروژه هــای دیگر ایجــاد ۵۰۰ بازارچه 
فروش محصولات تولیدی روســتاییان در 
مســیرهای پر تردد جاده ای کشور است. 
این طرح با همکاری سازمان حمل و نقل 
جاده ای و تعدادی از دستگاههای اجرایی 
اجــرا خواهد شــد و هماهنگی های اولیه 
صــورت گرفته و در آینده نزدیک منجر به 
انعقــاد تفاهم نامه و آغاز عملیات اجرایی 

خواهد شد. 
این طرح با هدف بازاریابی و بازار رسانی و 

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم خبر داد:

سامانه هزار   ۵۵۰  احداث 
خورشیدی نیروگاه   

پایان تلخ فرش دستباف ایرانی؛

 صادراتی که ۹۸ درصد کاهش یافت

" آگهي فقدان سند مالكيت "
ســند مالكيت ششــدانگ پلاك  12445 / 200 اصلي ایوان به نام مرادعلی شاولی صادر  و 
تسليم گردیده است احدی از وراث وی  طی درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی كه 
به تایيد  دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان  رسيده، اعلام نموده است ، سند مالكيت پلاک 
مذکور به شماره سریال )323510 الف 93 ( به علت اسباب کشی   مفقود گردیده و خواستار 
صدور المثنی آن شده اســت . لذا مراتب در اجرای ماده )120 ( آیين نامه قانون ثبت ،یک 
نوبت در جراید درج تا هرکســی مدعی انجام معامله می باشد و یا سند مالكيت نزد اوست یا 
حقی برای خود قائل است  ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهي اعتراض خودرا کتبا 
به  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسيد دریافت نماید. در غير اینصورت 

سند مالکيت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسليم مالک خواهد شد.
هوشنگ بابایی – ریيس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی مفقودی
  1600i سند کمپانی )برگ ســفيد( خودرو پيکان سواری تيپ
مــدل 1381 بــه رنگ ســفيد – روغنــی به شــماره موتور 
11158116821 بــه شــماره شاســی 0081517386 به 
شماره پلاک ایران 98- 559 م 23 به نام صيد خورانی فرزند 
بيگمراد به شــماره ملی 6169794062  مفقود گردیده و  از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
ایلام

آگهی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان

برابــر آراء صادره هيات موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان دهگلان استان 
کردســتان ، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گردیده است.لذا بدین 
وسيله مشــخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا به شــرح ذیل به منظور اطلاع 
عمــوم در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی 
که اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دهگلان 
تسليم  و رســيد اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را به این اداره تحویل دهد.بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتراض یا عدم 
ارائه گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی در مهلت قانونی طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
1-احمد زندی کولــه بيان فرزند عزت کد ملی 5589737842 در ششــدانگ 
یکباب خانه به مســاحت 112/20 متر مربــع از پلاک 54 اصلی واقع در دهگلان 
بلوار کشاورز کوچه آزادگان بخش 4 ئيلاق کردستان خریداری از آقای محمد امين 
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محمد علی دهقانی-رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان دهگلان

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
علی شاه مرادی فرزند علی عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
________________________________________    
كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, برگ سبز خودرو ،

روح اله خسروی با کد ملی ۰7۰۳۰۰۸۳۳۱ شماره شناسنامه ۶۰ فرزند محمد خودرو 
پراید رنگ مســی مدل ۱۳۸7 شماره پلاک ۹۵ن۵7۹ایران۳۶ شماره شاسی شماره 

موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________  

کارت ملی ،
پروانه اسماعیلیان طوســي با کد ملی ۰۰۴۵۲77۹۱۵ فرزند محمد حسن در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________  

 كارت هوشــمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, 
کارت بیمه خودرو ،

جعفــر قراگوزلو با کد ملی ۵۳۸۸۶۶۴۹۶۱ فرزند عروجعلی خودرو فیدیلی تی رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۸۴ ب۱۱۴ایران۹۹ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
جعفر قرا گوزلو در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی
سینی پلاک )پلاکت( خودرو سواری سایپا تیپ *۱۳۱TL مدل ۱۳۹۳ به شماره 
موتور ۵۲۰۸۹۴۲ به شماره شاسی NAS۴۱۲۱۰۰E۱۰۹۷۲۶۳ به شماره پلاک 
ایران ۹۸- ۷۴۷ ج ۳۶ به نام سامیه شیری به شماره ملی ۵۸۱۹۸۴۶۶۷۲ مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
ایلام

کارت خودرو ،
قاســم نصیری مقدم فرزنــد کریم خــودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ 
شــماره پلاک ۴۹ق۴۵۶ایران۹۹ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

برگ سبز خودرو ،
احد رضوانی با کد ملی ۱۹۲۰۱۱۹7۶۰ شــماره شناســنامه ۱۹۲۰۱۱۹7۶۰ 
فرزند عبدالرضا موتورســیکلت پالس rs رنگ مشکی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک 
7۲7۳۹/۱۴۵ شــماره شاســی۲۰۰A۹۵۳7۰۳۶***N۵P شــماره موتور
JLZWFG۰۱۹۳۴بــه نام احــد رضوانی در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

کارت ملی ،
زهره الســادات حســینی با کد ملــی ۲۹۸۰۱۳۴۰۴۱ شــماره شناســنامه 
۲۹۸۰۱۳۴۰۴۱ فرزند عبدالحســین در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۳ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،
محمد صالح زرزا با کد ملی ۲۹۰۹7۰77۴۱ شــماره شناســنامه ۱۰۵۳ فرزند 
سیف الدین خودرو سمند سورن رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۳۸د۹۵۹ 
ایران ۳7 شــماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

برگ سبز خودرو ، محمدرضا شــفیعی رئیس آبادی با کد ملی ۵۰۳۹۸۴۹۳7۰ 
شماره شناسنامه ۳ فرزند حسین خودرو پارس رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره 
پلاک ۶۴ایران۵۴۶ط۵۹ شماره شاسیNAAN۱۱FE۹MK۱۵۰۸۳۴ شماره 
موتور۱۳۹B۰۲۶۰۳۶۳به نام محمدرضاشــفیعی در تاریــخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی ، ســپیده غنی پور با کد ملی ۴۴۲۰۲۳۹۴7۶ شــماره شناســنامه 
۴۴۲۰۲۳۹۴7۶ فرزنــد خلیل در تاریــخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

کارت خودرو ،
فرشــید هدایتی خلیل با کد ملی ۲۰۵۰۳۵۲۳۶۰ فرزند محمدابراهیم خودرو 
ساینا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۴۸ ه ۸7 شماره شاسی

NAS۸۳۱۱۰۰N۵777۴۶۴ شــماره موتورM۱۵/۹۴7۸۵۰۸به نام فرشید 
هدایتی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________ 

کارت هوشمند خودرو ،
شــایان رامیــن با کد ملــی ۰۰۲۳۸۸۳۶۰۱ فرزند ســیاوش خــودرو پرادو 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک ۴۴ایران۲۶۲ب۶۳ شــماره شاســی
JTECX۳FJ۰D۵۰۰۵۴۱۰ شــماره موتور۲TR۱۲۵۰7۱۹به نام شــایان 

رامین در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _________________________________________   
کارت ملی هوشــمند ، عقیله امینی با کد ملی ۵۴۵۹۸۹۳۳۱۳ فرزند سیاف در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
______________________________________  

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان 
خدمت ، علی صادقی با کد ملی ۰۰7۴۱۵۸۲7۹ شماره شناسنامه ۱۳۴۱ فرزند 

نصرت در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 _______________________________________  

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت بازنشستگی ،

محمدرضا فراهانی با کد ملی ۰۳۲۱۹۳۱۰۳۳ شــماره شناسنامه ۱۱۱ فرزند 
رمضان در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
_________________________________________  

 کارت ملی, كارت هوشمند ســوخت, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت بیمه 
خودرو, معاینه فنی خودرو ، امید صبوریان با کد ملی ۰۹۲۲۰۶7۵۵۴ شــماره 
شناســنامه ۰ فرزند حسن خودرو پراید رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک 
۸۴س7۶۶ایران 7۴ شماره شاسی شماره موتوربه نام امیدصبوریان در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ،
موسی صلاح لو فرزند عبداله تراکتور تراکتور رنگ قرمز مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک 
۱۴ایران۸۱7ک۳۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________  

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, 
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

مســعود عزیــزی با کــد ملــی ۳۳۲۹۸77۰۱۴ فرزنــد پنجشــنبه در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

_________________________________________  
کارت ملی, سایر مدارک ،

محسن جمالی با کد ملی ۴۱7۰۹۸۳۲۴۶ شماره شناسنامه ۳۴۲۸ فرزند جمعه 
در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده 

تقاضا دارم در صورت پیدا کردن آن را به اداره پست تحویل دهد
  ___________________________________________

کارت ملی ،
رضا کاکویی با کد ملی ۳۱7۰۰۵۲۹۶۹ شــماره شناســنامه ۳۱7۰۰۵۲۹۶۹ 
فرزند محمــد باقر در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
_______________________________________  

برگ سبز خودرو ،
مهســا عطایــی بــا کــد ملــی ۰۰۲۱۸77۲۱۱ فرزنــد غلامرضا خــودرو دنا 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۹7ج7۲ شــماره شاســی
NAAW۳۱YU۶NE۵۰۰۱۰۳ شماره موتور۱۵۳H۰۱۱۴۵۲۱به نام مهسا 

عطایی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________  

مدرک تحصیلی ،
لیلا امیری با کد ملی ۰۴۹۲۱۶۲۸۸۳ شــماره شناســنامه ۱۲۳۸ فرزند بهروز 
در تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک 
تحصیلی اینجانب لیلا امیری فرزند بهروز به شــماره شناسنامه ۱۲۳۸صادره از 
شهر ری در مقطع کارشناسی رشته میکروبیولوژی صادره از واحد دانشگاه آزاد 
اســلامی کرج به شــماره ۸۲۱۱۵۴۰۸۳۲۸مفقود گردید  فاقد اعتبار می باشد 
ازیابنده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد کرج به 

نشانی رجائی شهر بلوار موذن ارسال نماید .
_________________________________________  

کارت خودرو ،
 sd ۲۰۶ جــواد ربیعی با کــد ملــی ۰۵۲۱۲۶۲۰۸۹ فرزند غلامرضا خــودرو
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۴7 ایران ۵۹۳ ل ۶۴ شــماره شاسی

Naap۴۱fd۳bj۲۹۳7۰۹ شماره موتور۱۳۳۸۹۰۱7۴77به نام جواد ربیعی 
در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

________________________________________    
کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

محمد پایور با کد ملی ۴۲۸۴۵۹۳۵۲۸ شماره شناسنامه ۶۰۴ فرزند حسین در 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

_________________________________________  
برگ سبز خودرو ،

به روز اکبــری ویند با کد ملی ۱۴۶۱۴۸۱۵۳۸ شــماره شناســنامه ۲۶7۳۱ 
فرزند مرتضی خودرو پژو ۴۰۵ رنگ یشــمی متالیک مدل ۱۳7۴ شماره پلاک 
7۸ایران۱۵۹ج۸۲ شماره شاسی7۴۶۰۱۰۶۴ شماره موتور۱۰۰۱۵۵۵به نام 
علــی صادقی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
________________________________________    

 کارت پایان خدمت ،
علی حسنی با کد ملی ۲۶۴۰۱۹۸۳۶۱ فرزند حمیدرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________    

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،
فاطمه عموعلی با کد ملی ۱۱۹۹۶۴۶7۸۴ شماره شناسنامه ۵۵ فرزند غلامحسین 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
________________________________________    

شناسنامه ،سیما حسین پور با کد ملی ۲۹۸۰۹۰۰۵۸۳ فرزند علیرضا در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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رئیس سازمان نقشه برداری کشور:

‌نرخ‌فرونشست‌ایران
‌پنج‌برابر‌میانگین‌جهانی‌است

رئیس سازمان نقشه برداری کشور متوسط نرخ فرونشست ایران را پنج 
برابر میانگین جهانی عنوان کرد و گفت: اکنون نرخ متوســط جهانی 
فرونشســت زمین اگر ســه سانتی متر باشــد، متوسط در ایران به ۱۵ 

سانتی متر می رسد.
علی جاویدانه   افزود: در میان حوادث طبیعی، اتفاقاتی مانند ســیل و 
زلزله در یک لحظه رخ می دهند، تاثیر می گذارند و تمام می شوند، اما 
در مورد بحرانی مانند فرونشست صحبت از کاهش چند سانتی متری 
سطح وسیعی از آب های زیر زمینی در سال است و این رقم تاثیر خود 
را نشــان نمی دهد. وی یادآورشــد: مهمترین علت فرونشست برداشت 
بی رویه از آب های زیر زمینی است و در صورت وقوع غیرقابل جبران 
محســوب می شــود و حتی به گفته زمین شناســان دوره بازیابی آن به 

۱۰ ها هزار سال می رسد.
جاویدانه اظهارداشت: گاه نرخ فرونشست کاهش پیدا می کند چون به 
تدریج خاک تحول خود را از دست می دهد تا تمام شود که خود الزاما 
اتفاق خوبی نیست و غیر قابل جبران است. رئیس سازمان نقشه برداری 
کشــور با بیان اینکه این ســازمان وظیفه مستندسازی عرصه و پایش 
هندســی کشــور را بر عهده دارد، گفت: در همین راســتا، این سازمان 
شبکه های مبنای ترازیابی را طی سال های مختلف توسعه داد و برای 
نخستین بار در اوایل دهه ۸۰ با مقایسه این شبکه ها، اولین نمودهای 

فرونشست مشاهده شد.
وی خاطرنشــان کرد: به روش های مختلف فرونشســت پایش شد و به 
تازگی نیز با استفاده از تکنیک تداخل سنجی راداری و استفاده از تصاویر 
سال، کل کشور پایش و آخرین وضعیت فرونشست تمامی مناطق در 
کشــور شناسایی شــد. جاویدانه ادامه داد: نتایج کارها و مطالعات را به 
صورت طبقه بندی شــده به همه دســتگاه ها ارائه کردیم اما آنچه که 
مهم است باید به فرونشست یکپارچه پرداخته شود، اکنون این مساله 
در هیات دولت در قالب کار گروه سازگاری با کم آبی مطرح می شود، 

این کار گروه به علت فرونشست می پردازد.
رئیس ســازمان نقشــه برداری کشور تاکید کرد: خود فرونشست علت 
یک سری مشکات دیگری مانند تحت تاثیر قرار دادن خطوط مترو و 
فضاهای مسکونی است از همین رو باید به آن توجه جدی شود.وی با 
تاکید بر اینکه فرونشست موضوع حاد و خطرناکی است، تصریح کرد: 
دوره بازیابی این بحران طولانی است، از همین رو نباید اجازه دهیم که 
اتفاق بیفتد.جاویدانه اذعان داشت: فرونشست در همه جای دنیا وجود 
دارد اما آنچه که ایران را خاص می کند این اســت که نرخ میانگین آن 
پنج برابر متوسط جهان است. اکنون نرخ متوسط جهانی اگر سه سانتی 

متر باشد، متوسط ایران به ۱۵ سانتی متر می رسد.
رئیس سازمان نقشه برداری کشور اضافه کرد: در ایران تمامی استان های 
کشور به نحوی درگیر هستند، از ۳۱ استان ۳۰ استان درگیر فرونشست 
با شــدت و ضعف و در پهنه های مختلف اســت.وی اعام کرد: اقدامی 
که انجام دادیم حسب وظیفه این نقشه جامع فرونشست با استفاده از 
آخرین تکنیک های دنیا تهیه و با توجه به محتوای اطاعاتی که دارد 

برای دستگاه های مختلف ملی و استانی ارسال شد.
جاویدانه افزود: عمده ترین علت فرونشســت اســتخراج آب های زیر 
زمینی و در مناطقی که آب های عمیق بیشــتر اســت شرایط خاص 
تر محسوب می شود از همین رو اکنون بیشترین نرخ فرونشست را 
در کرمان داریم اما از ســوی دیگر پهنه های گســترده تری نیز مانند 
آنچه که در گلســتان و خوزســتان رخ داده وجود دارد.مســاله ای که 
برخی فرونشست ها را خاص می کند، نزدیک شدن به نواحی شهری 
است؛ در هر بخشی به نحوی نمود دارد و برای کشور خطرساز است 
و به خصوص اگر در نزدیک نواحی شهری باشد یا تغییر نرخ در یک 
محدوده اتفاق بیفتد مانند آنچه که در اتوبان آزادگان تهران رخ داد. 
وی با اشاره به آخرین وضعیت تهران در زمینه فرونشست اظهارکرد: 
سمت جنوب غرب استان تهران و در دشت شهریار کاما درگیر است 
و بخشی از جنوب غرب شهر تهران و برخی خطوط مترو را هم تحت 

تاثیر قرار داده است.

    روزنه

فرش دســتباف به دلیل پایین بودن هزینه 
اشتغال زایی و ارزآوری بی قید و شرط با سایر 
صنایع ایرانی متفاوت است اما افت شدید در 
صــادرات این کالا می تواند پایانی تلخ بر یک 

صنعت چند صدساله باشد.
 قصه تار و پودهای فرش دســتباف ایرانی داستان 
هزارتویــی دارد کــه قرن ها اســت راه خود را در 
بازارهــای جهانی پیدا کــرده و نام خود را با ایران 
گره زده و هر جا که نامی از کشورمان به میان می آید، 
فرش دستباف هم به عنوان یک یادمان در کنار آن، 
خودنمایی می کند. آمارها نیز مهر تأییدی بر این 
گزاره می زند؛ به عنوان نمونه ســال ۱۳۷۳ میزان 
صادرات غیرنفتی کشور ۴ میلیارد و ۸۲۴ میلیون 
دلار بود که ســهم صادرات فرش ۴۴ درصد یعنی 

معادل ۲ میلیارد و ۱۱۲ میلیون دلار بوده است.
اگرچه از ســال ۱۳۷۴ به این ســو صادرات فرش 
دستباف کمتر از سال های قبل خود شد اما هرگز به 
کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار نرسید و با توجه به میزان 
صادرات غیرنفتی ایران در آن ســال ها که ارقامی 
بیــن ۵ تــا ۷ میلیارد دلار بود رقم قابل توجهی نیز 
محسوب می شد؛ از سویی دیگر با توجه به کیفیت 
فرش ایرانی، همواره اولین کشور صادرکننده این 

محصول بودیم.
اما زوال فرش ایرانی با ورود به دهه ۹۰ و تشــدید 
تحریم های ســازمان ملل علیه ایران کلید خورد، 
تا جایی که ارزش صادرات فرش دســتباف ایران 
از ۴۲۷.۳ میلیــون دلار در ســال ۱۳۹۱ بــه ۲۹۰ 
میلیون دلار در سال ۹۴ رسید. در ادامه نیز پس از 
خروج آمریکا از برجام و قرار گرفتن فرش ایرانی در 
اولین لیست تحریمی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
وقــت ایالات متحده آمریکا، صادرات فرش ایرانی 

به کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار رسید به گونه ای که 
صادرات این کالا در سال ۹۸ کمتر از ۷۳ میلیون 
دلار بود. در ادامه نیز با تحریم های داخلی که دست 
به دســت تحریم های خارجی داد کار برای فرش 
ایرانی به جایی رسید که در سال ۱۴۰۱ تنها ۵۰.۷ 
میلیون دلار از این کالا صادر شــد. رقمی که ۷۸ 
درصد کاهش نســبت به ســال ۹۷ و نزدیک به ۹۸ 
درصد کاهش )به قیمت جاری( نسبت به سال ۷۳ 

را نشان می دهد.
همچنین طی نیمه نخست امسال تنها ۳۲ میلیون 
دلار فرش دستباف صادر شده است که پیش بینی 
می شــود صادرات فرش دستباف امسال نسبت به 

پارسال با افت حدود ۲۰ درصدی مواجه شود.
جایگزینان‌ایران‌‌ 

طی ســال های ۲۰۱۱ تــا ۲۰۲۲ در بازار تجارت 

جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از 
۱۵۰ کشــور صادرکننده وجود داشته است. طی 
سال ۲۰۲۲، کشورهای هند با ۳۱۰ میلیون دلار و 
سهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل صادرات فرش، چین 
با ۹۳.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ درصد از کل 
صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم 
حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات ســه کشور عمده 
در صادرات فرش دســتباف طی ســال های مزبور 
بوده اند. پس از این کشــورها نپال با ســهم حدود 
۸.۳ درصد، پاکســتان با ســهم حدود ۷.۷ درصد 
و ایــران با ســهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش 
دستباف جهان در رتبه های بعدی قرار می گیرند. 
۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان 

توسط این شش کشور تأمین می شود.
این در حالی اســت که آمارها حاکی از این اســت 

کــه ایران در ســال ۲۰۱۱، حدود ۲۵.۵ درصد از 
عرضه فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود 
اختصاص داده که بیشترین متوسط سهم سالانه 
جهانــی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ بوده 
است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در دوره 
۲۰۱۱-۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ 
درصد رســیده است. برعکس سهم رقبای ایران از 
جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش 
بوده اســت. به نحوی که کشور هند توانسته سهم 
خود را از ۱۵ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۳۰.۳ درصد 
در ســال ۲۰۲۲ افزایش دهد. البته صادرات هند 
تغییر قابل توجهی نداشــته و دلیل افزایش سهم 
هنــد از بازار صــادرات جهانی، کاهش قابل توجه 

صادرات ایران بوده است.
چرا‌باید‌به‌فرش‌دستباف‌‌ 

 اگرچه صادرات کالاهای مختلف طی ســال های 
گذشــته با کاهش و مشــکل مواجه شده اما افت 
صادرات فرش دســتباف با ســایر کالاها فرق دارد 
چراکه این کالا عاوه بر اینکه نمادی از هنر اصیل 
ایرانی و شناسنامه کشور محسوب می شود از نظر 
اقتصادی نیز به دلیل اینکه همواره ۸۵ درصد فرش 
ایرانی صادر می شده به شدت توسعه محور و ارزآور 
بوده اســت، از سویی دیگر نیز این صنعت همواره 
اشــتغال زایی پایدار به ویژه در مناطق روستایی و 

عشایرنشین به همراه داشته است.
نکته مهم آن اســت که به دلیل گران بودن فرش 
دســتباف و کاهش قدرت خریــد مردم، خریدار 
داخلی این محصول زیاد نیســت و بر همین مبنا 
هم بوده که طی سال های گذشته فرش دستباف 
یک محصول صادرات محور شناخته می شده است. 
بنابراین زمانی که صادرات این محصول با مشکل 
مواجه شود طبیعتاً تولید هم دیگر صرفه اقتصادی 
نخواهد داشت و عاوه بر از بین رفتن ظرفیت های 
اشتغال زایی، بافندگان ایرانی نیز یا مجبور به تغییر 
شغل و یا مجبور به مهاجرت به شهرها و یا کشورهای 

دیگر به ویژه ترکیه و هندوستان می شوند

اجتماعی

رئیس ســازمان نوسازی، توسعه  
و تجهیــز مدارس کشــور گفت: 
عمر ۶۸ هزار سیستم گرمایشی 
تمام شــده و اکنون به تعمیرات 
نیــاز دارند، همچنین سیســتم 
گرمایشی ۵۱ هزار کاس درس 
باید استانداردســازی شــود و از 
حرارت غیرمستقیم )حذف بخاری گازی( در کاس درس استفاده شود که 

۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای این کار پیش بینی شده است.
حمیدرضا خان محمدی   درباره نوســازی سیســتم گرمایشی مدارس و 
حذف بخاری های غیراســتاندارد، اظهار کرد: مدارس نوســاز با سیستم 
گرمایشی استاندارد ساخته و به دانش آموزان تحویل داده می شوند، یعنی 
حرارت مســتقیم در کاس درس وجود ندارد.وی افزود: بر این اســاس، 
اســتفاده از حرارت مســتقیم در کاس های درس مورد تأیید نیســت. 
همچنین بخاری چکه ای جزء بخاری های نفتی غیراســتاندارد اســت و 
اگر در مدرســه ای از آن اســتفاده شــود، مدیر تخلف کرده است چراکه 
اکنون بخاری استاندارد در انبارها موجود است و باید مراجعه کرده و آن 
را برای استفاده دریافت کنند.سال گذشته سیستم گرمایشی ۹ هزار و 
۵۰۰ کاس درس استاندارد شد که برای آن ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

اختصاص داده شد.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور خبر داد:

پیش بینی ۲ هزار میلیارد تومان برای 
استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس

      کاریکاتور

      کوتاه از جامعه

 رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش 

و پــرورش گفت: با مصوبات جدید 
مجلس شــورای اســامی 

معلمین آموزش ابتدایی 
غیردولتی  مــدارس 
بــا ۲۵ ســاعت کار 
می تواننــد از تمامی 
مزایــای قانون کار و 

بیمه بهره ببرند.
 احمد محمودزاده با اشاره 

به مصوبات مجلس شــورای 
اســامی و اهتمــام نمایندگان 

مجلس، اظهارداشت: نقطه طایی مصوبات 
مجلس شورای اسامی که در ۱۷ بند صورت 
پذیرفــت توجه به حقــوق و بیمه معلمین 
مدارس غیردولتی بود که بعضا در این مورد 
در حــق آنها و زحماتی که در کاس درس 
متقبل می شدند اجحاف صورت می گرفت.
وی با تاکید بر اینکه بیش از ۱۰۰ هزار معلم 
ابتدایی در مدارس غیردولتی مشــغول به 
کار هستند، گفت: با مصوبات اخیر مجلس 
شورای اسامی معلمین مدارس ابتدایی با 
۲۵ ســاعت فعالیت در مدرسه می بایست 

از تمــام مزایــای قانون کار و بیمه بهره مند 
شوند که این عدد قبا با ۴۴ ساعت تدریس 
محسوب می شد.وی اظهارداشت: 
معلمین آموزش متوســطه 
در  دوم شــاغل  و  اول 
مدارس غیر دولتی نیز 
با ۳۰ ساعت تدریس 
در مدرسه می توانند از 
مزایای قانون کار بهره 
مند شــوند.با اجرایی 
ایــن مصوبات  شــدن 
طی مراحــل قانونی بیش 
از ۴۰ درصــد در حقــوق و مزایای 
معلمین ابتدایی و کمتر ۴۰ درصد در حقوق 
و مزایای معلمین متوسطه اول و دوم شاغل 
در مدارس غیر دولتی تاثیر خواهد داشت.

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به 
اینکه این مصوبات پس از تایید در شورای 
نگهبان و اباغ دولت لازم الاجرا خواهد بود، 
تاکید کرد: امیدواریم فرایندهای قانونی این 
مصوبات با ســرعت انجام پذیرد و معلمین 
زحمتکش در مــدارس غیردولتی بتوانند 
پس از سال ها به حق و حقوق قانونی خود 

دست یابند.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و پرورش :

غیردولتی  مدارس  ابتدایی  آموزش  معلمین 
با ۲۵ ساعت کار تمام وقت می شوند

معاون توســعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری با اشاره به تفاهم نامه پنج 

جانبه برای ایجاد ۵۵۰ هزار سامانه 
نیروگاه خورشیدی کوچک 

مقیاس ۵ کیلو واتی طی 
۵ ســال در کشور، از 
ایجــاد ۵۰۰ بازارچه 
فــروش محصولات 
روستاییان  تولیدی 

در مسیرهای پر تردد 
جاده ای کشور خبر داد.

سید امیرحسین مدنی   در 
تشــریح روند اقدامــات معاونت 

توســعه روستایی و مناطق محروم کشور 
گفت: در حوزه توسعه روستایی بیش از ۳۰ 
پروژه تعریف شده است که تعدادی از آنها 
منجر به انعقاد تفاهم نامه شده و باقیمانده 
در حال پیگیری برای اقدام است؛ از جمله 
ایــن پروژه ها تفاهم نامه پنج جانبه برای 
ایجاد ۵۵۰ هزار سامانه نیروگاه خورشیدی 
کوچک مقیاس ۵ کیلو واتی است که طی 
پنج ســال و در هر سال ۱۱۰ هزار سامانه 
ایجاد خواهد شد. به گفته وی، در این طرح 
دو هــدف به صورت همزمان مد نظر قرار 

دارد اول توانمندســازی و ایجاد اشــتغال 
برای ۵۵۰ هزار خانوار کم درآمد که عمدتاً 
تحت پوشــش نهادهای حمایتی 
هستند و دوم هدف گذاری 
بــرای تولیــد ۲۷۵۰ 
مــگاوات انرژی پاک و 
تجدیدپذیر و در این 
راستا طرح هایی نیز 
برای بررسی و ارزیابی 
فنــی صورت گرفته و 
به بانک های عامل برای 
پرداخت تسهیات معرفی 
شده است.معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری، افزود: 
از پروژه هــای دیگر ایجــاد ۵۰۰ بازارچه 
فروش محصولات تولیدی روســتاییان در 
مســیرهای پر تردد جاده ای کشور است. 
این طرح با همکاری سازمان حمل و نقل 
جاده ای و تعدادی از دستگاههای اجرایی 
اجــرا خواهد شــد و هماهنگی های اولیه 
صــورت گرفته و در آینده نزدیک منجر به 
انعقــاد تفاهم نامه و آغاز عملیات اجرایی 

خواهد شد. 
این طرح با هدف بازاریابی و بازار رسانی و 

معاون توسعه روستایی و مناطق محروم خبر داد:

سامانه هزار   ۵۵۰  احداث 
خورشیدی نیروگاه   

پایان تلخ فرش دستباف ایرانی؛

 صادراتی که ۹۸ درصد کاهش یافت

" آگهي فقدان سند مالكيت "
ســند مالكيت ششــدانگ پلاك  12445 / 200 اصلي ایوان به نام مرادعلی شاولی صادر  و 
تسليم گردیده است احدی از وراث وی  طی درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی كه 
به تایيد  دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان  رسيده، اعلام نموده است ، سند مالكيت پلاک 
مذکور به شماره سریال )323510 الف 93 ( به علت اسباب کشی   مفقود گردیده و خواستار 
صدور المثنی آن شده اســت . لذا مراتب در اجرای ماده )120 ( آیين نامه قانون ثبت ،یک 
نوبت در جراید درج تا هرکســی مدعی انجام معامله می باشد و یا سند مالكيت نزد اوست یا 
حقی برای خود قائل است  ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهي اعتراض خودرا کتبا 
به  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسيد دریافت نماید. در غير اینصورت 

سند مالکيت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسليم مالک خواهد شد.
هوشنگ بابایی – ریيس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی مفقودی
  1600i سند کمپانی )برگ ســفيد( خودرو پيکان سواری تيپ
مــدل 1381 بــه رنگ ســفيد – روغنــی به شــماره موتور 
11158116821 بــه شــماره شاســی 0081517386 به 
شماره پلاک ایران 98- 559 م 23 به نام صيد خورانی فرزند 
بيگمراد به شــماره ملی 6169794062  مفقود گردیده و  از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
ایلام

آگهی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان

برابــر آراء صادره هيات موضــوع قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان دهگلان استان 
کردســتان ، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گردیده است.لذا بدین 
وسيله مشــخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا به شــرح ذیل به منظور اطلاع 
عمــوم در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی 
که اشخاص ذینفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دهگلان 
تسليم  و رســيد اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را به این اداره تحویل دهد.بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتراض یا عدم 
ارائه گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی در مهلت قانونی طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
1-احمد زندی کولــه بيان فرزند عزت کد ملی 5589737842 در ششــدانگ 
یکباب خانه به مســاحت 112/20 متر مربــع از پلاک 54 اصلی واقع در دهگلان 
بلوار کشاورز کوچه آزادگان بخش 4 ئيلاق کردستان خریداری از آقای محمد امين 
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محمد علی دهقانی-رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان دهگلان

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
علی شاه مرادی فرزند علی عباس در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
________________________________________    
كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, برگ سبز خودرو ،

روح اله خسروی با کد ملی ۰7۰۳۰۰۸۳۳۱ شماره شناسنامه ۶۰ فرزند محمد خودرو 
پراید رنگ مســی مدل ۱۳۸7 شماره پلاک ۹۵ن۵7۹ایران۳۶ شماره شاسی شماره 

موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________  

کارت ملی ،
پروانه اسماعیلیان طوســي با کد ملی ۰۰۴۵۲77۹۱۵ فرزند محمد حسن در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________  

 كارت هوشــمند ســوخت, گواهینامه پایه دو, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, 
کارت بیمه خودرو ،

جعفــر قراگوزلو با کد ملی ۵۳۸۸۶۶۴۹۶۱ فرزند عروجعلی خودرو فیدیلی تی رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۸۴ ب۱۱۴ایران۹۹ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
جعفر قرا گوزلو در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی
سینی پلاک )پلاکت( خودرو سواری سایپا تیپ *۱۳۱TL مدل ۱۳۹۳ به شماره 
موتور ۵۲۰۸۹۴۲ به شماره شاسی NAS۴۱۲۱۰۰E۱۰۹۷۲۶۳ به شماره پلاک 
ایران ۹۸- ۷۴۷ ج ۳۶ به نام سامیه شیری به شماره ملی ۵۸۱۹۸۴۶۶۷۲ مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد
ایلام
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خبر بد برای آبی‌ها؛

 ستاره استقلال به بیمارستان اعزام شد
 

تمریــن امروز اســتقلال در کمپ زنده‌یاد ناصر حجــازی برگزار و بازیکنان 
حدود یک ســاعت و ۳۰ دقیقه زیر نظر جواد نکونام و کادرفنی کار کردند. 
در اواســط این جلســه تمرینی، زمانی که تیم برای انجام کارهای تاکتیکی 
به ۲ دسته تقسیم شده بود، کوین یامگا بازیکن فرانسوی استقلال از ناحیه 

صورت آسیب دید.
با توجه به اینکه مصدومیت او نیاز به بررسی بیشتر پزشکان داشت، با تشخیص 
کادر پزشکی استقلال، او با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. تیم پزشکی 
استقلال در ساعات آینده گزارش کاملی از مصدومیت این بازیکن ارایه خواهد 
داد. تیم اســتقلال تهران که با ۳۲ امتیاز به عنوان قهرمانی نیم فصل لیگ 
برتر رسید باید ۲۰ بهمن ماه در جام حذفی به مصاف مس رفسنجان برود.

بیابانی: 

عاشق ایرانم و با رضایت فدراسیون کشتی 
در کانادا هستم

 قهرمان پیشــین کشــتی آزاد جوانان جهان گفت که برای تحصیل به کانادا 
آمده، عاشق ایران است و با رضایت فدراسیون برای کانادا کشتی خواهد گرفت.

پیمان بیابانی درخصوص همراهی تیم ملی کانادا در مسابقات پیش‌رو، اظهار 
داشت: عاشق کشورم و خاک پای مردم هستم. من برای تحصیل به کانادا آمدم 

و در کنارش فرصتی فراهم شد اینجا کشتی هم بگیرم.
دارنده مدال برنز آسیا که در چرخه مسابقات جهانی ۲۰۲۳ نفر منتخب وزن 
۶۵ کیلوگرم بود و به دلیل آسیب‌دیدگی حضور در مسابقات قهرمانی آسیا را از 
دست داد، توضیح داد: تمام تلاشم را کردم که در ایران ملی‌پوش شوم و بتوانم 
مدال جهانی بگیرم. چه افتخاری از این بالاتر بود که برای کشورم کشتی بگیرم 
و افتخار کسب کنم ولی به هرشکل اتفاقاتی رخ داد که این افتخار نصیبم نشود 
و تصمیم گرفتم مسئله تحصیلم را دنبال کنم. در کنار تحصیل، کشتی را هم 
دنبال می‌کنم، اما هرجای دنیا که باشم، ایرانی‌ام و به این موضوع افتخار می‌کنم. 
بیابانی با اشاره به اینکه تمریناتش را در ایران انجام خواهد داد، گفت: با رضایت 
فدراســیون کشــتی آمدم و برای تمرین به ایران می‌آیم و با اجازه فدراسیون، 
همراه بچه‌ها در کمپ تیم‌های تیم ملی تمرین خواهم کرد. بهترین جا برای 
تمرین کشتی، ایران است. امکاناتی که کمپ تیم‌های ملی دارد را هیچ جای 
دنیا ندارد. زمانی که بعد از مدت‌ها به خانه کشتی رفتم دیدم آنجا چه تغییراتی 

کرده و همه امکانات لازم برای تیم ملی، مهیاست.

    خبر

حضور مقتدرانه میرزازاده در صدر 
برترین‌های کشتی فرنگی جهان

 براســاس اعــام اتحادیه جهانی کشــتی، 
ملی‌پوش وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی 
کشورمان در صدر برترین‌های این وزن قرار 

گرفت.
 اتحادیه جهانی کشتی بعد از پایان پیکارهای 
بین‌المللی و رنکینگ‌دار کرواسی، رده‌بندی 
برترین فرنگی‌کاران جهان را در ماه ابتدایی 
ســال ۲۰۲۴ اعلام کرد که امین میرزازاده 

قهرمان جهان در صدر وزن ۱۳۰ کیلوگرم قرار گرفت. میرزازاده تنها ایرانی 
صدرنشــین گروه‌های ده‌گانه کشتی فرنگی جهان است. همچنین علیرضا 
مهمدی در جایگاه دوم وزن ۸۲ کیلوگرم )وزن پیشین( و محمدرضا گرایی 

قهرمان جهان و المپیک نیز در رده سوم وزن ۶۷ کیلوگرم قرار دارد.
در رنکینگ جدید اتحادیه جهانی کشتی علیرضا مهمدی در وزن ۸۷ کیلوگرم 
با کسب نشان نقره در زاگرب وارد جدول این وزن شد و در جایگاه چهاردهم 
قرار دارد و فردین هدایتی پدیده سنگین‌ وزن ایران نیز به رده یازدهم وزن 
۱۳۰ کیلوگرم رســیده اســت. دانیال سهرابی و مهدی عبدی که در زاگرب 
نتوانستند عنوان چشمگیری را کسب کنند جایی در بین نفرات برتر اوزان 
۶۷ و ۷۷ کیلوگرم ندارند. سهرابی در رده بیستم وزن ۶۷ کیلوگرم قرار دارد.

امتیازات این رنکینگ براساس نتایج فرنگی‌کاران در مسابقات اوپن زاگرب 
محاسبه شده است.

رقابت‌های کشتی فرنگی جام اوپن زاگرب بعنوان نخستین مسابقات رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشــتی در ســال ۲۰۲۴ روزهای ۲۲ تا ۲۴ دی ماه در شــهر 
زاگرب کرواسی برگزار شد. در پایان این مسابقات تیم ۴ نفره کشورمان توسط 
فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا و علیرضا مهمدی در وزن 
۸۷ کیلوگرم به مدال نقره دست یافت. مهدی عبدی )۷۷ کیلوگرم( و سید 

دانیال سهرابی )۶۷ کیلوگرم( از دور مسابقات حذف شدند.

تیراندازی اهداف پروازی قهرمانی آسیا؛ 

میکس تراپ ایران نقره‌ای شد
 تیم میکس اهداف پروازی ایران در پیکارهای تیراندازی قهرمانی آســیا در 

کویت، موفق به کسب مدال نقره شد.
در ســومین روز از مســابقات تیراندازی قهرمانی آســیا که به میزبانی کویت 
درحال برگزاری اســت، در رشــته اهداف پروازی تیم میکس ایران با ترکیب 
محمد بیرانوند و مرضیه پرورش‌نیا و با ثبت امتیاز ۱۳۷ پس از قزاقســتان 
در رده دوم ایســتاد و صاحب مدال نقره اســت. تیم چین نیز در جایگاه سوم 
قرار گرفت. تیم دوم ایران نیز با ترکیب بابک یگانه و شــیوا فرح‌پور با امتیاز 
۱۲۷ چهاردهم شد. پیش از این رقابت نمایندگان کشورمان در بخش تراپ 
مســابقات اهداف پروازی قهرمانی آســیا با یک مدال طلا و کســب سهمیه 
المپیک پاریس توســط محمد بیرانوند و مدال نقره میکس توســط محمد 

بیرانوند و مرضیه پرورش‌نیا به پایان رسید.

    خبر

ورزشی

 نمایش هجومی تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا، خلاف فوتبال دفاعی 
و نتیجه‌گرای تیم ملی در ادوار گذشــته، از آزاد شــدن انرژی تهاجمی به 

عنوان نقطه قوت تیم کشورمان حکایت دارد.
 دور اول مرحله اول گروهی جام ملت‌های آسیا در شرایطی در حال پیگیری 
است که همه مدعیان شماره یک جام تا اینجا، بازی‌های اولشان را با برد 
پشت سرگذاشته‌اند تا نشان دهند که دست پر راهی قطر شده‌اند. از ژاپن و 
کره گرفته تا ایران و استرالیا، به عنوان مدعیان سنتی جام، همگی در بازی 
اول توانسته‌اند خیال هوادارنشان را از اینکه می‌توانند با هیجان اخبار دوحه 
را پیگیری کنند، راحت کرده‌اند. عربستان تنها تیم مدعی است که در یک 

بازی حساس با عمان بازی کند تا از همه مدعیان در دوحه رونمایی شود.
بر خلاف ژاپن، کره و استرالیا که همان فوتبال مورد انتظار سال‌های 
اخیرشان را بازی کرده و نشان دادند که برای فینال ۲۱ بهمن نقشه‌های 

زیادی دارند، حکایت تیم کشورمان متفاوت بود. نسبت به ۲ دوره 
گذشته شاهد حضور یک ایران متفاوت در جام ملت‌های آسیا 

هستیم؛ تیمی که نسبت به ۲۰۱۵ استرالیا و ۲۰۱۹ امارات 
زیر و رو شــده اســت و با ۱۸۰ درجه تفاوت 

در زمین بازی ظاهر می‌شــود و گواه این 
موضــوع نیز پیروزی پرگل چهار بر یک 

شاگردان امیر قلعه‌نویی برابر فلسطین است.
این در حالی است که بازیکنانی که امروز در قطر حضور دارند، اکثرا 

همان بازیکنانی هستند که در ۲ دوره گذشته جام ملت‌ها در استرالیا 
و امارات هم بازی کرده‌اند اما در دوحه خبری از آن تیم محتاط که در 

گلزنی خسیس نشان می‌داد و به حداقل‌ها راضی بود، دیده نمی‌شود.
تیم ملی را در زمان کارلوس کی‌روش به یاد بیاورید و با ترکیبی که امیر 

قلعه‌نویی در اولین بازی جام مقابل فلسطین به میدان فرستاد، مقایسه 

کنید. در این مقال بحث بر سر کیفیت مربیگری کی‌روش با قلعه‌نویی نیست، 
به خصوص که باتوجه به تجربه بیشتر مرد پرتغالی در عرصه بین‌المللی، 

او از نظر کارنامه جهانی، عملکردی به مراتب بهتری از قلعه‌نویی دارد.
در این مقال بحث بر سر تیم‌های متفاوتی است که این دو مربی با یک سری 
بازیکن مشترک راهی زمین می‌کنند. جدا از کیفیت‌های فنی کی‌روش 
و همچنین تاثیرگذاری که در فوتبال ایران در مدت یک دهه حضور روی 
نیمکت ایران داشت، تیم‌ ملی در زمان این مربی پرتغالی، میانه‌ای با فوتبال 
تهاجمی نداشت. ارائه یک فوتبال دفاعی و محتاط که بر حفظ نتیجه استوار 
بود، در کنار استفاده از ضدحملات برای رسیدن به گل، مولفه‌هایی بود که 

تیم ملی در زمان کی‌روش داشت.
البته او برای انتخاب چنین سبکی هم توجیهات خودش را داشت و عنوان 
می‌کرد که »وقتی شــما از تیم‌هایی مانند پرتغال، اســپانیا، انگلیس و ... 
بازیکنان ســطح پایین‌تری دارید، پس باید ابتدا برای گل نخوردن 
تــاش کنید.« البته هرچنــد انتخاب چنین تاکتیکی مقابل 
حریفــان بزرگ توجیه‌پذیر بود اما تیم ملی 
مقابل تیم‌های درجه ســه آسیایی هم با 
چنین سبک و تاکتیکی بازی می‌کرد و به 
اصطلاح این تاکتیک در تیم ملی حل شــده بود. تیمی 
که با وجود داشتن یک خط حمله باکیفیت، عطشی به افرایش شمار 
گل‌ها نشان نمی‌داد و به نوعی انرژی هجومی تیم ملی راهی برای آزاد 
شدن نداشت. همین بود که در برخی مسابقات با توجه به حضور تنها 
یک مهاجم در زمین، از بین مهدی طارمی و سردار آزمون، باید 
یکی روی نیمکت می‌نشســت یا پشت سر مهاجم بازی می‌کرد. 
تیمی خسیس در گلزنی، آن هم با وجود مشت پرُی که برای زدن 

گل‌های بیشتر داشت.

جام ملت‌های آسیا؛

نگاهی به نمایش اول ایران در قطر؛ وقتی زنجیر از پای مهاجمان باز شد

فدراســیون والیبال مذاکرات خود را با چند مربی مطرح دنیا که 
پیش از این در لیســت گزینه‌های ســرمربیگری تیم ملی 

نبودند آغاز کرده است.
پــس از اینکــه ۲ مربی مطــرح والیبال دنیا به دلیل 
اطلاعــات اشــتباه و غیر واقع کــه برخی دلالان 
وابســته بــه پیاتزا به آنهــا داده بودند از حضور در 
بین گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی ایران انصراف 
دادند فدراسیون والیبال مذاکره با چند گزینه دیگر 

را آغاز کرد؛ گزینه‌هایی که گفته می‌شود جزو مربیان 
صاحــب نام والیبال دنیا هســتند. پیاتزا هم که تصور 

می‌کرد توانســته رقبایش را برای هدایت تیم ملی منصرف 
کند این بار تلاش کرد فدراسیون را برای امضای هر چه سریع‌تر 

قرارداد تحت فشار بگذارد؛ اما در نهایت با پاسخ منفی این فدراسیون 
روبرو شد. این مربی ایتالیایی که عملکرد قابل توجهی 
در میلانو و تیم ملی هلند نداشــته به دنبال این 
بود که هر طور شده با کمک دلالان خارجی و 
همینطور دلالان داخلی خودش را به والیبال 

ایران تحمیل کند.
در ایــن خصــوص برخی خــرده دلالان که 
کانال‌ها و پیج‌های والیبالی بی نام و نشــانی 
را مدیریــت می‌کنند به صورت هدفمندانه‌ای 
اطلاعات اشــتباهی را به مخاطبان‌شــان انتقال 
می‌دادنــد تــا زمینه را برای حضــور پیاتزا در والیبال 

ایران فراهم کنند که در نهایت تیرشان به هدف نخورد.

مذاکره فدراسیون والیبال با گزینه‌های جدید؛ دست دلالان پیاتزا، کوتاه شد

تیه پول و آ

 کسب تندیس زرین جایزه ملی
 مدیریت مالی ایران توسط بانک ملت

تندیس زرین چهاردهمین دوره جایزه 
ملــی مدیریت مالی ایران به بانک ملت 

تعلق گرفت.
مراســم چهاردهمین دوره جایزه ملی   

مدیریت مالی ایران با حضور سید احسان 
خانــدوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
داود منظور معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه، محمد شــیرجیان معاون اقتصادی بانک 
مرکزی و جمعی از مدیران اقتصادی و مالی بانک ملت و شرکت‌های 
بزرگ کشور در سالن اجلاس سران برگزار شد. بر اساس این گزارش، 
بانک ملت با توجه به شــفافیت مالی، حائز امتیاز لازم برای دریافت 
تندیس زرین، به‌‏‏عنوان بالاترین سطح جایزه شد و سید نقی شمسی 
معاون مدیرعامل در امور مالی، به نمایندگی از بانک ملت این تندیس 

را دریافت کرد.
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در این مراسم با 
اشاره به اهمیت ارتقا دانش و فهم مالی در جامعه به منظور مدیریت 
انتظارات، گفت: کاهش رفتارهای مالی هیجانی در بازارهای مختلف 

نیازمند آگاه سازی آحاد جامعه در این حوزه است.

 بهره‌برداری از بزرگترین
  زنجیره تولید تخم مرغ خاورمیانه

 با حمایت بانک کشاورزی
بزرگترین زنجیره تولید تخم مرغ خاورمیانه با ظرفیت سالانه 750 
هزار تن تخم مرغ با مشــارکت و حمایت بانک کشــاورزی در استان 

گلستان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، فعالیت این واحد تولیدی 
فرصت اشتغال برای بیش از 700 نفر به صورت مستقیم و دو هزار 
نفــر به صورت غیر مســتقیم را فراهــم و روزانه 3 میلیون قطعه به 
ظرفیت تولید تخم مرغ کشــور اضافه کرده اســت. بر اســاس این 
گزارش، این زنجیره کامل تولیدی شــامل 60 هزار مرغ مادر تخم 
گــذار، 300 هــزار قطعه پولت تخم گذار، 3 میلیون قطعه مرغ تخم 
گذار، 900 هزار پرورش پولت تخم گذار، صنایع وابســته از قبیل 
کارخانه خوراک آماده دام، کارخانه جوجه کشــی، کارخانه بســته 
بندی و فرآوری تخم مرغ را شــامل می‌شــود. این واحد تولیدی 
در شــهر گنبد کاووس اســتان گلستان که با تسهیلات چهار هزار 
میلیارد ریالی بانک کشاورزی به بهره برداری رسیده است، قابلیت 
تولید سالیانه 750 هزار تن تخم مرغ در سال را دارد که معادل 25 
درصد کل تولید تخم مرغ کشور است. بر همین اساس محصولات 
تولیــدی ایــن واحد عــاوه بر تأمین نیاز و کنترل قیمت ها در بازار 
داخلی، به کشــورهای همســایه نیز صادر شــده و موجب ارز آوری 

برای کشور خواهد شد.

    خبر

بانک توسعه تعاون؛ اولین عرضه‌کننده سفته 
الکترونیک برای اشخاص حقوقی

در مراســمی در ساختمان مرکزی بانک 
توســعه تعــاون با حضور محمد شــیخ 
حســینی مدیر عامل، معاونین و روسای 
ادارات از ســفته الکترونیک بانک توسعه 
تعاون و سامانه »تی تی پلاس« به صورت 

رسمی رونمایی شد.
 محمد شــیخ حسینی مدیر عامل بانک 

توسعه تعاون در جلسه رونمایی سفته الکترونیک اظهارکرد: عملیاتی 
نمودن سفته الکترونیک اقدام ارزنده ای است که با تدابیر ، تلاش‌ها و 
تعاملات مجموعه فناوری بانک در ســطح معاونت، مدیریت و شــرکت 
سمات صورت پذیرفته است. شیخ حسینی افزود: سفته الکترونیک گام 
بسیار بلندی برای تحول دیجیتال در بانک توسعه تعاون است، امضای 
دیجیتال، ســفته الکترونیک و احراز هویت گام‌هایی هســتند که برای 
تکمیل امکانات و قابلیت‌های سامانه »تی تی پلاس« به یک عنوان مگا 
اپلیکیشــن بانکی اجرایی شده‌اند. این هدفگذاری وجود دارد که سایر 
خدمــات و ابزارهــای تامین مالی به ویژه ابزارهای تامین مالی زنجیره 

ای نیز در سکوها و پلتفرم‌های دیجیتال قرار گیرد.
این مقام بانکی گفت: بانک توسعه تعاون این اراده را دارد تا با اقدامات 
مهم فناورانه؛ چشــم انداز ترســیمی خود به عنوان بانک برتر کشور در 
حوزه ارائه خدمات دیجیتال بانکی و اعتباری به تعاونی‌ها و بنگاه‌های 
کوچک و متوسط را تحقق بخشد. طی مدت اخیر سند تحول دیجیتال 

و نقشه دیجیتال بانک نیز تدوین و رونمایی شده است.
وی خطاب به مدیران اســتانی گفت: ضرورت دارد هر مدیر بانکی از 
سیاست‌های کلان پولی و بانکی کشور اطلاع داشته و برای تحقق اهداف 

اقتصادی دولت اهتمام لازم را داشته باشد. 

    خبر

 بانک مرکزی بلافاصله پس از افزایش حباب سکه به دلیل جو 
روانی که دلالان ایجاد کردند، وارد عرصه شد و بسته طلایی 

ضرب ســکه و عرضه شــمش طلا را برای کنترل 
قیمت‌ها و ثبات‌بخشــی به بازار ارائه کرد. این 

مهم موجب ریزش میلیونی قیمت‌ها شــد 
و نشان داد که سیاستگذار پولی و بانکی 
همواره تدابیر جدیدی برای بازگشــت 

ثبات به بازار ارز و طلا دارد.
 در روزهای اخیر پس از حمله آمریکا و انگلیس 
به یمن بازار طلا و ارز که ماه‌ها در ثبات و آرامش 

به سر می‌برد، دچار تلاطم شد. دلالان این حوزه 
که همواره از نوسان بازار ارتزاق می‌کنند و ماه‌ها بود 

که بهره‌ای نصیب آنان نشده بود، در نخستین فرصت 
وارد میدان شدند و جو روانی برای متلاطم کردن بازار ارز و 

طلا به راه انداختند.
دلالان و سودگران همیشه گوش به زنگ تقریبا یک هفته‌ای است که 
بــر طبــل افزایش قیمت‌ها در بازار ارز و طلا می‌کوبند و در این مدت 
هم تا حدودی موفق شدند. به گونه‌ای که نرخ ارز به ۵۳ هزار تومان و 
قیمت سکه به کانال ۳۳ میلیون تومان رسید، اما این شرایط دوامی 
نداشت و بانک مرکزی با تدابیر جدیدی که اندیشید توانست آرامش 

و ثبات را به بازار برگرداند.
افزایش عرضه ارز در ســامانه نیما و انجام معاملات در مرکز مبادله 
باعث کنترل بازار ارز شد. از سوی دیگر، رئیس‌کل بانک مرکزی برای 
کنترل قیمت‌ها در بازار طلا روز گذشته از ضرب و عرضه سکه جدید 
و بدون تاریخ و شروع عرضه شمش طلا از چهارشنبه در مرکز مبادله 
ایران خبر داد. به گفته »محمدرضا فرزین« سکه طرح جدید بدون 
تاریخ ضرب و با طرح جدید در بازار عرضه خواهد شد و بانک مرکزی 
درصــدد اســت با این اقدام، عرضه طــا به بازار هم از طریق ضرب و 
عرضه سکه جدید و سکه های موجود و هم ظرفیت مرکز مبادله ارز 

و طلا از محل افزایش ذخایر طلا در سال جاری افزایش یابد.

رئیــس‌کل بانــک مرکزی تاکیــد کرد که بانک مرکــزی به عنوان 
بازارگردان در مرکز مبادله ارز و طلا فعالیت خواهد کرد و هم در 
طرف عرضه و هم تقاضا برای مدیریت بازار حضور خواهد 
داشــت. براساس این گزارش، سکه جدید و ارتقاء 
یافته بانک مرکزی پس از پنج سال بدون تاریخ 
ضرب و با طرح جدید و استفاده از فناوری‌های 
نوین ضرب می‌شود. اقدام دیگری که از ساعت 
۱۲ امروز شــروع می‌شود، عرضه شمش طلا 
در مرکــز مبادله اســت. این عرضه از طریق 
سامانه و حراج حضوری خواهد بود و شمش‌ها 
به صورت یک کیلویی عرضه می‌شــود و عرضه 
کننــدگان، همه افراد از جمله واردکنندگان طلا 
از طریق رفع تعهد ارزی خواهند بود. متقاضیان طلا 
نیز رسته تولیدکنندگان در صنف جواهر و بانک‌ها هستند 
و همچنیــن بانــک مرکزی نیز به عنوان بازارگردان در طرف عرضه و 

تقاضا حضور خواهد داشت.
قیمتــی کــه در مرکز مبادله ایــران مبنای مبادلات طلا خواهد بود، 
مبتنی بر عرضه و تقاضا است و مبادلات بر اساس پیشنهاد قیمت از 
سوی خریداران و پذیرفته شدن آن از سوی فروشندگان خواهد بود. 
همچنین حراج‌ها نیم ســاعته خواهد بود و در هر روز پنج حراج نیم 
ساعته برگزار می‌شود که در ساعت ۱۷ هر روز آگهی عرضه طلا در 

روز بعد منتشر خواهد شد.
با اعلام عرضه شمش طلا و ضرب و عرضه سکه جدید از سوی بانک 
مرکزی، شاهد ریزش قیمت‌ها در بازار طلا به ویژه سکه طرح جدید 
تا حدود ۲ میلیون تومان بودیم و این‌ها همه بیانگر آن است که بانک 
مرکزی همواره آماده است تا با اتخاذ تدابیر ویژه ثبات و آرامش را به 
بازار ارز و طلا بازگرداند.با افت قیمت‌ها در بازار طلا و ارز، بار دیگر برای 
همه فعالان و آحاد جامعه روشن شد که تلاطم بازار جنبه روانی دارد 
و دستخوش هیجانات دلالان و سفته بازانی است که به دنبال برهم 
زدن آرامش در بازار هستند تا از این طریق بتوانند سود کسب کنند.

در پی افزایش حباب سکه عرضه شد؛

بسته طلایی بانک مرکزی برای کنترل بازار طلا

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز با کاهش 8 هزار و 
31 واحد به اندازه 37 صدم درصد عقب‌نشینی کرد.

بــورس اوراق بهــادار تهران دیروز در یک روند کاهشــی قرار 
گرفت بگونه‌ای که شــاخص کل در پایان معاملات با کاهش 
8031 واحد به رقم 2 میلیون  و 186 هزار و 968 واحد رسید.

همچنین شاخص هموزن با کاهش 4801 واحد به رقم 761 

هزار و 650 واحد رسید. ارزش روز بورس اوراق بهادار تهران که 
ناشی از ارزش 611 شرکت بورسی است به بیش از 7 میلیون و 
622 هزار میلیارد تومان معادل حدود 152 میلیارد دلار رسید.

معامله گران دیروز بیش از 7.1 میلیارد ســهام  و اوراق مالی 
در قالــب 558 هــزار معامله و به ارزش 4 هزار و 636 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.

3131 واحدی شاخص بورس واحدی شاخص بورس 88 هزار و  هزار و  کاهش کاهش 
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بازدید شهردار باغستان از پروژه 
فرهنگسرای جامع شهر

ابوحمره-خبرنگار  باغســتان-مریم 
عصررســانه : شهردار باغســتان به همراه 
معــاون عمران از روند عملیات اجرایی پروژه 
فرهنگسرا و مجموعه فرهنگی چند منظوره 

استاد شهریار بازدید کرد. 
مهندس شمسایی شهردار به اتفاق مهندس 
علی محمدی معاون عمران از روند عملیات 

احداث فرهنگسرای بزرگ شهر بازدید و از نزدیک بر روند اجرایی این پروژه 
نظارت نمود. شهردار باغستان اظهار کرد: تکمیل و توسعه اماکن فرهنگی- 
رفاهی از دیگر اولویت های شهرداری باغستان می باشد، از همین رو به منظور 
ارائه خدمات فرهنگی احداث این پروژه عظیم و چند منظوره در مساحتی بالغ 
بر ۳۰۰۰ مترمربع در ۲ طبقه در محله خادم آباد با نظارت مستمر کارشناسان 
عمرانی در دست تکمیل و اجرا است. وی یادآور شد: این پروژه با طراحی بی 
نظیر، امکاناتی از قبیل ســالن آمفی تئاتر، کارگاه مجســمه سازی، موسیقی، 
فروشگاه محصولات فرهنگی، نقاشی و کافه کتاب را شامل می باشد که پس 

از بهره برداری مورد استفاده شهروندان فهیم باغستان قرار خواهد گرفت.

 امضا تفاهم نامه همکاری مشترک
  میان شرکت لوله سازی اهواز و نفت 

و گاز اروندان
اورکی،خبرنگار  –محمدتقــی  اهواز 
عصررســانه :شرکت لوله ســازی اهواز و 
شــرکت نفت و گاز ارونــدان در دومین روز 
از چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی ساخت 
تجهیــزات صنعت نفت خوزســتان تفاهم 
نامــه همکاری امضــا کردند.  در دومین روز 
از چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی ساخت 

تجهیزات صنعت نفت خوزســتان، شــرکت لوله سازی اهواز و شرکت نفت و 
گاز اروندان جنوب تفاهم نامه ای برای ساخت و خرید لوله های جریانی بدون 
درز ۶ اینچ امضا کردند.این تفاهم نامه به امضای هوشنگ احمدی مدیرعامل 
شــرکت لوله ســازی اهواز و عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و 
گاز اروندان رسید. امضای این تفاهم نامه در جهت پویایی و شکوفایی صنایع 
استان و استفاده از توان داخلی و بومی سازی قطعات به امضا رسیده است.

 اعطا ۱۸۳ فقره تسهیلات اشتغال‌زایی
  به مددجویان تحت حمایت 

شهرستان قصرشیرین
–کرمی،خبرنگارعصررسانه  کرمانشاه 
:  حمزه شــریفی رییس کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( شهرستان قصرشیرین با اعلام 
این خبر گفت: به حمدالله با تلاش کارشناسان 
واحد اشــتغال و خودکفایــی و مددکاران و 
همدلی مسئولین جهادی شهرستان، تعداد 
۱۸۳ فقره طرح اشــتغال با اعتبار بالغ بر ۲۳ 

میلیارد تومان در زمینه های کشاورزی، صنایع دستی، مواد غذایی و دامداری 
اجــرا شــد. وی در ادامــه افزود: تعداد ۱۵ مــورد کاریابی و ۱۲۳ نفر آموزش 
مهارت آموزی در زمینه بازاریابی و فروش محصولات کیف دوزی، حصیربافی، 
قالیبافی، کامپیوتر، آرایشگری و خیاطی برای مددجویان مستعد نیز بخش 
دیگــری از برنامــه های اجرایی این نهاد مقدس در راســتای اشــتغال زایی 
بوده که به توفیق الهی محقق شــد. شــریفی در پایان ضمن ابراز خرســندی 
خاطر نشان کرد و گفت: با دعای خیر محرومین عزیز اقدامات فاخری را در 
زمینه اشتغال‌زایی و حمایت از چرخه تولید و مددجویان متقاضی تسهیلات 
خودکفایی انجام داده و معتقدیم با همدلی همه امدادگران و مشارکت خیرین 

برزگوار اتفاقات مبارکی در این حوزه حاصل می‌شود.

 تامین و بهسازی آب آشامیدنی
 ۲۰۰ روستای مازندران اجرا شد

ساری- زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل آب و فاضلاب 
مازندران گفت:‌ تامین و بهسازی آب آشامیدنی ۲۰۰ روستای استان از ابتدای 

فعالیت دولت سیزدهم تاکنون با اقدامات جهادی صورت گرفته انجام شد.
بهزاد برارزاده در حاشــیه بازدید از طرح های آبرســانی ســاری در گفت و گو 
با خبرنگاران افزود: از میان این روستاها، ‌ برخی نقاط در آغاز فعالیت دولت 

سیزدهم حتی فاقد آب بهداشتی و تاسیسات آبرسانی لازم بودند.
وی ادامه داد: دراین مسیر کادر اجرایی آب و فاضلاب مازندران با تلاش هایی 
که از خود نشان دادند توانستند عملیات آبرسانی در مناطق روستایی دورافتاده 
و صعب العبور مازندران را انجام دهند و شبکه آبرسانی را در این مناطق راه 
اندازی کنند. مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران اجرای طرح های آبرسانی در 
مناطق صعب العبور و دوردست در استان را نشانه توجه ویژه دولت سیزدهم 

به مناطق محروم و روستاهای کم برخوردار دانست.

طی 9 ماه نخست سال جاری انجام شد؛

صدور بیش از ۴ میلیون تن انواع کالای 
داخلی از گمرکات آذربایجان‌غربی

ارومیه-رضا خادم شمس،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان‌غربی گفت: از ابتدای ســال جاری تا پایان آذر بیش از ۴ 
میلیون و ۶۲۸ هزار تن انواع محصولات تولید داخل از گمرکات اســتان به 

بازار‌های هدف در کشور‌های مختلف صادر شده است.
عبدالحمید ســرتیپی افزود: این میزان نســبت به مدت زمان مشابه پارسال 

از لحاظ ارزشی ۵۹ درصد و به لحاظ وزنی ۳۵ درصد افزایش داشته است.
او اضافــه کــرد: در ۹ ماهــه امســال بیش از ۴ میلیــون و ۶۲۸ هزار تن انواع 
محصــولات تولیــد داخل به ارزش یک هزار و ۷۹۰ میلیون دلار به بازار‌های 
هدف در کشــور‌های اوراســیایی و اروپایی از جمله ترکیه، عراق، فدراسیون 

روسیه، آلمان، ایتالیا و کشور‌های عربی صادر شده است.
سرتیپی خاطرنشان کرد: در ۹ ماهه امسال بیش از ۳۸۷ هزار تن انواع کالا‌های 
مورد نیاز کشــور که تولید مشــابه آن‌ها در کشــور وجود ندارد به ارزش ۷۷۱ 
میلیون دلار برای تأمین نیاز‌های صنفی، صنعتی و عمومی از طریق گمرکات 

استان وارد کشور شده است.

    خبر

اخبار استان‌ها

اهــواز - محمدتقی اورکی،خبرنگارعصررســانه : 
همچنین یکی دیگر از اقدامات شــرکت لوله ســازی اهواز 
در جریان برگزاری نمایشگاه نفت، برپایی یادمان شهدای 

غزه با رویکردی هنری است.
در این اثر هنری، از نشانه‌های زیتون که نماد صلح و آزادیِ 
فلســطین اســت، نمادی از اسارت مردمِ غزه و … به صورت 
هنری در یکی از لوله‌های اســپیرالِ این شرکت هنرنمایی 

شــد. گفتنی اســت، یکی از دغدغه‌های جامعه‌ فرهنگی و 
هنریِ اســتان خوزستان، تلفیق و همراهیِ صنعت در کنارِ 

هنر است.
یادآور می‌شــود، لوله‌ی اســپیرال یکی از روش‌های تولیدِ 
لوله‌ی انتقال آب اســت که در کارخانه‌ی اســپیرالِ شرکت 
لوله‌ســازی اهواز تولید می‌شــود. این کارخانه پس از چهار 

و نیم ســال احیا و وارد مدار تولید شد.

یادمان شهدای غزه از نگاهِ صنعت لوله سازی اهواز

 خرم‌آباد -فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررسانه : 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان گفت: 
تقویت و حفظ گویش محلی از برنامه های انجمن 

ادبی استان است که با جدیت دنبال می شود.
 اعظم روانشاد در مراسم معارفه مسوول انجمن ادبی 
لرســتان اظهار کرد: لهجه و گویش محلی لرســتان 
سرچشمه و گنجینه غنی استان می باشد اما گاهی 
مغفول مانده است که باید از سوی این انجمن به ویژه 

برای نسل جوان و نوجوان تبیین شود.
وی ادامه داد: تداوم حیات فرهنگی هر جامعه وابسته 
به فعالیت‌ انجمن‌های فرهنگی هنری می باشــد به 
همین منظور دولت ســیزدهم در جذب و شناسایی 

رویش‌های جدید اهتمام جدی دارد.
وی افزود: انجمن‌ها موتور پیشران امور در همه زمینه‌ها 
هستند و شرط اساسی در این حوزه ساختار مناسب 
و ریل‌گذاری درســت بــرای فعالیت‌های همدلانه و 
همســو اســت چراکه در این صورت اتفاقات خوبی 
رقم خواهد خورد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

لرستان گفت: باید موانع و عوامل بازدارنده در مسیر 
تولید و بازتولید فرهنگ استان را شناسایی و برطرف 

کنیم تا باتوجه به وجود ظرفیت‌ و استعدادهای فراوان 
بومی، برای تولید آثار فاخر و شناســایی استعدادها 

اقدام شــود. روانشــاد بیان کرد: انجمن ادبی در این 
استان یکی از مهمترین انجمن‌های فرهنگی هنری 
می باشد و باتوجه به اینکه لرستان از تاریخ و تمدن 
غنی ادبی برخوردار اســت، ارتقای این نهاد در دوره 
مدیریتی فعلی جزو اولویت‌ها و ضرورت‌ها خواهد بود.

وی گفت: یکی از مهمترین اهداف انجمن ادبی، ترویج 
کتاب و کتابخوانی اســت بنابراین معرفی کتاب‌های 
نویسندگان بومی و موضوعات مربوط به لرستان باید از 
برنامه‌های این انجمن و محلی برای ظهور چهره‌های 
جدید ادبی باشــد تا شناســایی نوقلمان و تولیدات 

استان در دستور کار قرار گیرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی لرستان افزود: 
شناسایی و کشف استعدادهای جوانان، نقد، بررسی 
و معرفی آثار نویســندگان، بــالا بردن کیفیت آثار، 
معرفی صاحبان قلم به رسانه‌ها، همت در تولید آثار 
جدیــد، تحلیل آثار بزرگان ادبیات لرســتان، جذب 
حمایت‌های وزارت ارشــاد و مراکز فرهنگی، اجرای 
برنامه‌های حافظ‌خوانی و شاهنامه‌خوانی و برگزاری 
محافــل ادبی هفتگی و ماهانه، از برنامه‌های انجمن 
ادبی استان می باشد. عزت‌اله چنگایی از پیشکسوتان 
حوزه فرهنگ و مطبوعات لرستان به عنوان مسوول 
جدید انجمن ادبی اســتان جایگزین کیوان کشوری 

معرفی شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

گویش محلی لرستان تقویت می شود

مشهد-میرشکار،خبرنگارعصررسانه :  مدیر مرکز معاینه 
فنی بهارســتان مشــهد گفت: روزانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ خودرو برای 
معاینــه فنــی به مرکز ما مراجعــه می‌کنند که ۲۵ تا ۳۰ درصد 
مردود می‌شــوند، از این تعداد ۷۰ درصد خودروهای مردودی 

ما آلایندگی دارند. 
امیرمحمد علیخان‌زاده در تور خبری بازدید از مرکز معاینه فنی 
بهارســتان مشــهد که در آستانه روز ملی هوای پاک برگزار شد، 
اظهار کرد: مرکز ما از بهمن‌ماه ســال گذشــته با دو خط فعال و 
بازرسی خودروهای دوگانه‌سوز شروع به فعالیت کرده و در این 

مدت مرکز نمونه شده است.
وی بیان کرد: زمانی که چهار ســال از عمر خودرو بگذرد، نیاز 
بــه معاینــه فنی دارد و هر ســال باید ایــن کار را انجام دهد. در 
کلان‌شهرهایی مانند مشهد، تهران، تبریز و اصفهان دوربین‌های 
پلاک‌خوان در ســطح شهر فعال هســتند و اگر خودرویی فاقد 
معاینه فنی باشــد، هر روز جریمه ۵۲ هزار تومان برای خودرو 
اعمال می‌شود. علیخان‌زاده در خصوص روند انجام معاینه فنی 
در مرکز بهارســتان عنوان کرد: در ابتدا پذیرش خودرو صورت 
می‌گیرد. خودروها یا دوگانه‌سوز یا بنزین‌سوز هستند. در مرحله 
پذیرش اگر خودرو دوگانه‌ســوز باشد، در سوله مخصوص مرکز 
توسط کارشناس استاندارد مقیم از نظر سیستم سوخت‌رسانی و 
مخزن سوخت مورد بررسی قرار می‌گیرد. اگر ۶ سال از تاریخ تولید 
مخزن گذشــته باشــد در آزمایشگاه‌های تست هیدرواستاتیک 
بررســی می‌شــوند و اگر مورد تایید باشند دوباره به مرکز معاینه 

فنی برگشته و بازرسی بنزینی می‌شوند.

گرگان-زهراکارزگــر، خبرنگار 
عصررســانه : رئیــس شــورای 
شــهرگرگان بــا بیان اینکــه یکی از 
موضوعات مهم رســیدگی به تبدیل 
وضعیت نیروهای خدماتی شهرداری 
گرگان است، گفت: نیروهای خدماتی 
در بحــث ســنوات و حقــوق نیاز به 

پیگیری شرایط دارند.
عیسی مهری  در یکصد و هشتادمین جلسه شورای اسلامی شهر گرگان 
که به صورت فوق العاده و در محل سالن جلسات شورا برگزار شد، انتخابات 
در کشــور را به گفته مقام معظم رهبری مســابقه خدمت رســانی بیان و 
اظهار کرد: باید در نظر داشــت آنچه که مهم اســت خدمت اســت نه در 
دست داشتن میز قدرت و دنبال کردن منافع شخصی. وی با بیان اینکه 
یکی از موضوعات مهم رســیدگی به تبدیل وضعیت نیروهای خدماتی 
شهرداری گرگان است، گفت: نیروهای خدماتی در بحث سنوات و حقوق 
نیاز به پیگیری شــرایط دارند، پرداخت به موقع حقوق و مســاعدت‌های 
حمایتی در چارچوب قانون از جمله مواردی است که می‌توان در دستور 
کار قرار داد؛ لازم به ذکر است در حوزه های مختلف در شهرداری گرگان 
تعدادی نیرو داریم که پس از ۲۵ ســال هنوز به صورت قراردادی بوده 
و مراحل تبدیل وضعیت برای آن‌ها صورت نگرفته اســت که باید ســابقه 
کاری بالای ۲۰ ســال در رســیدگی به این امر در اولویت باید قرار گیرد. 
وی  بیان کرد: خواشمندیم به قول هایی که در این زمینه داده شده جامه 
عمل پوشانده شود و همه این اتفاقات از جمله اقداماتی که در شنبه های 
جهادی  صورت گرفته است برای امید آفرینی هرچه بیشتر بازگو شود.

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : در چهاردهمین 
گردهمایی مدیران اقتصادی و مالی کشــور و جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران که با حضور وزیر امور اقتصاد و دارایی برگزار شــد تندیس زرین 

جایزه مالی به شرکت فولاد مبارکه تعلق گرفت.
چهاردهمین گردهمایی مدیران اقتصادی و مالی کشــور و جایزه ملی 
مدیریت مالی ایران ۲۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ با حضور سید احسان خاندوزی؛ 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، سید رحمت اله اکرمی؛ خزانه دار کل کشور 
و معاون وزیر اقتصادی و دارایی، محمد شــیریجیان؛ معاون اقتصادی 
بانک مرکزی ج. ا. ا، مجید قاســمی؛ رئیس انجمن مدیریت مالی ایران، 
دانشــمندان و اســاتید حوزه مالی و نمایندگان شــرکت‌های برگزیده، 
به‌همت انجمن مدیریت مالی ایران در محل سالن اجلاس سران برگزار 
شد. سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در چهاردهمین 
گردهمایی مدیران اقتصادی و مالی کشــور و جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران در این مراسم با اشاره به اهمیت ارتقا فهم مالی اظهار کرد: وظیفه 
داریم ارتقای فهم مالی را در دســتور کار قرار دهیم تا شــاهد کاهش 
هیجانات در بورس و بازار ارز باشیم. خاندوزی با تاکید بر اینکه مدیریت 
مالی بخش عمومی با چند گام تحولی مواجه بوده، توضیح داد: اصلاح 
حسابداری عمومی و بکارگیری حسابداری تعهدی در راستای )تنظیم 
بودجه‌ای پویا و تراز(، ارتقا ســرعت و کیفیت گزارش صورت حســاب 
عملکرد بودجه سالانه، استفاده از ظرفیت مالی تمام بخش‌های عمومی، 
مدیریت اموال دولتی و جمع‌آوری اطلاعات در )سامانه سادا( به منظور 
مولدســازی و ارتقا بهره‌وری، راه‌اندازی سامانه‌ای به منظور دسترسی و 
نظارت بر صورت‌های مالی شرکت‌ها، اطلاح اساسنامه حسابداران رسمی 

از جمله تحولات موجود در حوزه مدیریت مالی بخش عمومی است.

مدیر مرکز معاینه فنی بهارستان مشهد:

 ۷۰ درصد خودروهای مردودی
 در معاینه فنی آلایندگی دارند

رئیس شورای شهر خبر داد:

 پیگیری تبدیل وضعیت نیروهای 
خدماتی شهرداری گرگان

در چهاردهمین گردهمایی مدیران اقتصادی و مالی کشور؛

تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران به شرکت فولاد مبارکه رسید

همدان - مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه 
:مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان از ثبت‌نام 
حــدود ۵۶۰۰ همدانی برای دریافت رایگان زمین 
در قالــب طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

خبر داد. 
مجیــد صالحی‌امیر مطرح کرد: طرح اعطای زمین 
رایگان مســکونی به خانواده‌های مشــمول طرح 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده‌های 
بالای ســه فرزند اعطاء می‌شــود. وی با اشــاره به 
اینکــه متقاضیان همدانی به تدریج مدارک خود را 
در سامانه بارگذاری می‌کنند، اظهارکرد: تاکنون ۴۱۷ سند به متقاضیان داده شده که تلاش 
داریم تا پایان سال افزایش یابد. وی با بیان اینکه در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر بنیاد مسکن 
متولی طرح جوانی جمعیت شــده اســت، تصریح کرد: شهرســتان همدان بیشترین متقاضی 
طرح جوانی جمعیت اســت که با توجه به اینکه در این شــهر مشــکل تأمین زمین وجود دارد، 
در شهرهای اطراف زمین به متقاضیان داده می‌شود. مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان 
از تأمین ۹۰ درصدی اراضی مسکن ملی در این استان خبر داد و گفت: تأمین زمین به خوبی 
انجام شــده و بیش از ۹۰ درصد اراضی تأمین شــده اســت و در شهر همدان هم توافقات انجام 

شده و اگر اوقاف همکاری کند ۲۰۰ هکتار دیگر تأمین خواهد شد.

مدیرکل راه و شهرســازی استان همدان خبر داد:

دریافت  برای  همدانی   600 و  5هزار  ثبت‌نام 
جمعیت جوانی  ح  طر در  زمین 

مدیرکل نوســازی مدارس آذربایجان غربی:

۱۷۰۰ کلاس درس در استان  بیش از 
می‌شود ساخته   

ارومیه -رضا خادم شمس، خبرنگارعصررسانه:  
مدیرکل نوســازی مدارس آذربایجان غربی گفت: 
۳۶۵ مدرســه با یک هــزار و ۷۳۳ کلاس درس در 

نقاط مختلف استان احداث می‌شود.
 قهرمــان رحمانی اظهار کــرد: ۱۴۲ میلیارد ریال 
اعتبار برای بهینه‌سازی سیستم گرمایشی مدارس 
اســتان در قالب طرح شــهید علی عرب با همکاری 
گروه‌های جهادی ابلاغ شــده که این طرح امســال 
در استان اجرا می‌شود. وی افزود: در قالب این طرح 
۸۰ کلاس درس توســط »قرارگاه جهادی عدالت 
تربیتی و نصیب آموزشــی برابر« و ۳۴ کلاس درس توســط »بنیاد احســان« استانداردسازی 
خواهد شــد. رحمانی ادامه داد: ســال گذشــته با حمایت‌های استاندار، یک‌هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای بخش مدرسه‌ســازی اســتان مصوب شــد که ۹۰ درصد آن تخصیص یافت و ۱۰۰ 
درصد اعتبارات تخصیصی جذب شــد که یک اقدام بی‌نظیر در تاریخ مدرسه‌ســازی استان به 
شــمار می‌رود. وی اضافه کرد: ۱۰۰ مدرســه و ۴۵۰ کلاس درس با این اعتبارات احداث و در 
اختیــار ۱۳ هــزار نفــر دانش‌آموز قــرار خواهد گرفت که بیش از ۶۰ درصد این فضاها در هفته 

دولت و ابتدای مهرماه افتتاح شد.

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش‌های انســانی و فعالیت‌های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می‌باشد.
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 نخست وزیر انگلیس به اسلام‌ستیزی
 متهم شد

نخست وزیر انگلیس بعد از آنکه به طعنه به نماینده مسلمان پارلمان 
این کشور توصیه کرد به جای اتهام‌زنی علیه تجاوز نظامی این کشور 
علیه یمن، از حماس و انصارالله انتقاد کند، به برخورداری از رویکرد 

اسلام‌ستیزانه متهم شد.
ریشی سوناک چهار روز بعد از حمله نظامی مشترک انگلیس و آمریکا 
علیه یمن، در مجلس عوام حاضر شد تا برای کاهش فشار افکار عمومی 
علیه تصمیم دولت این کشور، بهانه‌هایی را ارائه کند. او بدون اشاره به 
انگیزه ارتش ملی یمن برای حمله به کشتی‌های اسرائیلی در دریای 
سرخ و ضرورت توقف جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها در غزه، مدعی 
شد که بمباران یمن »پس از آن صورت گرفت که حوثی‌ها تقریباً ۳۰ 

حمله غیرقابل قبول به کشتی‌های تجاری صورت دادند.«
نخســت وزیر انگلیس با تکرار ادعاهای نخ‌نما درباره نقش ایران در 
عملیــات گروه‌های مقاومت منطقه، افزود: از ۱۹ نوامبر، حوثی‌های 
مــورد حمایــت ایران بیش از ۲۹ حمله غیرقانونی و غیرقابل قبول را 
علیه کشتی‌های تجاری در دریای سرخ انجام داده‌اند. سوناک ادامه 
داد که انگلیس و ایالات متحده با حمایت اســترالیا، بحرین، کانادا 
و هلند به »تاسیســات نظامی« انصارالله در یمن حمله کردند. وی 
با این حال مدعی شــد که حملات صورت گرفته »محدود« بوده و 

تلفاتی نداشته است.
او سپس از سوی نمایندگان مجلس مورد پرسش قرار گرفت؛ از جمله 
»زهرا سلطانه« نماینده منطقه جنوب کاونتری که تذکر داد حملات 
»محدود« هم می‌تواند به سرعت منجر به تشدید تنش‌ها در منطقه 
شــود. خانم ســلطانه از سوناک پرسید: آیا شایسته نیست که نخست 
وزیر به جای چراغ سبز به اسرائیل برای تداوم بمباران غزه و افزایش 

خطر گسترش درگیری‌ها در منطقه، خواستار آتش‌بس شود؟
ســوناک در اظهاراتی فرافکنانه، این طور پاســخ داد:‌ شــاید بهتر 
باشــد آن بانوی محترم، از حماس و حوثی‌ها بخواهد که تنش‌ها را 
کاهش دهند. در ادامه جلســه »ناز شــاه« نماینده بردفورد وست از 
پاســخ ســوناک بشــدت انتقاد و طعنه او به یک نماینده مسلمان را 
اسلام‌ســتیزانه تعبیر کرد. این قانون‌گذار انگلیســی از نخست وزیر 
خواســت که درباره پاســخش تامل و سریعاً عذرخواهی کند. با این 
حال سوناک عذرخواهی نکرد و برای توجیه پاسخ خود گفت: »من 
به‌طور پیوســته گفته‌ام که این درگیری‌ها را با هم مخلوط نکنید. 
وقتی از انگلیس می‌خواهید تنش‌ها را کاهش دهد، باید درک کنید 
که آن‌هایی که باعث این شرایط شده‌اند، سازمان تروریستی حماس 

و حوثی‌ها هستند«.

 حمله موشکی   سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران به مقر جاسوســان رژیم صهیونیستی 
در کردســتان عراق و تروریست های حزب 
ترکســتانی در ادلب )شمال غرب سوریه( 
بازتاب گســترده ای در ســطح رسانه های 

منطقه و جهان داشت.
 شــبکه العربــی قطر در برنامه خبــری خود از حمله 
موشکی بامداد امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
مقر جاسوسان موساد در کردستان عراق و تروریست ها 
در سوریه خبر داد و اعلام کرد که سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در پاسخ به انفجارهای تروریستی در استان های 
کرمان و سیســتان و بلوچستان و همچنین ترور یکی 
از فرماندهان خود در دمشق )پایتخت سوریه( توسط 
رژیم اســرائیل، با موشک دور برُد »مراکز جاسوسی« 
اسراییل در اربیل )کردستان عراق( و همچنین مناطقی 
از سوریه که گفته شده مقر تروریست ها بوده را هدف 
قرار داده اســت.خبرنگار شــبکه العربی قطر در تهران 
نیــز با برقراری ارتباط مســتقیم با بخش خبری این 
رسانه گفت که پیش از این جمهوری اسلامی ایران به 
مقامات کردستان عراق در خصوص حضور جاسوسان 
وابســته به موســاد در این اقلیم هشدار داده و در این 

باره سردار باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
با ســفر به بغداد با مقامات عراقی گفت وگو کرده بود. 
همچنین شبکه العهد لبنان با اشاره به حمله موشکی 
ســپاه گزارش داد که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
مراکز توسعه و راه اندازی عملیات جاسوسی در اقلیم 

کردستان عراق و سوریه که برنامه ریزی فعالیت های 
تروریستی در منطقه را بر عهده داشت، هدف قرار داد. 
پایــگاه خبری المطلع عراق هم با انتشــار خبر حمله 
موشکی سپاه به مقر جاسوسی و برنامه ریزی عملیات 
های تروریستی رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان 

عراق و ســوریه نوشــت: رسانه های رسمی کردستان 
عراق اعلام کردند که »پیشــرو دزیی« تاجر بزرگ )و 
جاســوس اسراییل( بر اثر هدف قرار گرفتن خانه اش 

کشته و پسرش مجروح شده است.
این پایگاه خبری اضافه کرد که برخی اطلاعات نشان 
می دهد که »پیشــرو دزیی« رئیس شــرکت رئیس 
حفاظت و امنیت »فالکون« و پوششی برای سروریس 
جاسوســی خارجی رژیم صهیونیســتی )موســاد( و 
مسئول پشتیبانی لجستیکی این سرویس جاسوسی 

در اقلیم کردستان عراق بود.
به نوشته المطلع، این اطلاعات همچنین نشان داد که 
مقر رسمی شرکت فالکون در مصر است و این شرکت، 
شریک شرکت‌های دیگر برای مشخص کردن اهداف 
و محل ها از طریق شــماره‌های خودرو و فناوری‌های 
دیگر است. برپایه این گزارش، یکی دیگر از مهم‌ترین 
این شرکت‌ها، شرکت »EIA« می باشد که یک آژانس 
اصلی وابســته به سیســتم آمار فدرال آمریکا است که 
مسئولیت جمع‌آوری، تحلیل و نشر اطلاعات را برعهده 
دارد و یکی از شــریک های اصلی شــرکت فالکون می 
باشد که مسئول آن در موشک باران مقر موساد اسرائیل 

در اربیل کشته شد.

    روزنه

رئیس پیشــین سرویس جاسوسی برون‌مرزی 
انگلیس موســوم به »ام‌آی۶« هشــدار داد که 
بازگشت »دونالد ترامپ« به کاخ سفید بزرگترین 

تهدید امنیتی برای این کشور خواهد بود.
 ریچــارد دیــرلاو در گفت‌وگو با شــبکه خبری 
اســکای تصریح کرد که تضعیف ناتو )ســازمان 
پیمــان آتلانتیک شــمالی( از ســوی ترامپ 
می‌تواند برای انگلیس مشکل‌ســاز شود. وی که 
در ســال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۴ ریاست سرویس 
جاسوســی ام‌آی۶ را برعهده داشــت احتمال 

بازگشــت ترامــپ به کاخ ســفید را بزرگترین 
تهدیدی دانست که انگلیس باید در سال ۲۰۲۴ 

به آن توجه کند.
دیرلاو گفت: به لحاظ اطلاعاتی، ۲ موضوعی که 
باید نگران آن باشیم، اوکراین و رفتار بلندمدت 
چین در سطح جهانی، به ویژه در رابطه با تایوان 
اســت و اینکه چین چقدر برای منافع می‌تواند 

غرب تهدیدآمیز باشد.
وی ادامه داد: من همچنین نگران انتخاب مجدد 
ترامپ هســتم، که به نظر من برای امنیت ملی 

بریتانیا مشــکل ســاز اســت، زیرا اگر ترامپ، 
همــان طــور که گفته اســت، عجولانه عمل و 
اتحــاد آتلانتیک )ناتو( را تضعیف کند، این یک 

مشکل بزرگ برای بریتانیا است.
ایــن درحالیســت که ترامپ به عنــوان نامزد 
پیشتاز حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست 
جمهــوری آمریکا، درباره خروج ایالات متحده 
آمریکا از ناتو و قطع حمایت‌های مالی کاخ سفید 
از این ائتلاف نظامی هشدار داده است. رابطه کاخ 
ســفید با ناتو در دوره ریاست جمهوری ترامپ 

به سردی گرایید و کارشناسان معتقدند که اگر 
نامبرده در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز می‌شــد، این 
ائتلاف نظامی با مشــکلات جــدی مواجه بود. 
از ســویی انگلیس که از کمبود نیروی نظامی، 
مشــکلات ارتش و خالی‌بودن انبار تسلیحاتش 
رنج می‌برد، از ۲ هفته پیش، به مدت یک سال 
هدایت یگان ضربت مشــترک با آمادگی بسیار 
بــالای ناتــو )VJTF( را برعهده گرفته و بدیهی 
اســت که تصمیم ترامپ می‌تواند به ماموریت 

این کشور در ناتو ضربه جدی وارد کند.

رئیس پیشین ام‌آی۶: بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید بزرگترین تهدید امنیتی برای انگلیس است

لملل
بین ا

بازتاب گسترده حمله سپاه به مقر موساد در عراق و تروریست‌ها در سوریه

رباط کریم درفصل سازندگیرباط کریم درفصل سازندگی
حضور دکتر الله یاری، شهردار رباط کریم فصل توسعه زیرساخت های فرهنگی و ورزشی را 

ورق زد و  کلنگ اجرای ۷ پروژه شاخص ورزشی بر زمین خورد. 
دکترحمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۷ پروژه شاخص ورزشی در شهر 
رباط کریم با اعتباری بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد ریال به همت مدیریت شهری، گفت: این پروژه ها با توجه به توزیع عادلانه 

امکانات در نقاط مختلف شهر و در راستای توسعه سرانه های ورزشی و ارتقا نشاط شهروندی تعریف شده است.
دکتر حمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم در حاشیه آیین کلنگ زنی و آغاز عملیات اجرایی پروژه های ورزشی در 
سطح شهر، گفت: امروز به حمدالله توفیق آن را داشتیم که در آستانه یوم الله نهم دی ماه، آیین کلنگ زنی و آغاز 
عملیات اجرایی پروژه های مختلف ورزشی در سطح شهر با حضور مسؤولان استانی، شهرستانی و مدیران شهری 

برگزار شود.
وی با اشاره به حوزه ورزش به عنوان یکی از مهم ترین سرفصل های توجهات و نیازهای شهر رباط کریم، افزود: از 
آغاز شروع خدمت به شهروندان شریف رباط کریم، مقوله ورزش و ارتقا سرانه های آن یکی از مهم ترین دغدغه ها ما 
در مدیریت شهری بود و به حمدالله با بررسی و مطالعات صورت گرفته، پروژه های ارزنده ای در این راستا تعریف شد.
شهردار رباط کریم ضمن تقدیر از همراهی و مساعدت شورای اسلامی شهر و فرمانداری شهرستان در راستای 
تسریع در آغاز این پروژه ها، بیان کرد: امروز این خبر خوب را برای شهروندان عزیز رباط کریم داریم که کلنگ ۷ 
پروژه شاخص ورزشی در راستای توسعه سرانه ها، تقویت نشاط شهروندی و بهره مندی بیش از پیش شهروندان از 

امکانات ورزشی بر زمین زده و عملیات اجرایی آن ها آغاز شد.

دکتر اله یاری با اشاره به اعتبار پیش بینی  شده ۱۵۰۰ میلیاردی برای اجرای این ۷ پروژه، تصریح کرد: این پروژه ها 
شامل سالن ورزشی چند منظوره، احداث خانه کشتی، احداث بوستان آموزش و ترافیک، زمین چمن مصنوعی 
بوستان معلم، زمین چمن مصنوعی محله سفیدار، زمین چمن مصنوعی بوستان گل  نرگس و زمین چمن مصنوعی 
بوستان فخرالملوک است که انشالله با تلاش و کار جهادی تمامی همکاران در زودترین زمان در اختیار شهروندان 

قرار گیرد.
چراغ خانه ورزش اول کشور در رباط کريم روشن خواهد شد

آیین کلنگ زنی خانه کشتی شهرستان رباط کریم به همت شهرداری رباط کریم با حضور مسئولان و پیشکسوتان 
ملی ورزش کشتی برگزار شد.

آیین کلنگ زنی خانه کشتی شهرستان رباط کریم در جریان آغاز عملیات اجرایی پروژه های ورزشی شهرداری 
رباط کریم با حضور مسئولان استانی، شهرستانی و پیشکسوتان ملی این ورزش پرافتخار برگزار شد.

در این مراسم که با حضور منصور برزگر، علیرضا رضایی، محمدرضا خادم و قاسم عسگری رئیس هیات کشتی 
استان تهران برگزار شد، عملیات اجرایی این پروژه توسط شهرداری رباط کریم آغاز شد.

این خانه کشتی در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع و اعتبار اولیه ۲۵۰ میلیارد ریال احداث و در اختیار ورزشکاران 
و قهرمانان ورزش اول کشور در شهرستان رباط کریم قرار خواهد گرفت.

نکته قابل توجه مراسم اینکه؛ کلنگی که امروز در رباط کریم بر زمین زده شد، همان کلنگی است که دکتر الهیاری 
در شهر پرند با آن کلنگ زنی پروژه های متعددی کرد و همه پروژه ها نیز به قیچی و افتتاح رسید.


